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وزیر نفت:
امروز هیچ میدان نفتی مشترک 

بلاتکلیفی نداریم
جواد اوجــی، وزیر نفت در جریــان بازدید از 
نمایشــگاه »روایت پیشرفت« در مشهد افزود: 
هیچ کشــوری در دنیــا تحریم هایــی مانند 
جمهوری اســامی ندارد، ولــی از دل همین 

تحریم ها بسیاری از صنایع...

رئیس مجلس
از باورهایمان فاصله گرفتیم

قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اسامی در مراسم عید مبعث و جشن پیروزی 
انقاب اسامی در مســجد جامع اهل بیت)ع( 
شــهر بومهن ضمن گرامیداشت عید مبعث و 
دهه فجر، عنوان کرد: انقاب اسامی به برکت 

امام و شهدا تحول عظیمی در این ...

رئیس جمهور:
 ایده ها و برنامه ها اساس 

تبلیغات در ایران است
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
آیین افتتاحیه ۲۰۰ کانال تلویزیونی تبلیغات 
برای پوشــش مناظرات انتخاباتی دوازهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اسامی اظهار 

داشت: موضوع مهم جمهوریت نظام...

صفحه۲
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»توجــه توجه؛ این صدای انقاب ملت ایران اســت؛ 
وقتی گوینده رادیــو با این کلمات، پیروزی انقاب را 
در ۲۲ بهمن ماه ســال ۱۳۵۷ اعام می کرد، شیشــه 
عمر نظام سیاسی فاســد پهلوی شکسته شده بود و 
خاطره انگیزترین روز تاریخ معاصر ایران در حال رقم 
خوردن بود؛ از آن روز به بعد، هر ســال و با آغاز دهه 
فجر، شهرهای ایران حال و هوای خاصی پیدا می کنند 

و در نهایت به یک اتفاق بی نظیر ختم می شود«.
۱۲تــا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ دهه فجر انقاب اســامی و 
روزهای سرنوشت ســاز ملت به پاخاسته ایران است. 
در این ایــام اتفاقات مهمی افتاد از جمله بازگشــت 
افتخارآمیــز امام خمینــی به ایران اســامی، اعام 
تشکیل دولت موقت، پیوستن بسیاری از ارتشیان به 
انقاب، بیعت نیروی هوایی با امام بزرگوار، شکســت 
حکومت نظامی با حضور شــکوهمند مردم در صحنه 
به فرمان امام خمینی، فتح مراکز مهمی همچون صدا 
و سیما و پادگانهای نظامی و سرانجام پیروزی انقاب 
اســامی. به فرموده رهبر معظم انقاب جشــن ۲۲ 
بهمن، نمادی از پایــان تحقیر تاریخی ملت ایران در 
برابر اســتعمارگران خارجی است، روزی که استقال 
از اجانب را برای کشــور به ارمغان آورد و زمینه ســاز 
رشد و شــکوفایی برای مردم و کشــور شد؛ فرصتی 
که پس از ســال ها تحمل خفقــان دوران دیکتاتوری 
پهلوی پدید آمد تا به واســطه آن، صدای واقعی ملت 
ایران شنیده شود. حضور میلیونی مردم ایران در عید 
پیروزی انقاب اســامی نشان می دهد که پاسداشت 
این روز، یک ســرمایه بزرگ و تمام نشدنی است؛ در 
واقع بیســت و دوم بهمن، در طول همه این سال ها، 
نمادی از پــای کار بودن مردم برای انقاب اســامی 
است. راهپیمایی ای که حضور مرد و زن، از سالخورده 
و جوان تا نوجوان و کودک، نشــان از هم عهدی همه 
نســل های ایران برای دفاع از انقــاب و ارزش های 
مقــدس آن دارد و آمادگی برای مقابله با نقشــه های 
مختلف دشمنان علیه این آب و خاک را مقابل چشم 

همه جهان به نمایش می گذارد«.
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رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان کشورهای اسلامی و اقشار مختلف مردم:

انقلاب اسلامی ثمره 
اجابت دعوت بعثت است

در خجسته عید مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد 
مصطفــی)ص(، حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقاب 
اسامی در دیدار مســئولان و کارگزاران نظام، سفرا 
و نمایندگان کشــورهای اســامی و جمعی از اقشار 
مختلــف مردم، اجابت دعــوت و بعثت نبوی را باعث 

رشد و سعادت دنیوی و اخروی خواندند و با اشاره به 
حادثه تلخ غزه و ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی 
گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشــریت است و نشان 
می دهد نظم کنونی جهانی کاماً باطل و غیرقابل دوام 

صفحه ۲است و از بین خواهد رفت. رهبر ...

صفحه3

در آیین آغاز عملیات حفاری خط 3 مترو شیراز مطرح شد؛

ریل گذاری برای حمل و نقل پاک

گروه خبر-لیلا غضنفری
محمدحســن اســدی، شــهردار شــیراز در چهارمین مراسم 
نارنجی پوشان، ســفیران زندگی، اظهار کرد: سفیران پاکیزگی 
خانواده سه هزار و پانصد نفری پرسنل پرتاش شهرداری شیراز 
هســتند. وی افزود: شهر شــیراز یک شهر تاریخی و مهم است 
و این کان شــهر در مقایســه با سایر شــهرها تمام داشته ها را 
یک جا دارد و این افتخار بزرگی برای مجموعه مدیریت شــهری 
اســت و مســئولیت ما را سنگین تر می کند. شــهردار شیراز با 
اشــاره به اینکه شیراز شهر ســومین حرم اهل بیت )ع(، شهر 
باغات قصردشت و شهر حافظ و سعدی است، اضافه کرد: امروز 
شــهر شیراز عنوان پایتخت محیط زیست آسیا را در میان تمام 
شهرهای آسیا به خود اختصاص داد و هر شخص عامی می داند 
که پایتخت محیط زیســت یکی از عوامل انتخاب آن داشــتن 
ســفیران پر تاشی است که از صبح علی الطلوع تا پاسی از شب 
در حال خدمت رسانی به مردم و این شهر هستند. اسدی ادامه 
داد: اگر کان شهر شــیراز به روایت آمار و ارقام یک روز آلوده 
ندارد یکی از علت های آن وجود سفیران پاکیزگی است و دست 

تک تک آنها را به گرمی می فشارم. 
وی اضافه کرد: امروز با همراهی شما سفیران، شهروندان، پرسنل 
خدوم شــهرداری، شورای اسامی شهر شیراز، استاندار فارس و 
همراهی نماینده ولی فقیه در استان فارس، دستگاه های قضائی، 
امنیتــی و انتظامی و خدماتی توانســتیم در دهه فجر افتخاری 
بی نظیــر ثبت کنیم که قریب بــه ۵۰۰ پروژه در قالب ۲۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه قابل افتتاح و ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه 

کلنگ زنی شد. 
شهردار شــیراز با اشــاره به افتتاح بخشــی از بزرگراه آیت ا... 
حائری شــیرازی و عملیات اجرایی حفاری مکانیزه خط ۳ مترو 
و بهره برداری از بزرگراه شهید استوار و دو ایستگاه قطار شهری 
تا پایان ســال جــاری، افزود: از نظر تعداد، حجــم، اعتبارات و 
پروژه های نیمه تمام، در ســال جاری اقدامات بی نظیری انجام 
شــده است. این در حالی اســت که امروز ما در جنگ و بحران 
اقتصادی هستیم اما هیچ یک از این اتفاقات موجب نشده است 

ما از رسالتی که بر عهده داریم عقب نشینی کنیم. 
اسدی ادامه داد: شــیراز شهر جهانی صنایع دستی است و این 
کان شهر عضو اصلی متروپولیس و عضو هیئت مدیره شهرهای 
تاریخــی جهان بوده و این افتخارات بزرگی اســت که برای آن 
مدیون مردم، خون شــهدا و جانبازان هســتیم که جان خود را 

برای کشور فدا کردند. 
وی با اشــاره بــه در پیش بودن ۲۲ بهمــن و چهل و پنجمین 
سالگرد دهه فجر انقاب اسامی از شهروندان درخواست کرد تا 
همچون سال های گذشته با حضور پر شکوه خود در راهپیمایی 
۲۲ بهمن شــرکت کنند. شهردار شــیراز تصریح کرد: طی دو 
هفته آینده دو انتخابات سرنوشت ســاز مجلس خبرگان رهبری 
و مجلس شورای اسامی پیش روی مردم است و ما نیز وظیفه 

داریم دین خود را به کشــور و انقــاب ادا کنیم و در انتخابات 
بازدهم اسفند ماه شرکت کنیم.

   ریل گذاری شورا برای حمایت از پاکبانان
 سید ابراهیم حسینی، رئیس شــورای اسامی شهر شیراز نیز 
با بیان اینکه شــورا در همراهی و همدلی شهرداری تمام طرح 
ها و لوایح مرتبط با حمایت از پاکبان مصوب شــده است عنوان 
کرد: این مصوبات برای اجرا به شهرداری شیراز اباغ شده است.
 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار فارس نیز در این آیین 
اظهــار کرد: در ایــام دهه فجر پروژه هــای بزرگی تقدیم مردم 

استان فارس و شهر شیراز شد. 
محمــود رضایی کوچی افــزود: در ایام دهه فجر ســال جاری 
بیــش از یک هزار و ۶۰۰ پــروژه با اعتباری بالــغ بر ۳۶ هزار 
میلیارد تومان اجرا شــد که نســبت به سال گذشــته دو برابر 
و در مقایســه با سال ۱۴۰۰ شــش برابر افزایش یافت. معاون 
اســتاندار فارس با اشــاره به اینکه در هفته دولت سال جاری و 
همزمان با سفر هیئت دولت به استان فارس بیش از ۲۵۰ پروژه 
عمرانی بزرگ مقیاس عملیات اجرایی آنها با اعتبار ۷۰ میلیارد 
تومان به پایان رســید، اضافه کرد: بخش عمــده ای از پروژه ها 
در حــوزه بهره برداری و افتتاح آزاد راه، بیمارســتان و چندین 

پروژه بزرگ عمرانی و فرهنگی در حوزه مدیریت شهری، زیست 
محیطی و پســماند بوده اســت. کوچی تأکید کرد: در ایام دهه 
فجر پروژه های افتتاح شــده از سوی مدیریت شهری به عنوان 
دستاورد بزرگ این مجموعه بود که پروژه های حوزه های حمل 
و نقل همچون ایستگاه های مترو، بزرگراه و چند پروژه عمرانی 

را در بر می گرفت.
وی ادامــه داد: در حوزه عمرانی اســتانداری فــارس با ارزیابی 
شــاخص ها می توان گفت در ایــن دوره از مدیریت شــهری، 
شــهرداری شیراز بســیار خوش درخشــید. معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری فارس اضافه کرد: اســتاندار فارس بر 
اســاس یک برنامه میان مدت درحوزه های مختلف توســعه ای 
پیشنهاداتی را مصوب و عملیات اجرایی آنها شروع کرده است. 
کوچی در ادامه به تشریح وضعیت پروژه های ریلی استان اشاره 
و تصریح کرد: در حوزه حمل و نقل ریلی بزرگ ترین پروژه ریلی 
کشور با احداث راه آهن شیراز بوشهر به طول ۶۴۵ کیلومتر طی 
چهار ســال آینده احداث و به بهره برداری می رسد. وی تصریح 
کرد: در این راســتا همچنین احداث راه آهن شیراز به اهواز در 
دســتور کار است و عاوه بر اینکه توسعه استانی و منطقه ای را 
در بر دارد برای کان شــهر شیراز نیز بسیار حائز اهمیت است. 

معاون اســتاندار فارس اظهار کرد: در حوزه آبرســانی نیز خط 
انتقال پنجم کشور از خلیج فارس به استان در حال انجام است 
و این نکته ضرورت دارد تا بدانیم در سال جاری و سال آینده بر 
اساس پیش بینی هواشناسی با پدیده خشکسالی مواجه هستیم 
که در این راستا موضوع انتقال آب از خارج استان بسیار اهمیت 
دارد. کوچی با تأکید بر اینکــه در این موضوع، صرفه جویی در 
مصرف آب شــرب که در حال حاضر در دســترس است توسط 
شهروندان بسیار حائز اهمیت بوده، ادامه داد: انتقال آب از شهر 
کهگیلویه و بویر احمد به استان فارس و تکمیل سدهای استان 

از اقدامات در دستور کار است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس در پایان اضافه 
کرد: تکمیل و توســعه پروژه های حمل و نقل کان شهر شیراز 
همچون عملیات تکمیل خط دو مترو و عملیات اجرایی خطوط 
۳ و ۴ مترو از برنامه هایی اســت که طی چند سال آینده دنبال 

می شود و به بهره برداری می رسد.
   شیراز این افتخار را دارد که پرچم دار کسب عنوان پایتخت 

زیست محیطی آسیا باشد
 رئیس ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری شیراز گفت: شهر 
شــیراز این افتخار را دارد که پرچم دار عنوان کســب پایتخت 

زیســت محیطی آسیا باشــد و یکی از مؤلفه های این انتخاب، 
حوزه مدیریت پســماند و پاکیزگی شهر شــیراز است. روح ا... 
خوشــبخت اظهار کرد: چهارمین جشــن ویژه پاکبانان نارنجی 
پوش شــهر شــیراز به مناســبت دهه فجر با حضــور و همت 

شهرداری شیراز و شورای اسامی شهر شیراز برگزار شد. 
وی افزود: در ماه گذشــته کان شــهر شیراز به عنوان پایتخت 
زیســت محیطی شهرداری های آســیای انتخاب شد و یکی از 
مؤلفه های این انتخاب، حوزه مدیریت پســماند و پاکیزگی شهر 

شیراز است.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز اضافه کرد: سه 
هزار نفر از نیروهای خدوم و پر تاش سازمان مدیریت پسماند 
اعم از پاکبانان، رانندگان، کارگران جمع آوری زباله، سر کارگران 
و بانــوان حاضر در کانکس های جمع آوری مواد بازیافتی در این 

جشن بزرگ حضور داشتند. 
خوشــبخت ادامه داد: در مجموعه ســازمان مدیریت پســماند 
شهرداری شیراز اقدامات زیست محیطی مؤثر بسیاری در شهر 
شیراز همچون محل دفن مهندسی بهداشتی همچون خط های 
تفکیک در مقصد، ســلول های مراکز دفن مهندسی بهداشتی، 
آزمایشــگاه تخصصی، یک هزار فضای سبز اختصاصی پیرامونی 
و برای اولین بار در کشــور تولید انرژی از پسماند را در یک دهه 

گذشته با همکاری سفیران پاکیزگی اجرا شد. 
وی خاطر نشان کرد: شهر شیراز این افتخار را دارد که پرچم دار 
عنوان کســب پایتخت زیســت محیطی آســیا باشــد. رئیس 
ســازمان مدیریت پسماند شهرداری شــیراز هدف از برگزاری 
این جشن را افزایش شور و شــوق و تقدیر از زحمات پاکبانان 
عنــوان و اظهار کرد: در این جشــن به منظور تقدیر از خدمات 
این نیروهای پر تاش، هدیه ای از ســوی شــهرداری شیراز در 
قالب برگزاری قرعه کشــی سفر به شهر مشهد مقدس به عنوان 
هدیه روز مبعث تقدیم پاکبانان شــد که در این خصوص ســه 
 نفر از پاکبانان محات یازده گانه شــهر شــیراز به سفر مشهد 

اعزام می شوند. 
خوشــبخت تأکید کرد: مقرر شده اســت بنا بر دستور شهردار 
شــیراز در روز پاکبان از سفیران پاکیزگی شهر شیراز تجلیل و 
قدردانی شــود. وی ادامه داد: اگر حضور و زحمت این نیروهای 
پر تاش نباشــد، شاهد شهری تمیز نخواهیم بود. این در حالی 
است که یکی از مؤلفه های اصلی شهر شیراز پاکیزگی آن است 
و هر ســاله با نظرســنجی که در ایام نوروز از میهمانان نوروزی 
صورت می گیرد از پاکیزگی این کان شهر به عنوان اولین مؤلفه 
نام برده می شــود. رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز اظهار امیدواری کرد: با نریختن زباله بر روی زمین باعث 

خم شدن قامت پاکبانان نشویم.
 براساس این گزارش به مناسبت چهل و پنجم سالگرد پیروزی 
انقاب اســامی به قید قرعه به ۴۵نفر از پاکبان ها سفر مشهد 

مقدس همراه با خانواده اهدا شد.

شهردار شیراز بیان کرد:

 سفیران پاکیزگی یکی از عوامل عنوان پایتخت محیط زیست به شیراز

تجلیل از سفیران پاکیزگی کلان شهر شیراز
رئیس سازمان مدیریت پسماند: 

یکی از مؤلفه های اصلی شهر شیراز پاکیزگی آن است

آئین قدردانی مدیریت شهری از پاکبانان شهر شیراز در محل ورزشگاه آیت ا... شهید دستغیب برگزار شد
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رئیسجمهور:

 ایده ها و برنامه ها اساس تبلیغات در ایران است

ابراهیم  ســید  آیــت ا...  ایرنا- 
در  رئیس جمهــور  رئیســی، 
آییــن افتتاحیــه ۲۰۰ کانــال 
تلویزیونی تبلیغات برای پوشش 
دوازهمین  انتخاباتی  مناظــرات 
انتخابات مجلس شــورای  دوره 
موضوع  داشت:  اظهار  اســامی 
اســت،  نظام  جمهوریت  مهــم 
همــواره در ایــن ۴۴ ســال و 
پنجمیــن  و  چهــل  بهــار  در 

ســالگرد پیــروزی انقاب اســامی این افتخــار را داریم کــه در دنیا 
 اعام کنیــم نام مردم، ســخن از مردم، رأی و مشــارکت مردم در این

کشور جدی است.
وی با بیان اینکه تمامی نهادهای برخاســته از تشــکیات و ســازمان و 
سازوکار اداره کار در جمهوری اسامی مبتنی بر رأی مردم است، تصریح 
کرد: در دنیا سیاســتمداران از نام  مردم در جهت پیشبرد اهداف سیاسی 

خود بهره می برند ولی در جمهوری اسامی این گونه نیست.
رئیس جمهور عنــوان کرد: در دنیا سیاســتمداران از نام مردم در جهت 
پیشبرد اهداف سیاســی خود بهره می برند اما وقتی امام )ره( می گفتند 
میزان رأی ملت اســت، حقیقتاً مردم را باور داشت یا وقتی رهبر انقاب 

می گویند اساس رأی مردم است، مردم را باور دارند.
    رجوع با رأی مردم افتخاری برای جمهوری اسلامی است

آیت ا... رئیسی تأکید کرد: امروز به برکت انقاب اسامی شاید بتوان گفت 
در هر ســال یک انتخابات در این سال  ها برگزار کرده ایم، یعنی رجوع به 
رأی مردم در تعیین همه سازوکارهای امور کشور، که این افتخاری برای 

جمهوری اسامی است.
وی با بیان اینکه از تمامی ظرفیت ها باید اســتفاده شود تا مردم بتوانند 
بهترین انتخاب را انجام دهند و این انتخاب ســبب تشکیل مجلس قوی 
شــود، یادآورشــد: مجلس قوی و دولت قوی می تواند ایرانی قوی را رقم 
بزند، حضور همه مردم برای انتخاب تأثیر گذار اســت و اســتفاده از همه 

ظرفیت ها تکلیفی در سیاست  های مصوب و اباغی نظام است.
رئیس جمهور ادامه داد: در نظام های سرمایه داری، اساس تبلیغات مبتنی 
بر قدرت و ثروت اســت یا عکس و تصاویر بــا هم رقابت می کنند. اما در 
کشــور ما زمینه ای ایجاد شده اســت  که ایده ها و برنامه ها می توانند با 
هم رقابت کند. بر همین اســاس در این اقدام ابتکاری صدا وســیما که 
نخستین اقدام در طی این سال هاســت، ظرفیتی آسان، ارزان، فراگیر و 

عادلانه ایجاد شده است.
   تخریب انسجام اجتماعی و یا فرسایشی شدن اعتماد عمومی، خطای 

راهبردی است
آیت ا... رئیســی، با اشاره به نقش رسانه ملی در جنگ ادراکی و شناختی 
دشــمن که به دنبال مأیوس کردن مردم است، یادآور شد: رسانه ملی در 

جهت اعتمادافزایی در مردم نقش بسزایی دارد.
وی اضافه کرد: همچنین صدا و سیما می تواند در راستای حفظ و ارتقای 

انسجام اجتماعی نقش دو چندانی ایفا کند.
رئیس جمهور تخریب انسجام اجتماعی یا فرسایشی شدن اعتماد عمومی 
را خطای راهبردی جدی دانســت و گفت: تمام تاش بر افزایش اعتماد، 
رضایــت عمومی و مشــارکت عمومی و این موضوع اســت که مردم در 
این راه مانند ســایر عرصه ها بازهم خوش بدرخشند. آیت ا... رئیسی ابراز 

امیدواری کرد که ظرفیت ایجاد شده بر شور انتخاباتی بیفزاید.

سخنگویشوراینگهبان:
 تعداد نامزدهای انتخابات مجلس احتمالًا به حدود 

۱۵ هزار نفر برسد

ســخنگوی  طحان نظیف،  هادی  فارس- 
شــورای نگهبان گفت: مهلت رسیدگی به 
تأیید صاحیت نشده  اعتراضات داوطلبان 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسامی زمان پنج شنبه به پایان  رسید.
وی افزود: اعضای شــورای نگهبان در حال 
بررســی های نهایــی و جمع بنــدی نتایج 
اعتراضات هســتند. ان شــاءا... تا ساعاتی 

دیگر نتایج بررســی ها به وزارت کشور ارسال خواهد شد و این فرآیند به 
اتمام خواهد رســید. سخنگوی شورای نگهبان گفت: به محض اتمام این 
فرآیند اطاع رســانی صورت خواهد گرفــت و نتیجه در اختیار داوطلبان 

قرار خواهد گرفت. 
طحان نظیــف اظهار کــرد: دو یا ســه روز قبل عبور تعداد افــراد تأیید 
صاحیت شــده برای انتخابات مجلس از عدد ۱۴ هزار را اعام کردم، به 
این تعداد افزوده خواهد شــد و به عدد ۱۵ هزار نیز نزدیک خواهیم شد. 

البته عدد نهایی را به محض اتمام جمع بندی اعام خواهم کرد.

رهبرانقلابدردیدارکارگزاراننظام،نمایندگانکشورهایاسلامیواقشارمختلفمردم:

انقلاب اسلامی ثمره اجابت دعوت بعثت است
غزه؛ خط بطلان بر نظم جهانی غرب

در خجســته عید مبعث حضرت ختمی مرتبت 
محمد مصطفی)ص(، حضرت آیت ا... خامنه ای 
رهبــر انقاب اســامی در دیدار مســئولان و 
کارگزاران نظام، ســفرا و نمایندگان کشورهای 
اسامی و جمعی از اقشار مختلف مردم، اجابت 
دعوت و بعثت نبوی را باعث رشــد و ســعادت 
دنیوی و اخروی خواندند و با اشــاره به حادثه 
تلخ غزه و ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی 
گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشــریت است و 
نشان می دهد نظم کنونی جهانی کاماً باطل و 

غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.
   بعثت  بزرگ ترین حادثه تاریخ بشریت

رهبر انقاب اســامی در ایــن دیدار با تبریک 
عید مبعث بــه ملت ایران و همه مســلمانان، 
بعثت را مبارک ترین و بزرگ ترین حادثه تاریخ 
بشریت خواندند و گفتند: با بعثت پیامبر اعظم، 
نسخه کامل و نهایی و همیشگی سعادت دنیوی 

و اخُروی بشر ارائه شد.
ایشان ســربرآوردن بعثت در محیط ظلمانی و 
سراسر کجی و انحراف جاهلیت و آشکار شدن 
نشانه های انحراف و سقوط در همه تمدن های 
بــزرگ آن روز جهان را حادثــه ای خارق العاده 
برشمردند و افزودند: برنامه بعثت باز کردن راه 
ارتباط بشــر محصور در چارچوب تنگ مادی 
با عالم غیب و اولوهیت یعنی ایمان و ســپس 
تزکیه انســان یعنی تعالی و رشــد دادن او از 
طریق رفع نواقص و زدودن زشــتی ها، بدی ها 

و باطل است.

   تزکیه، زمینه تعلیم انسان و جامعه را فراهم 
می کند

حضرت آیــت ا... خامنه ای، تزکیــه را حرکتی 
فراگیر برای اصــاح امور فرد و جامعه در همه 
ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و نفی انواع 
بی عدالتــی و فاصله های طبقاتــی خواندند و 
گفتند: تزکیه، زمینه تعلیم انســان و جامعه را 
فراهم می کند تا با غنی ســازی جامعه از لحاظ 
معرفت و معنویت، انســان تراز اســام ساخته 
شود. ایشان با استناد به آیات قرآن کریم، بعثت 
و دعوت نبی اکرم را امری جاری و دائمی برای 
همه زمان ها دانســتند و گفتند: هم اکنون نیز 

پیغمبر اکرم)ص( در حال تعلیم و تزکیه است 
یعنی همچنان کــه آن روز مردم را به دوری از 
بت ها دعوت کردند امــروز نیز همان خطاب و 

دعوت وجود دارد.
رهبر انقــاب، مبارزه با نفس و شکســتن بت 
هواهای نفســانی را اولین گام در اجابت دعوت 
پیامبــر اکرم خواندند و افزودنــد: اینکه برخی 
می گویند بــرای اصاح دنیــا، اول باید خود و 
جامعه خود را اصاح کنید حرف درستی است 
چرا که نشان دادن ارائه یک نمونه اصاح شده 
به دنیــا موجب جذب دیگران بــه آن نمونه و 

الگو می شود.

   تحقق انقلاب اسلامی نتیجه اجابت پیام بعثت
ایشان تحقق انقاب اســامی را نتیجه اجابت 
پیام بعثــت و دعوت امــام بزرگــوار از طرف 
مردم خواندند و گفتنــد: در ادامه هم مردم ما 
به توفیق و فضل پــروردگار حرکت خود را در 
مســیر درســت ادامه داده اند و تا هر زمان که 
اجابت دعوت پیغمبر ادامه داشــته باشد، رشد 
و پیشــرفت که فقط هم رشد معنوی و اخُروی 
نیســت ادامه دارد و می توان به بهترین نمونه 

زندگی دنیوی و اخُروی دست یافت.
   مسئولیت ما خودسازی و نشان دادن اداره 

کشور بر اساس الگوی اسلام است
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به رواج ظلم و 
حق کشــی در جهان امروز، رهایی از این وضع و 
بهبود زندگی مردم دنیا را در گرو اجابت دعوت 
پیامبر و استفاده از تزکیه و تعلیم نبوی دانستند 
و افزودند: مسئولیت ما خودسازی و نشان دادن 
اداره کشور بر اســاس الگوی اسام است که در 
این زمینه موفقیت هایی داشــته ایم که در دنیا 
تأثیرگذار بوده و البته کوتاهی هایی هم داشته ایم.

   نظم کنونی جهان از بین خواهد رفت
رهبــر انقاب اســامی در بخــش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به استمرار مصیبت غزه، آن 
را مصیبت دنیای اســام و بلکه همه بشریت، 
و نشــان دهنده اوج بطان نظم کنونی جهانی 
خواندند و خاطرنشــان کردند: امــروز آمریکا، 
انگلیــس و بســیاری از کشــورهای اروپایی و 

دنباله روهای آنها پشــت دســت های جنایتکار 
و به خون آلوده رژیم صهیونیســتی قرار دارند 
کــه از همین جا می توان فهمیــد نظم کنونی 
جهان نظمی باطل و غیرقابل دوام اســت و از 
بین خواهد رفت. ایشــان، بمباران بیمارستان و 
کشــتار نزدیک به ۳۰ هزار تن از مردم  غزه را 
باعث رسوایی فرهنگ و تمدن غربی دانستند و 
افزودند: پشت سر این جنایت ها پول، تسلیحات 
و کمک های سیاسی آمریکا است و همچنان که 
بدون  اعتــراف کردنــد  خود صهیونیســت ها 
تســلیحات آمریکایی یک روز هم قادر به ادامه 
جنــگ نبودند بنابراین آمریکایی ها نیز مجرم و 

مسئول این حادثه تلخ هستند.
   کنار کشــیدن قدرت های بزرگ جهانی، 

راه حل پایان بحران غزه
حضرت آیت ا... خامنــه ای راه حل پایان بحران 
غزه را کنار کشــیدن قدرت های بزرگ جهانی 
و طرفــدار غرب از این قضیه خواندند و گفتند: 
مبارزان فلســطینی خود قادر بــه اداره میدان 
هستند همچنان که تا امروز نیز با اداره صحنه، 

ضربه سختی به آنها وارد نشده است.
ایشــان با تأکید بر اینکه وظیفه دولت  ها قطع 
کمک های سیاسی، تبلیغاتی، تسلیحاتی و عدم 
ارســال کالاهای مصرفی به رژیم صهیونیستی 
اســت، خاطر نشان کردند: وظیفه ملت  ها فشار 
 آوردن بــه دولت ها بــرای انجام ایــن وظیفه

بزرگ است.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در 
مراسم عید مبعث و جشن پیروزی انقاب اسامی در مسجد 
جامع اهل بیت)ع( شهر بومهن ضمن گرامیداشت عید مبعث 
و دهه فجر، عنوان کرد: انقاب اسامی به برکت امام و شهدا 

تحول عظیمی در این مقطع و دوران معاصر ایجاد کرد.
قالیباف با اشــاره به تعبیر زیبای مقام معظم رهبری، افزود: 
این انقاب در راستای همین بعثت و مسیر ارزش های الهی 
اســت که تا جهان، جهان اســت این افتخار برای یکایک ما 

ثبت شده است که انقاب اسامی ما را از ظلم نجات داد.
   برای اینکه با استقلال و آزادی، عزتمندانه زندگی کنیم و 
در مقابل جبهه باطل بایستیم بدون شک هزینه خواهد داشت

رئیس مجلس شورای اسامی تأکید کرد: دینی که ما امروز 
از آن صحبــت می کنیم هم باید دنیای ما و هم آخرتمان را 
تأمین کند، البته بدون شک وقتی در دنیایی قرار می گیریم 
که مستکبرانی مثل آمریکا و رژیم های سفاک و غده سرطانی 
مثل رژیم صهیونیســتی در آن وجود دارنــد برای اینکه با 
استقال و آزادی، عزتمندانه زندگی کنیم و در مقابل جبهه 

باطل و شیطان بایستیم بدون شک هزینه خواهد داشت.
وی ادامه داد: نبی مکرم اســام)ص( که فرســتاده خداست 
بعد از رســالت، سختی های زیادی را متحمل شد و این یک 
سنت الهی است. ما در زندگی عادی خودمان نیز وقتی کسی 
بخواهد به ما زور بگوید حاضر هســتیم همه دارایی خود را 
بدهیم ولی زیر بار زور نرویم؛ حتی اگر کسی بخواهد با منت 
چیزی را به ما بدهد حاضریم سختی بکشیم ولی آن را قبول 
نکنیم. مــا در فرهنگ و دین مان یــاد گرفته ایم که عزت و 

شرفمان را حفظ کنیم و برای آن هزینه بدهیم.
   فاصله قابل توجهی بین بایدهایی که می بایست باشیم با 

واقعیت ها وجود دارد
رئیس قوه مقننه یادآور شــد: البته در حوزه خدمات نیز این 
انقاب گام های بســیار بزرگ و افتخارآمیزی برداشته است. 
ما با وجود اینکه در جنگ 8 ســاله بودیم اما گام های بزرگی 
برداشــتیم ولی در عین حال اقرار می کنــم که فاصله قابل 
توجهــی بین بایدهایی که می بایســت باشــیم با واقعیت ها 

وجود دارد که مردم ما نیز از این فاصله رنج می برند. ریشــه 
این فاصله نیز این اســت که ما مسئولان و نخبگان جامعه و 
آن هایی که نسبت به مردم وظیفه داریم از باورهایی که با آن 

انقاب کردیم و به پیروزی رسیدیم فاصله گرفتیم.
قالیباف با بیــان اینکه با همان باورهایــی که در انقاب به 
پیروزی رســیدیم، امروز عظمتــی در حوزه های مختلف در 
منطقه و جهان داریم گفت: اما در برخی مســائل سیاســی 
و اقتصــادی از این باورها فاصلــه گرفتیم و فراموش کردیم 
هرجا موفق بودیم ۲ دلیل داشــت نخست باور به ارزش های 
الهی که ما جوانانی که در جبهه بودیم با پوســت، گوشت و 
استخوان خود لمس کردیم که این باورها چه تأثیری دارد و 

دوم باور به قدرت و نقش مردم.
   برگ برنده جنگ 8 ساله مردم و نیروی های بسیج بودند

رئیس مجلس شورای اسامی اضافه کرد: ما روزی به جنگ 
رفتیم کــه افراد نظامی حرفه ای نبودیم و حتی ســاح هم 
نداشــتیم و به هیچ عنــوان تجهیزات ما بــا رژیم بعث قابل 
قیاس نبود تا جایی که تجهیزات و مهمات را از دشــمن به 
غنیمــت می گرفتیم و با آن می جنگیدیم. اگر تاریخ ایران را 
نگاه کنید طی دوران گذشــته قبل از انقاب هرگاه جنگی 
اتفاق افتاده است بخشی از خاک کشور از ما جدا شده است 
اما در 8 ســال دفاع مقدس یک وجب از خاک کشور هم کم 
نشــده است. چه کسی این مهم را رقم زد؟ مردم! ارزش های 
الهــی و مردم بودند و امروز همه نیروهای مســلح می دانند 
 که برگ برنده کشــور در جنگ 8 ســاله مردم و نیروی های 

بسیج بودند.
وی با بیان اینکه بســیاری از افراد و نیروهای مخلصی که در 
جبهه شاخص شدند یا کارگر بودند یا معلم و یا مهندس، افزود: 
این افراد از قشــر مردم بودند و هیچ سابقه نظامی نداشتند 
پس این موضوع مهم است و ما باید توجه کنیم که اگر ایرادی 
 امروز در کشــور وجود دارد از این باورهــا فاصله گرفته ایم.

   مشکل ما مدیریتی است
رئیس قوه مقننه ادامه داد: امروز ما در حوزه مســائل دفاعی 
و امنیتی وقتی جوانان حضور دارند نتیجه آن این می شــود 
که می توانیم داعش را در هزارو ۲۵۰ کیلومتر آن طرف تر در 

ســاختمانی که مرکز توطئه و فرماندهی آنها بود با موشک 
بزنیــم و این تکنولوژی و قدرت با اســتفاده از تخصص های 
گوناگون و به روز حاصل شــده اســت، اما وقتی می خواهیم 
خودرو بســازیم نتیجه آن رضایت بخش نیست. این مسئله 
نشــان می دهد مشــکل مــا مدیریتی اســت و در واقع آن 
باورهایی که از آن صحبت کردیم در برخی از مدیران وجود 

ندارد؛ لذا باید از این ظرفیت بالقوه استفاده کرد.
قالیباف در بخش دوم از ســخنان خود به بخشی از عملکرد 
مجلس در حوزه قانون گذاری اشاره و عنوان کرد: شما مردم 
بر من منت گذاشــتید و به من رأی دادید تا من در مجلس 
حاضر شــوم. می دانم همه شــما این دقت نظر را دارید که 
وظیفه اساســی ما در مجلس شــورای اسامی قانون گذاری 
اســت. در این ۴ سالی که از عمر مجلس یازدهم گذشت در 
حــوزه قانونگذاری بودم و می خواهم بــه صورت تیتر وار به 

قوانینی که در این مدت مصوب شد اشاره کنم.
وی افزود: از باب وقت گذاری هیچ فرقی بین این مسئولیت و 
ســایر مسئولیت هایی که داشتم قائل نشدم و خود را مدیون 
تک تک کســانی که به ویــژه در شهرســتان ها به من رأی 
دادند، می دانم و حتی یک بار نشــده اســت که من صدای 
اذان صبح را داخل منزل بشــنوم و حتی اگر کار تا ســاعت 
۱۰ و ۱۱ شــب نیز طول کشیده است در محل کار مانده ام 
 و لحظه ای در این زمینه غفلت نکردم؛ چراکه خود را مدیون 

شما مردم می دانم.
   مجلس یازدهم هم یک مجلس انقلابی بوده است و هم 

نقشه راه داشته است
رئیــس قوه مقننه اضافه کــرد: در دیداری که با مقام معظم 
رهبری در پایان اجاســیه چهارم داشتیم نیز ایشان عنوان 
کردند با علم و اطــاع می گویم که مجلس یازدهم هم یک 
مجلس انقابی بوده است و هم با یک نقشه راه، کارهای خود 

را پیش برده است. 
زمانــی که من در شــهرداری تهران بودم نیــز امور را طبق 
برنامــه پیش می بردیم و یک تابلو روزشــمار بــرای افتتاح 
پروژه  هــا نصب می کردیم و طبق یــک برنامه ریزی دقیق با 

مدیریت زمان کارها را پیش می بردیم.

   نقش قانون بیمه همگانی ســلامت و صندوق حمایت از 
بیماران صعب العلاج در ارتقای سلامت دهک های پایین جامعه

قالیباف با بیان اینکه ما در مجلس مشــکات را به دو بخش 
مسائل اساسی و مســائل روزمره تقسیم کردیم، گفت: برای 
نمونه وقتی ما بررسی کردیم، دریافتیم که سه دهک پایین 
جامعه از امکان بیمه سامت برخوردار نیستند و ما در سال 
۱۴۰۱ اعتباری برای این موضوع گذاشتیم و انصافاً دولت نیز 
ایــن موضوع را به خوبی دنبال کرد و 6 میلیون نفر از ســه 

دهک پایین جامعه بیمه شدند.
رئیس مجلس شورای اسامی افزود: نکته دیگر در خصوص 
کمک به بیماران صعب العاج بود که برخی بیمه ها نیز همه 
هزینه های چنین بیماری هایی را پوشــش نمی دهد و عمده 
کسانی که مشــکل اقتصادی دارند نیز دارای چنین مسائلی 
هســتند به همین جهت صندوقی برای بیماران صعب العاج 
در مجلس در نظر گرفته شــد و پوشش بیمه ای این عزیزان 
نیز گسترده تر شد. وی به موضوع قانون واردات خودرو اشاره 
و اضافه کرد: ســالیان سال موضوع واردات خودرو در کشور 
تعطیل شــده بود و ما در مجلس به این جمع بندی رسیدیم 
که این مســئله هم به جهت قیمت به مردم فشار می آورد و 
هم تبدیل به رانتی برای برخی تولیدکنندگان شده است که 
ضعف های مدیریتی خــود را رها کرده اند. خودروی تولیدی 
هــم، نه مورد رضایت تولیدکننده اســت نه مصرف کننده و 
نه دولت کــه مجلس این قانون را مصوب کرد که امیدواریم 
دولــت هم این مســئله را پیگیری و اجرا کنــد و ما در این 

زمینه نظارت جدی خواهیم داشت.
رئیــس قوه مقننه تأکیــد کرد: همان زمان کــه این قانون 
مصوب شد ظرف ۴8ساعت ۲۵ الی ۳۰ درصد قیمت خودرو 

کاهش پیدا کرد.

رئیسمجلس:

از باورهایمان فاصله گرفتیم

مهر- ســید محمــد حســینی، معــاون امــور مجلس 
رئیس جمهور در ســخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه 
قم گفت: ســالانه باید صدها هزار واحد مسکونی در کشور 
ساخته می شــد که عقب ماندگی هایی در این حوزه وجود 
 دارد و هم اکنون بالغ بر ۲ میلیون واحد مســکونی در حال 

ساخت است.
معــاون رئیس جمهور در امور مجلس گفــت: ایران از نظر 
ارتبــاط زمینی و ریلــی ظرفیت های بســیاری دارد و در 
 اســتان های مختلف کشــور گســترش مســیرهای ریلی 

دنبال می شود.
حســینی گفت: امروز پروژه های بزرگی در کشور در حال 
انجام اســت که برخی از آنان همانند فاز ۱۱ پارس جنوبی 

موجب ایجاد درآمد برای کشور می شود.
وی افــزود: بالغ بر ۷ هزار واحــد تعطیل و نیمه تعطیل در 
کشــور داشتیم که حل مشــکات آنان در دستور کار قرار 

گرفت.
   نرخ بیکاری تا ۲ درصد کاهش یافته

حســینی بیان کرد: نرخ بیکاری تا ۲ درصد کاهش یافته و 
این آمار در حال بهبود است و در برخی از استان ها بیکاری 
نیز به صفر رســیده اســت و واحدهای صنعتی و تولیدی 

نیازمند نیروی کار هستند.
معاون امور مجلس رئیس جمهور بیان کرد: برای پیشــرفت 
کشــور باید مجاهدت و کار شــبانه روزی انجام داد و امروز 

ایران به کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است.
وی اضافــه کــرد: رئیس جمهــور در طــی ایــن مــدت 
۲۵ ســفر خارجی داشــته کــه در این ســفرها عاوه بر 
موضوعات سیاســی، مســائل اقتصادی نیز دنبال می شود 
 و ایــران در این مــدت به عضویــت گروه هــای مختلف 

درآمده است.
وی عنوان کرد: این دولت به دنبال حاشیه ســازی و مسائل 
بیهوده نیست و تاش می شود با مجاهدت، عقب ماندگی ها 

با روحیه مردمی حل شود و در این راستا مسئولان باید در 
بین مردم و یار و غمخوار آنان باشند.

حسینی گفت: امروز در آستانه انتخابات موقعیت حساسی 
در کشــور داریم و در کل دنیا 66 کشور انتخابات دارند که 

این حضور ملت تفسیر می شود.
معــاون امور مجلــس رئیس جمهور گفــت: انقاب متعلق 
به ملت ایران اســت و باید همگان در عرصه مشــارکت در 
انتخابات برای تشــکیل مجلس کارآمــد و قوی در میدان 
حضور یابند. وی افزود: در طی این مدت کارهای بســیاری 
که ســالیان ســال بر روی زمین مانده بود و نیمه کاره رها 

شده بود تکمیل و اتمام شد.
وی با بیان اینکه در انتخابات باید شــاهد حضور گســترده 
مردم باشــیم، افزود: مجلس جایگاه اصلی در قانون اساسی 
دارد و بر خاف برخی کشــورها کــه مجلس جایگاه قویی 
ندارد در ایران این گونه نیست و مجلس قوی می تواند برای 

پیشرفت کشور اثر بخش باشد.
وی ابراز کرد: در ســالیان گذشته آمریکایی ها از گزینه های 
جنگ صحبــت می کردند در حالی که امــروز صحبتی از 
گزینه های روی میز نیســت و حضور گســترده در عرصه 

انتخابات می تواند دشمن را ناامید کند.

معاونامورمجلسرئیسجمهور:

همه ملت برای تشکیل مجلس قوی 
به میدان بیایند

تســنیم- محمد اســامی، معــاون  رئیس جمهــور و رئیس 
ســازمان انــرژی اتمی با حضــور در نمایشــگاه رویــداد ملی 
»روایت پیشرفت« در مشــهد اظهار کرد: نمایشگاه های »روایت 
پیشــرفت« با همت مرکــز ارتباطات دولت و روحانیت، شــکل 
گرفته اســت و اکنون شــاهد برگزاری پنجمین نمایشــگاه در 
شــهر مشهد مقدس هستیم که دســتگاه های اجرایی برای ارائه 
دستاوردهای ۲ســاله دولت در آن شــرکت کرده اند و نخبگان، 
جوانــان، نوجوانان و عموم مــردم می توانند بــا مراجعه به این 
 نمایشــگاه درباره آخرین وضعیت دستاوردها، اطاعات و آگاهی 

کسب کنند.
   دولت سیزدهم اراده منسجم و پیوسته ای را دنبال کرده است

وی عنوان کرد: دولت ســیزدهم اراده منســجم و پیوسته ای را 
دنبال کرده اســت که از طریق اقدامات مؤثر اجرایی، برنامه ها را 
برای پیشــبرد اهدافی که بر پایه وعده ها شــکل گرفته است، به 

انجام رساند و این دستاوردها را به مردم منعکس کند.
وی تصریــح کرد: در این ایام جایگاه کشــور به ویــژه در حوزه 
فناوری هــای راهبردی نظیر هســته ای و علــوم فضایی از تبلور 

ویژه ای برخوردار شده است.
اسامی درباره پیشرفت ها و دستاوردهای ۲ساله صنعت هسته ای 
توضیح داد: مردم عزیز کشــور مستحضر هستند که فناوری های 
نویــن جلوه های قدرت ســاز و اقتدارآفرین هر ملتی محســوب 
می  شوند؛ پیشرفت و رسیدن به قله های تأثیرگذار، آن گونه نیست 

که ناگهانی اتفاق بیفتد بلکه یک روند تدریجی است که در گروی 
هدایت و نیز رهبری حکیمانــه و ژرف نگرانه مقام معظم رهبری 
رخ می دهد و تحت هدایت های ایشان برنامه های راهبردی برای 
اینکه تراز کشور را در تراز قدرتی و اقتدارآفرینی ارتقا دهند باید 

به شکل پیوسته دنبال شوند.
   شاهد به ثمر رسیدن تلاش ها در قالب قرارگیری حوزه های 

نوین در قله های علم هستیم
وی تأکیــد کــرد: بــا توجه بــه اراده موجــود و نیــز  حمایت 
و پشــتیبانی های صورت گرفتــه شــاهد بــه ثمــر رســیدن 
تاش هــا در قالــب قرارگیــری حوزه هــای نویــن در قله های 
 علم هســتیم به طــوری که ایــن حوزه ها اکنون مــرز دانش را 

درنوردیده اند.
اســامی ابراز کرد: در ســازمان انرژی اتمی ایــران و با تدوین 
ســند جامع راهبــردی کــه در ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ و توســط 
رئیس جمهــور از آن رونمایــی شــد؛ ریل گذاری بــرای تحول 
و دگرگونــی اساســی صنعت هســته ای مطابق این ســند، در 
دولت ســیزدهم در دســتورکار قرار گرفت. ما در نخستین سال 
 اجرای این ســند به ۱۵9 دستاورد دانشــی، فناورانه و صنعتی 

دست یافتیم.
وی توضیــح داد: تفاوت صنعت هســته ای با ســایر صنایع این 
اســت که هرگونه اقدامی که قرار است در آن صورت گیرد باید 
بــا هماهنگی و نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی باشــد؛ که 
متأســفانه به دلیل اســتانداردهای دوگانه و نیز رفتار مخربی که 
نظام اســتکباری داشته اســت، از ابتدا با صنعت هسته ای ایران 

همکاری نکرده اند.
وی ادامــه داد: نه تنها همکاری نکردنــد بلکه مزاحمت هم ایجاد 
کردند و اجازه ندادند که جمهوری اسامی ایران تجهیزات، لوازم 

و فناوری مورد نیاز خود را تأمین کند و در اختیار بگیرد. 
عــدم  همکاری هــا و اجازه ندادن ها به جمهوری اســامی ایران 
موجب شد کل فرایندها بر مبنای تحقیقات نتیجه گرا و بر مبنای 
تحقیق و توســعه قدرتمند دنبال شــود و ما نیازمندی های خود 
را از طریق تحقیقــات درون  زا تأمین کنیم، به یاری حضرت حق 
این مســئله رخ داد و در ســال ۱۴۰۱ توانستیم به دستاوردهای 

فراوانی برسیم.
معاون رئیس جمهور با اشــاره به دســتاوردهای ســازمان انرژی 
اتمــی ایران در ســال ۱۴۰۲ گفــت: در ســال ۱۴۰۲ گام های 
اســتوارتری بعــد از دیدار تاریخــی ۲۱ خرداد بــا رهبر معظم 
انقــاب اســامی و فرمایشــات و تأکیــدات ایشــان مبنی بر 
بــردن فناوری هســته ای بــه زندگی مردم، برداشــته شــد و 
 ســبب شــد دســتاوردهای ســازمان انرژی اتمی ایران توسعه 

قابل ماحظه ای بیابد.
وی اضافه کرد: اکنون شــاهد دســتاوردهای فــراوان در عرصه 
فناوری هسته ای هستیم به طوری که همزمان با دهه فجر انقاب 
اسامی خط تولید نیمه صنعتی »هگزا فلوراید تلوریم« در سایت 
UCF اصفهان افتتاح شــد که این واحد نیمه صنعتی ماده اولیه 
تولید محصول ید۱۳۱ برای تشــخیص و درمان بیماری سرطان 
تیروئید را پایه گذاری کرده اســت و بدین صورت کشــور در این 

زمینه خودکفا شده است.
اســامی تصریح کرد:  این کار یک اقدام مهم است که در عرض 
کمتر از یک ســال انجام شد و در اصل حاصل تحقیقات سخت و 

پیچیده ای بود که به لطف الهی به نتیجه رسید.
وی در ادامه با اشــاره به رونمایی از دســتگاه طیف سنج جرمی 
مغناطیســی »ایرانیوم« در مجتمع غنی ســازی شهید احمدی 
روشــن در نطنز گفت: در روزهای گذشته از دستگاه طیف سنج 
جرمی مغناطیسی ایرانیوم نیز رونمایی شد که جزو دستاوردهای 
 راهبــردی اســت که در صنعــت هســته ای به آن نیــاز مبرم

 وجود دارد.
عضــو کابینــه دولت ســیزدهم ادامــه  داد:  همچنیــن در آغاز 
دهه فجر نیز در اســتان هرمــزگان عملیــات اجرایی مجموعه 
نیروگاه هــای اتمی »ایران هرمز« در ســیریک با ظرفیت ۵ هزار 
 مــگاوات )۴نیــروگاه ۱۲۵۰مگاواتی( را با فرمــان رئیس جمهور 

آغاز کردیم.
اســامی در پایان خاطرنشــان کرد: این موارد گام هایی اســت 
که متناســب با ســند راهبردی و بر اســاس برنامه ریزی ها و با 
هدایت های الهی برداشــته شده اســت و ما مفتخر به انجام این 

طرح ها و پروژه ها هستیم.

معاونرئیسجمهورورئیسسازمانانرژیاتمی:

 آژانس بین المللی انرژی اتمی برای ایران فقط مزاحمت دارد



پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز به شهروندان
در هفته جاری

مدیران شــهرداری شیراز هر هفته در قالب پاســخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شــهروندان از طریق ســامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر 

پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
اصغر ســروی، مدیرکل بازرسی در روز شنبه ۲۱ بهمن و پژمان شفیعی و حمید 
کشتکار رؤسای سازمان های سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
و ســیما، منظر و فضای سبز شهری به ترتیب در روزهای دوشنبه و سه شنبه ۲۳ 
و ۲۴ بهمن پاســخگوی مسائل شهری از طریق ســامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

خواهند بود. 
در ادامه پاســخگویی تلفنی مدیریت شــهری شیراز به مســائل مردمی؛ روح ا... 
خوشبخت سرپرســت معاونت خدمات شهری و محیط زیست در روز چهارشنبه 

۲۵ بهمن ماه پاسخگوی شهروندان خواهد بود.

با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس
 صورت گرفت:

افتتاح ۲۱ پروژه صنعتی، عمرانی و درمانی با اعتبار ۸۹۰ 
میلیارد تومان در شهرستان سروستان

حســن شــیخ نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس در سفر به 
شهرســتان سروستان با حضور در گلزار شــهدای روستای بکت و قرائت فاتحه با 

آرمان های شهدای گران قدر تجدید بیعت کرد.
وی مهم تریــن پروژه هــای شهرســتان سروســتان را دو پــروژه در بخــش 
صنعــت بــا اشــتغال ۱۱۵ نفــر ، طــرح عملیاتی خــط انتقال آب روســتای 
ســعادت آباد و اصلاح شبکه فرســوده روســتایی، دو پروژه در حوزه زیر ساخت 
آب و برق در شــهرک صنعتی شــماره ۲ سروســتان، آســفالت بیــش از ۷۰ 
 هــزار متر مربــع از معابر روســتایی و دو پــروژه در حوزه بهداشــت و درمان 

عنوان کرد.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس با اشــاره بــه افتتاح طرح 
تولید کمپوســت، افزود: این مجموعه با ســرمایه ای بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان 
توســط بخش خصوصی و حمایت های دولت به بهره برداری رســید که علاوه بر 
ایجاد فرصت شــغلی مســتقیم برای بیش از ۱۰۰ نفــر از اهالی منطقه می تواند 
 زمینــه توســعه و تولید بخش کشــاورزی و پــرورش انواع قــارچ در منطقه و 

کشور را فراهم نماید.
شــیخ نیا در خصوص طرح عملیاتی  شبکه آبرسانی روســتای سعادت آباد بخش 
کوهنجــان، گفت: بــا بهره برداری از این پروژه بیش از ۲۰۰ خانوار روســتایی از 

نعمت آب آشامیدنی برخوردار شدند.
وی با اشــاره به پروژه های درمانی این شهرســتان افزود: افتتــاح این دو پروژه 
باعــث کاهــش مراجعــه مردم شــریف شهرســتان بــه مرکز اســتان خواهد 
 شــد و تمامــی آزمایش هــای لازم و تخصصــی در ایــن مرکز آزمایشــگاهی 

انجام می شود.
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محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان فارس از حضور قطعی و متفاوت 
فعالین حوزه های گردشگری، سرمایه گذاری و صنایع دستی 
این اســتان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهــران خبــر داد و تأکید کرد: امســال اســتان فارس با 
اســتراتژی اجرای طرح »مثلث نور« و با شــعار »فارس به 
شما خوش آمد می گوید« در نمایشگاه گردشگری پایتخت 

حضور دارد. 
ثابت اقلیدی بابیان اینکه طبق برنامه ریزی های انجام شــده 
متراژ غرفه استان فارس در نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهــران نزدیک به یک هزار مترمربع اســت، افزود: حضور 
فارس در نمایشــگاه امســال پایتخت از نظر غرفه آرایی و 
همچنین تولید محتوا متفاوت تر از سال های گذشته است.

مدیرکل میراث فرهنگیپ فــارس بیان کرد: میراث فارس 
با اســتراتژی اجرای طرح مثلث نور و شعار »فارس به شما 

خوش آمد می گوید« میزبان علاقه مندان و بازدیدکنندگان 
از نمایشگاه گردشگری تهران خواهد بود.

ثابت اقلیدی بــا تأکید بر منویات رهبــر معظم انقلاب در 
خصوص توجه به مباحث گردشــگری و نام گذاری شــیراز 
به عنوان ســومین حرم اهل بیــت )ع( اجرای طرح »مثلث 
نور« را یکــی از برنامه هــا و ایده های مهم برای توســعه 
گردشــگری مذهبی و زیارتی اســتان به ویژه شهر شیراز 
دانست و افزود: این مثلث بین سه شهر مذهبی مشهد، قم 
و شــیراز به وجود می آید تا بتوانیم در جذب زائران داخلی 

و خارجی توفیق بیشتری داشته باشیم. 
ثابت اقلیدی بیان کرد: شــیراز عنوان سومین حرم اهل بیت 
)ع( رادار است و برای میزبانی از زائران به مفهوم واقعی باید 

برنامه ریزی ها متفاوت تر و گسترده تر باشد.
وی رونمایی از کمپین »مثلــث نور« را یکی از برنامه های 
اصلــی غرفه فارس در نمایشــگاه بین المللی گردشــگری 

تهران عنــوان کرد و افزود: درواقع هــدف از رونمایی این 
کمپین توسعه اندیشه ای نوین در راستای توسعه ارتباطات 
و مبادلات گردشــگری مذهبی ســه حرم مطهر حضرت 
علی بن موســی الرضا )ع(، حضرت فاطمه معصومه )س( و 
حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در شهرهای مشهد، 

قم و شیراز است.
مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس ادامه داد: هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهــران ۲۳ بهمن مــاه در محــل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللــی تهــران گشــایش می یابد و تــا ۲۶ بهمن ماه 
 ادامــه دارد و غرفه فارس در ســالن ۳۸b این نمایشــگاه 

واقع شده است.
ثابت اقلیــدی در ادامه ضمن تقدیر از حمایت ها و همکاری 
ارگان هــا و ســازمان های دولتی و خصوصی اســتان برای 
حضور متفاوت فارس در نمایشــگاه گردشگری پایتخت به 

حضــور گروه اقوام و گروه های هنری و موســیقی آیینی و 
اجرای برنامه های فاخر در غرفه نمایشــگاهی فارس اشاره 
کرد و گفــت: طبــق پیش بینی های انجام شــده در این 
نمایشگاه کارگاه های صنایع دســتی در غرفه استان فارس 
اجرا می شــود و هنرمنــدان به صورت زنــده محصولات 

دست سازشان را تولید و ارائه خواهند کرد.

اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار فارس با اشــاره بر اینکه ۲۰ نفــر برای تصدی 
نمایندگی مردم شریف و ولایتمدار استان فارس در مجلس 
خبرگان رهبری ثبت نام نمــوده  بودند، از تأیید صلاحیت 
شــش نفر از آنان خبر داد و گفت: ششمین دوره انتخابات 

مجلــس خبرگان رهبــری همزمان بــا دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اســلامی در تاریخ ۱۱ اسفندماه 
سال جاری برگزار می شود که شش نفر از واجدین شرایط، 

برای کسب اعتماد استان فارسی ها به رقابت می پردازند.
رئیــس ســتاد انتخابات فــارس از تأیید حضــرات آیات: 
احمد بهشتی، ســید علیرضا دانا، سید محمدعلی مدرسی 
طباطبایــی، علی اکبر کلانتری، لطــف ا... دژکام و علیرضا 
پیروزمند سخن گفت و خاطرنشان کرد: طبق اعلام شورای  
نگهبان قانون اساسی و اعلام وزارت کشور این اسامی نهایی 

اســت. وی با اشــاره بر اینکه مجلس خبرگان رهبری ۸۸ 
کرسی دارد، اظهار داشت: از این تعداد کرسی نمایندگی در 
مجلس خبرگان، پنج کرسی متعلق به استان فارس است که 
با مشارکت سیاسی و اجتماعی مردم فهیم فارس، پنج نفر، 
 به مدت هشت سال بر کرسی های فارس تکیه خواهند زد.

معاون استاندار فارس، با تأکید بر اینکه صلاحیت نامزدهای 
مجلس خبرگان رهبری در دو حوزه عمومی و علمی بررسی 
می شود، یکی از اصلی ترین دلایل عدم تأیید افراد را مربوط 
به احراز شــرایط علمی دانست و ادامه داد: بر اساس قانون 

انتخابات مجلس خبرگان رهبری، شرط برگزاری انتخابات 
در تمــام حوزه های انتخابیه برخورداری از فضا و شــرایط 
رقابتی اســت؛ لذا تا شــرایط لازم برای برگزاری انتخابات 

وجود نداشته باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.
قزل ســفلی تصریــح کرد: بــا توجه به تأیید شــش نفر از 
ثبت نام کنندگان، طبق قانون انتخابات خبرگان، در استان 
شــرایط رقابتی وجود دارد و ۱۱ اسفندماه شاهد برگزاری 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ۳۵۱۴ 

شعبه اخذ رأی خواهیم بود.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 عملیات حفاری خط ۳ مترو شــیراز به طول ۱۲ 
کیلومتر با دســتگاه حفار مکانیزه تی بی ام در قطر 
۹ متر به صورت تک تونل با اعتباری بالغ بر ۳۱۰۰ 
میلیارد تومان با حضور مســئولان ملی، استانی و 
شهری و همچنین جمعی از دانش آموزان آغاز شد.
رئیس شــورای اســلامی شــهر شــیراز در این 
آیین اظهار کرد: شــهرداری شــیراز در مســیری 
 قــرار گرفته کــه زمینــه رضایتمندی مــردم را 

فراهم کرده است.
 ســید ابراهیم حســینی به نمایندگی از شورای 
اسلامی شهر شــیراز از برنامه ریزی و اجرای ۴۵۶ 
پروژه قابل افتتاح و کلنگ زنی شــهرداری شــیراز 
تقدیر کرد و گفت: اعضای شــورای اســلامی شهر 
شــیراز در دو موضوع ارتباط خود را با شــهرداری 
خلاصــه کرده اند؛ یکی نگاه بلنــد و دیگری انجام 
کارهای بزرگ که خوشــبختانه آثار آن، امروز در 

شهر مشاهده می شود. 
وی ادامه داد: بنای شــورای اســلامی شهر شیراز 
همکاری و همراهی با شــهردار و مدیریت شهری 
بر این اســت تا شــیراز به جایــگاه واقعی خود به 
عنوان سومین حرم اهل بیت )ع( دست یابد، چرا که 
شیراز همیشه در مسیر تمدن سازی نقش اصلی و 
اساســی داشته و باید زمینه تمدن سازی شیراز در 
چهل ســاله دوم انقلاب فراهم و در همه عرصه ها 
به جایگاهی برســد که در دنیا به عنوان یک الگو 

مطرح شود.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: آنچه 
امروز در شــیراز اتفاق افتاده حاصــل هم افزایی، 
همراهی، تعامل شورای اسلامی شهر، شهرداری و 

مدیریت ارشد استان بوده است.
   مشکل و دغدغه ای به نام تأمین واگن

 شــهردار کلان شــهر شــیراز نیز در این مراسم 
بــا تبریــک مبعث پیامبــر مکرم اســلام)ص(، با 
بیــان اینکــه امروز شــهرداری شــیراز در زمینه 
قطارشــهری از اکثر کلان شــهرها پیشــی گرفته 
است، گفت: خط یک مترو شــیراز با طول حدود 
 ۲۵ کیلومتر طی ســال های اخیر جابه جایی مسافر 

را انجام می دهد. محمدحسن اسدی ادامه داد: خط 
۲ مترو نیز با سه ایســتگاه به بهره برداری رسیده 
و دو ایســتگاه دیگــر در آینــده ای نزدیک افتتاح 

می شود.
وی با بیان اینکه ایستگاه استقلال در خط ۲ مترو 
شــیراز هم به زودی به بهره برداری می رسد، افزود: 
متأســفانه مشکل تأمین واگن داریم و این مهم به 

یک مشکل اساسی تبدیل شده است. 
شــهردار شــیراز خاطرنشــان کرد: ادامه عملیات 
اجرایــی خط ۲ متــرو از میدان امام حســین)ع( 
تا میدان گلســتان )کلبه ســعدی( به خوبی پیش 

می رود. 
اســدی در خصــوص خــط ۳ مترو شــیراز هم 
گفت: دو ســال و نیم پیش این خــط در ورودی 
شــهرک گلســتان کلنگ زنی شــد و پس از آن 
چند مرتبــه تفاهم نامه همکاری منعقد شــد؛ اما 
بــدون نتیجــه ماند، نهایتاً ۱۷ اســفندماه ســال 
 گذشــته با حضور مقامات استانی، عملیات اجرایی 

خط ۳ آغاز شد. 
وی اضافه کرد: باید با یک پیمانکار کار را شــروع 
می کردیم که بتواند مالک دســتگاه حفار باشد یا 
توانایی اجاره داشــته باشد  که خوشبختانه شرکت 

مهندســی شــمس عمران همت کرد و دســتگاه 
تی بی ام با قطر ۹ متر را که در کشور بهترین است، 
خریداری و این دســتگاه منحصر بفرد در چند ماه 
گذشته به شــیراز منتقل و امروز حفاری از سمت 

شهرک گلستان آغاز شد.
شهردار شیراز اعلام کرد: برای این خط ۸ ایستگاه 
تعریف شده اســت که یکی از ایستگاه های آن در 
زیر رودخانه در حال ســاخت اســت که در کشور 

بی نظیر است. 
اسدی با اشــاره به توسعه غربی شیراز اهمیت این 
خط را از خــط یک هم مهم تــر توصیف و اضافه 

کرد: در ســفر دوم هیئت دولت به اســتان فارس، 
قول مســاعد داده شد که مترو شیراز از این مکان 
به صدرا متصل شــود. اسدی همچنین اضافه کرد: 
کلنگ زنی خط ۴ هم انجام شده و اتصال خط یک 

به ۴ هم در دست اجرا قرار دارد. 
وی با بیان اینکه در پروژه خط ۳ مترو مهندســی 
ارزش انجام شــده اســت، افزود: اقدامات اجرایی 
این خط )دســتگاه حفــار( اعم از حمــل، مونتاژ 
انجام   و ترابــری توســط متخصصیــن داخلــی 

شده است. 
رئیس ســازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز 

نیز در این مراســم گفت: حفــاری خطوط ۱ و ۲ 
مترو شیراز با دستگاه تی بی ام های ۶ متری متعلق 

به شهرداری انجام شد. 
امیــر یقطین با بیان اینکه تی بی ام های ۶ متری به 
صورت دوقلــو فعالیت می کردند، عنوان کرد: برای 
نخســتین بار از تی بی ام ۹ متری در شــیراز و در 
خط ۳ به کارگیری خواهد شد و حجم خاک برداری 
تی بی ام ۹ متری در مقایســه با دو تی بی ام شــش 

متری، ۱۲ درصد بیشتر است. 
وی ادامه داد: با توجــه به گرانی عملیات حفاری، 
استفاده از تونل ۹ متری برای کارفرماها به صرفه تر 

خواهد بود. 
رئیس ســازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز 
تصریــح کرد: تأثیــر تونل ۹ متری بر ســاختمان 

اطراف کمتر از دو تونل ۶ متری است. 
یقطیــن گفت: بــا توجه بــه اینکه تی بــی ام بر 
اســاس فشار تنظیم شــده حرکت می کند، گفت: 
انتظار نشســت در مســیر مترو بســیار کم است 
 و امید اســت بــدون هیچ آســیبی از مســیرها 

عبور کنیم.
مدیرعامل شــرکت شــمس عمران مجری خط ۳ 
مترو شــیراز نیز در این مراســم به ارائه گزارشی 
از فعالیت هــای این شــرکت پرداخت و با اشــاره 
به مراحــل انتقــال و مونتاژ دســتگاه تی بی ام از 
شــهرک صنعتی در اســتان قزوین و مدت زمان 
انتقــال ۳ماهــه و مونتــاژ ۲ماهه آن بــا حضور 
 ۱۲۰نفر تکنســین و ۵۰ کارشــناس این شرکت 

اشاره کرد. 
بابایی گفت: ما توانستیم جرثقیل ۷۰ تنی را با یک 
رکــورد ظرف ۴۵ روز راه اندازی و در این مدت ۴۵ 
هزار متر مکعب خاک برداری و ۵هزار تن بتن ریزی 
در پروژه انجام و کارخانه تولید ســگمنت لپویی را 

راه اندازی کنیم.
وی بیان کرد: در راســتای کاهش هزینه و افزایش 
ســرعت و کیفیــت کار پروژه یــک کارگاه تولید 
ســگمنت هم در کنار این پروژه در حال اجراست 

که تا پایان سال به بهره برداری می رسد.

محمدهــادی ایمانیــه، اســتاندار فارس کــه همزمان با 
هفتمین روز از دهه مبارک فجر به شهرستان قیروکارزین 
ســفر کرده بود، در حاشــیه جلسه شــورای اداری ضمن 
تبریک چهل و پنجمین ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
 و مبعــث پرخیر و برکت حضرت رســول اکــرم)ص(، از 
مهمان نوازی مردم مقاوم و صبور شهرســتان و همچنین 
مســئولین قیروکارزیــن تقدیــر کــرد و گفــت: طبــق 
بررســی های صــورت گرفته بیش از پنجــاه درصد از ۲۱ 
 مصوبه ســفر اول بــه شهرســتان قیروکارزیــن اجرایی 
شــده اســت؛ باقی مانده مصوبــات نیز فاصلــه چندانی 

تــا اجرایــی شــدن نــدارد و امیدواریــم بــا تصمیمات 
اتخــاذ شــده حداکثر تا هفتــه دولت ســال ۱۴۰۳ این 
 مصوبــات تکمیل و در خدمت مردم شــریف شهرســتان

قرار گیرد. 
اســتاندار فــارس در ادامــه با اشــاره بر اینکه در ســفر 
بــه قیروکارزیــن، بــرای توســعه و تأمین رفــاه مردم 
شهرســتان، ۳۵ مصوبه جدید اتخاذ شــده اســت، افزود: 
شهرســتان قیروکارزیــن اســتعداد خوبی بــرای تولید 
محصولات کشــاورزی، باغی و همچنیــن صنایع تبدیلی 
دارد؛ در ایــن زمینه مصوبات خوبی داشــتیم تا شــاهد 
 ایجاد اشــتغال برای جوانان و همچنیــن رونق اقتصادی 

در شهرستان باشیم. 
وی بــه مصوبات متعــدد برای تأمین آب کشــاورزی نیز 
تأکید کرد و از درخواســت جدی مردم این شهرستان در 
این زمینه ســخن گفت و ادامه داد: در ســفر امروز به این 
شهرســتان، کلنگ پایاب منطقه قیر و امام شــهر بر زمین 

زده می شود و این اقدام نیز برای شهر افزر هم در آینده ای 
نزدیک محقق خواهد شد.

ایمانیه به راه های مواصلاتی شهرســتان هم اشــاره کرد و 
افزود: با توجه به اینکه نمی خواهیم شهرستان، در بن بست 
باشد، تصمیماتی گرفتیم و تدابیری اتخاذ شد تا شهرستان 
از مسیرهای مختلف به برخی نقاط از جمله خنج، عسلویه 

و شیراز متصل شود.  
رئیس شورای توســعه و برنامه استان در ادامه به موضوع 
بهداشت و درمان شهرســتان اشاره و از تدابیر اتخاذ شده 
برای افزایش پزشــکان متخصص بیمارستان گفت و اظهار 
داشت: بیمارســتان امام محمدباقر )ع( شهرستان، احتیاج 
به توسعه داشت که با آغاز به اجرای آن، تا الان ۷۵ درصد 
پیشرفت حاصل شده است و امیدواریم با تصمیمات گرفته 
شــده تأمین اعتبار لازم صورت پذیرد و این بیمارســتان 

تکمیل و در اختیار مردم قرار گیرد. 
نماینــده عالــی دولــت در فــارس در ادامــه از لحــاظ 

اعتبــار اختصاصی ویژه مســائل مرتبط با عشــایر غیور و 
ایل راه ها خبر داد و خاطرنشــان کرد: یــک تصمیم کلی 
با همکاری قرارگاه امام مجتبی )ع( و بســیج ســازندگی 
گرفتیــم و اعتبــار خوبی هــم در ســال ۱۴۰۳ برای آن 
لحاظ شــده اســت کــه عمدتــاً در چهار حــوزه تأمین 
 آب، ایل راه هــا، خانه های بهداشــت و مدارس عشــایری 

لحاظ می شود. 
رئیــس کارگروه رفــع موانع تولید بــه بازدید خود از یک 
واحد تولیدی هم اشــاره کرد و گفت: با همراهی دادستان 
استان، بازدیدی از یک واحد تولیدی داشتیم و امیدواریم 
با بازشــدن گره مشــکل این واحد، ۳۰۰ اشتغال در این 

کارخانه ایجاد شود.
 در پایان ســفر یک روزه اســتاندار فارس، کلنگ احداث 
۲۳۶ واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن شهر قیر 
بر زمین زده و همچنین پروژه های قابل افتتاح شــهرداری 

امام شهر به بهره برداری رسید.

استاندار فارس عنوان کرد:

اتخاذ ۳۵ مصوبه جدید در سفر قیروکارزین

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

فارس با »مثلث نور« در نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران به شما خوش آمد می گوید

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

6 نفر برای تصدی نمایندگی فارس در خبرگان رقابت می کنند

ریل گذاری برای حمل و نقل پاک
در آیین آغاز عملیات حفاری خط ۳ مترو شیراز مطرح شد؛

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

 زمینه تمدن سازی شیراز در چهل سال دوم 
انقلاب فراهم گردد

شهردار شیراز بیان کرد: 

انجام مهندسی ارزش در پروژه 
خط ۳ مترو شیراز
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انتخابات پاکستان تحت تدابیر شدید امنیتی آغاز شد
باشــگاه خبرنگاران- دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجالــس ملی و ایالتی پاکســتان در بیش از ۹۰ هزار 
پایــگاه اخــذ رأی و تحت شــدیدترین تدابیر امنیتی 
آغاز شــد. ۲۷۰ هــزار نفر از نیرو هــای ارتش در کنار 
بیش از ۱۵۰ هزار نیروی پلیس، ســپاه مرزی و یگان 
ضدتروریسم انتخابات پاکستان را در شهر های سراسر 
این کشــور از جمله در اســام آباد تحت تدابیر شدید 

امنیتی خود قرار خواهند داد.
پاکســتانی ها با هدف تعیین سرنوشــت خود، انتخاب 
دولت جدید این کشــور برای پنج ســال آینده و امید 
نســبت به پایان یافتن معضل تروریســم، بحران های 
اقتصادی، تورم و انرژی به پایگاه های اخذ رای مراجعه 

کرده و رأی خود را به صندوق می اندازند.
رأی گیری ســاعت هشت صبح به وقت محلی در نقاط 
مختلف پاکســتان با حضور گســترده مردم و ناظران 
داخلی و خارجی آغاز شــد. بر اساس گزارش رسانه ای 
محلی، هر حزب سیاســی که قرار اســت حاکمیت و 

قدرت را در پاکســتان برای پنج ســال آینده برعهده 
بگیرد با چالش قابل توجهی از ســوی رقبای سیاسی 
روبرو است. انتقال مسالمت آمیز قدرت از دولت موقت 
بــه دولت منتخب بعدی پس از پایان انتخابات و اعام 
نهایــی نتیجه آن صورت می گیــرد، این تحول پس از 
اتمــام دوره تصدی دولت پیشــین پاکســتان )دولت 
ائتافی جنبش دمکراتیک پاکستان( انجام خواهد شد.

در انتخابات امسال پاکستان ۱۲۸ میلیون و ۵۸۵ هزار 
و ۷۶۰ نفر واجد شــرایط رای دادن هستند که بیش از 
۶۹ میلیــون و ۲۶۳ هزار نفر از آن ها مرد و بیش از ۵۹ 

میلیون و ۳۲۲ هزار نفر نیز زن هستند.
شبکه های مختلف خبری پاکستان با پخش برنامه های 
زنده از محل پایگاه های اخذ رأی در شهر های مختلف 
این کشور از جمله شــهر اسام آباد شهروندان را برای 
شرکت گســترده تر در انتخابات و استفاده از حق رای 

خود ترغیب می کنند.
بنا بر این گزارش، بســیاری از شخصیت های سیاسی 

پاکستان نیز رای خود را در کنار هواداران حزبی خود 
به صندوق های رأی خواهند انداخت.

تشــدید خشــونت ها در سراســر پاکســتان به ویژه 
تهدید های اخیر گروه های تروریستی، بر اجرای دقیق 

و فضای امن انتخابات سایه سنگینی افکنده است.
در جریــان ۲ بمب گذاری روز گذشــته در شــهر های 
پشَــین و قلعه ســیف اله در ایالت بلوچستان ۲۹ نفر 

کشته و ده ها نفر دیگر نیز زخمی   شدند.

پوتین،  المیادیــن، ولادیمیــر  از  نقــل  به  مهر- 
رئیس جمهــور روســیه در گفت وگــو بــا تاکــر 
کارلســون، مجری آمریکایی تأکید کرد: روسیه با 
آمریکا در خصوص امکان توقف ارســال ســاح به 
اوکراین در تماس اســت. ایــن ارتباطات از طریق 
واســطه های مختلف در جریان اســت. من خطاب 
به آمریکایی ها گفتم اگر شــما واقع خواهان توقف 
 جنگ هســتید باید ارســال ســاح به اوکراین را 

متوقف کنید.
وی در ادامه افزود: بعد از توقف ارســال ســاح به 
اوکرایــن، جنگ طی چند هفته متوقف می شــود. 
روســیه و اوکراین دیر یا زود از طریق مذاکرات به 

یک توافق دست پیدا خواهند کرد. 
ناتو نیز گزینه های مربوط به رســمیت شــناختن 
حاکمیت روســیه بر اراضی جدید را پیش رو دارد. 

جهان صرف نظــر از نحوه پایان یافتــن بحران در 
اوکراین تغییر خواهد کرد.

پوتیــن اضافه کرد: ما هنوز به اهداف خود از طریق 
عملیــات نظا می  ویژه در اوکرایــن از جمله از بین 
بردن نازیســم دســت پیدا نکرده ایم. مــا بارها با 
آمریکایی هــا در خصوص توقــف حمایت نظا می از 
اوکرایــن و اجرای توافقنامه های مینســک رایزنی 
کردیم اما آن ها مخالفــت کردند. مذاکرات صلح با 
غرب به مراحل پیشرفته خود رسیده بود اما زمانی 
که نیروهای ما از کییف عقب نشینی کردند غربی ها 

زیر وعده هایشان زدند.
وی بیــان کرد: من قبل از آغــاز عملیات نظا می در 
اوکرایــن با بایدن صحبت کــردم و به او گفتم که 
مرتکب یک اشــتباه تاریخی بزرگ از طرق حمایت 
تســلیحاتی از اوکراین می شــود. نیازی به مداخله 
آمریکا در اوکراین نبود و بهتر اســت با روســیه به 
توافق برسد. آمریکایی ها تعهد داده بودند که ناتو در 
شــرق گسترش پیدا نکند حتی به اندازه یک وجب 

اما این روند ۵ بار تکرار شد.
پوتین تاکید کرد: غرب بیشــتر از آنکه از روســیه 
قدرتمند بترســد از چین قدرتمند  می ترسد. سهم 
دلار در تبادلات تجاری خارجی روســیه به میزان 
۱۳ درصد کاهش و ســهم یوان ۳۴ درصد افزایش 
یافته اســت. ما و چین همســایه بــوده و قرن ها 

همزیستی مسالمت آمیز داشته ایم. سیاست خارجه 
این کشور خصمانه نیست.

پوتین بیان کرد: کودتا در اوکراین در ســال ۲۰۱۴ 
با حمایت مخالفان مســلح و بنا به دســتورات سیا 
صورت گرفت. این کودتا باعث شــد درگیری میان 
روســیه و اوکراین صــورت بگیــرد. آغازگر جنگ 
اوکراین بــود و هدف مســکو از ابتــدا توقف این 

درگیری ها بود.
وی در پاسخ به ســؤالی در خصوص اینکه چرا اگر 
می داند که انفجار در خط لوله نورداســتریم توسط 
کشورهای غربی انجام شده شــواهد مربوط به آن 
را ارائه نداده اســت گفــت: در جنــگ پروپاگاندا 
شکست دادن آمریکا کار بسیار دشواری است، زیرا 
ایالات متحده تما می  رســانه های دنیا و بسیاری از 

رسانه های اروپا را کنترل می کند.
پوتیــن درباره احتمال حمله روســیه به لهســتان 
گفت: تنها در یــک صورت این احتمال وجود دارد 
و آن زمانی اســت که این کشــور به ما حمله کند. 
ما چشم داشتی به لهســتان، لتونی و یا هیچ جای 

دیگری نداریم.
وی اضافــه کــرد: تاکنون هیاهــو و غوغای زیادی 
دربــاره تحمیل شکســت راهبردی بر روســیه در 
میدان جنگ وجود داشته است. اما به نظر من این 

مسئله غیرممکن است.

شنبه 1402/11/21                  بینالمللسال سی ام  شماره 46216
 پیروزی »علی اف« به طور رسمی  اعلام شد

ایرنا- از شــبکه تی آر تی ترکیه، بر اســاس اعام کمیســیون 
مرکــزی انتخابات آذربایجان، الهام علی اف با کســب ۹۲ درصد 
آرا در انتخابات ریاســت جمهوری آذربایجان پیروز شد. این آمار 
را مازاخیر پاناخوف، کمیســر انتخابات پس از شــمارش ۹۳ درصد آرای انتخابات 
روز چهارشــنبه اعام کرد. زاهد عروج، نامزد مســتقل با ۲/۱۹ درصد دوم شــد و 
پــس از آن، فاضل مصطفی، رهبر حزب آفرینش بزرگ با ۲ درصد آرا، قرار گرفت. 
ســایر نامزدها کمتر از ۲ درصد آرا را کســب کردند. انتخابات ریاســت جمهوری 
آذربایجان برای دومین بار به طور فوق العاده برگزار شد؛ اولین مورد در سال ۲۰۱۸ 
 رخ داد، زمانــی کــه انتخابات در ابتدا به جای اکتبر )آبــان( در آوریل )فروردین( 

برگزار شد.
اکنون، انتخاباتی که ابتدا برای سال ۲۰۲۵ برنامه ریزی شده بود، حدود یک سال و 

نیم زودتر و در هفتم فوریه ۲۰۲۴ )۱۸ بهمن ۱۴۰۲( برگزار شد.
در ســال ۲۰۰۸، الهــام علی اف برای دومین بار نامزد ریاســت جمهوری شــد و 
 می دانست که این آخرین فرصت او خواهد بود. در آن زمان، قانون اساسی افراد را 
از انتخاب بیش از ۲ بار به عنوان رئیس جمهور منع  می کرد. اما یک سال بعد، همه 

پرسی برگزار و این محدودیت لغو شد.
از ســال ۲۰۱۶، رئیس جمهور اختیار تصمیم گیــری یک جانبه در مورد انتخابات 
زودهنگام و انحال پارلمان را دارد. این قدرت از طریق همه پرســی قانون اساسی 
 در ســال ۲۰۱۶ اعطا شــد که همچنین بــه رئیس جمهور حق انحــال پارلمان 

را اعطا می کند.
علی اف، جنگ دوم قره باغ با ارمنســتان در ســپتامبر ۲۰۲۳ )شــهریور ۱۴۰۲( و 
بازگشــت بخش های اشغال شده این کشــور در قره باغ کوهستانی را عامل اصلی 

برگزاری انتخابات زودهنگام اعام کرد.
علی اف تاکید کرد از آنجایی که انتخابات ریاست جمهوری اهمیت بالایی دارد، این 

انتخابات باید اولین انتخاباتی باشد که در سراسر کشور برگزار  می شود.
با این حال، مخالفان دلایل علی اف را قانع کننده نمی دانند و احزاب اصلی مخالف 

تصمیم گرفتند که انتخابات را تحریم کنند.
پس از انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری در ســال ۲۰۱۸، ســازمان امنیت و 
همکاری اروپا به مقامات آذربایجان توصیه کرد که ترکیب کمیسیون های انتخاباتی 
را بررسی کنند تا بی طرفی آنها را افزایش داده و اعتماد عمو می  را در عملیات آنها 

تقویت کنند.

تجاوز نظا می دوباره آمریکا و انگلیس به یمن

فارس- منابع محلــی از پرواز تعداد زیادی جنگنده دشــمن در 
آســمان مناطق مختلف یمن خبر دادند. شبکه »المسیره« نیز در 
خبــری فوری گزارش داد که آمریکا و انگلیس مناطق »الکثیب« و 

»الجبانه« در استان »الحدیده« را هدف حمات تجاوزکارانه قرار دادند.
پس از آن خبرنگار شبکه المسیره از استان الحدیده خبر داد که منطقه »الطائف« در 
شهرســتان »الدریهمی« نیز هدف حمله تجاوزکارانه دشمن غربی قرار گرفته است. 
پیش از این نیز سازمان تروریستی سنتکام در بیانیه ای گفت که شامگاه پنجشنبه ۷ 

حمله علیه مواضع ارتش و نیروهای مسلح یمن انجام داده است. 
محمد عبدالسام، سخنگوی جنبش انصارا... یمن در واکنش به حمات جنگنده های 
آمریکایی و انگلیسی به خاک یمن گفت که این تجاوزات باعث نخواهد شد نیروهای 

مسلح یمن از مأموریت حمایت از مردم غزه دست بردارند.
نیروهای مسلح یمن به دنبال تشدید حمات رژیم صهیونیستی به نوار غزه به هیچ 
کشتی مرتبط با این رژیم و کشتی هایی که مقصد آن ها فلسطین اشغالی است، اجازه 

عبور از دریای سرخ و تنگه باب المندب را نداده اند.
 آمریــکا هــم در ادامــه حمایت هــای خــود از تل آویــو، پس از شــدت گرفتن 
عملیات های یمن علیه کشتی های صهیونیســتی ائتافی را برای مقابله با نیروهای 
 مســلح یمن تشــکیل داده و تاکنــون چند بار خاک این کشــور را مــورد تجاوز 

نظا می قرار داده است.

عبدالسلام:
 صنعا و ریاض مهم ترین موانع را در روند صلح پشت 

سر گذاشته اند

ایسنا- محمد عبدالسام، رئیس هیئت مذاکره کننده صنعا گفت: هیئت 
صنعا و رهبران عربســتانی دیداری را برگزار کرده و مهم ترین موانعی را 
که نقشــه راه بحران یمن با آن مواجه اســت، پشت ســر گذاشتند. وی 
در مصاحبه با الشــرق الاوسط گفت: نقشه راه شــامل طرحی برای رفع 
نگرانی های همه است. هیئت صنعا بر لزوم حل پرونده انسانی تأکید کرد. 
این پرونده شامل بازگشایی گذرگاه ها، بنادر و جاده ها است و این مسئله 
بر ســایر پرونده ها از جمله مذاکرات سیاسی تأثیر می گذارد. طرح صلح 
میان انصارا... یمن و عربستان شــامل آتش بس در کل یمن و بازگشایی 
تمــام گذرگاه های زمینی، هوایی و دریایی و ادغام بانک مرکزی و تبادل 

اسرا است. 
عبدالسام گفت: موضع بیشتر کشورها حفظ کشتی هایشان و ممانعت از 
حمله به آن هاســت اما عملیات ما در دریای سرخ تا زمان پایان تجاوز به 
غزه ادامه خواهد داشــت. موضع ما در حمایت از مردم مظلوم فلســطین 
تغییر نخواهد کرد. اگر ظلم و محاصره ملت فلســطین پایان یابد عملیات 
ما نیز متوقف می شود. روند صلح در یمن در مسیر خوبی است و عملیات 

نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ جدا از روند صلح است.

پاسخ اسرائیل به حمله حماس از حد خود 
فراتر رفته است

ایسنا- جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در سخنانی گفت: پاسخ اسرائیل 
به حمات حماس از حد خود فراتر رفت. بسیاری از بی گناهان در غزه از 
گرســنگی و در پی حمات می میرند. وی گفت: من با بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل صحبت کردم و به شــدت برای ورود کمک های 
بشردوســتانه به غزه فشــار آوردم. ارتش رژیم صهیونیستی همچنان به 

عملیات نظا می خود علیه غزه ادامه می دهد. 
بایدن در ادامه گفت: من برای رســیدن به توافق میان حماس و اسرائیل 
تاش زیادی می کنم. ما تاش می کنیم کمک های انسانی به دست زنان 
و کــودکان در غزه که نیاز شــدیدی به کمک دارند، برســد. وی گفت: 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر اوایل پاسخی به درخواست برای 
بازگشــایی گذرگاه رفح برای ورود کمک ها به غزه نداد. بعدا با او صحبت 

کردم و او را به بازگشایی گذرگاه قانع کردم.

به مبارزه خود تا زمان تشکیل کشور مستقل فلسطین 
ادامه می دهیم

تسنیم- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گفت: ما به تاش های 
خود در عرصــه بین المللی ادامــه می دهیم تــا از جنایت های جنگی و 
جنایت های ضد بشــری اسرائیل علیه فلســطینی ها چشم پوشی نشود. 
بــه نقل از الجزیره، وی افــزود: ما تماس های دیپلماتیــک خود را ادامه 
می دهیم تا کشــورهای اسا می بتوانند پاسخ مشــترکی به ظلم اسرائیل 

در غزه بدهند.
اردوغان تأکید کرد: ما مبارزه خود را تا زمان تشــکیل کشــور مســتقل 

فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس ادامه خواهیم داد.
در این راســتا هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه گفت: کشتار مردم غزه را 
نمی توان توجیه کرد. اگر راهکار تشکیل دو دولت اجرایی نشود، مشکات 
ادامه خواهد داشــت. اکنون مســئله لازم و ضروری توقف فوری و دائم 

جنگ در غزه است.

معاون نخست وزیر روسیه: 

به دنبال شراکت راهبردی با ایران هستیم
ایرنا- الکســاندر نوواک در آیین گرامیداشت سالگرد 
پیروزی انقاب اســا می که به دعوت ســفارت ایران 
در مســکو برگزار شــد، بیان کرد؛ آیینــی که در آن 
شخصیت ها و مقام های دیگر این کشور همچون آندره 
بلوســف معاون اول نخست وزیر و ســرگی ریابکوف 
معاون وزیــر امور خارجه روســیه در کنار جمعی از 

دیپلمات های خارجی حضور داشتند.
نــوواک کــه ریاســت طــرف روســی کمیســیون 
همکاری هــای مشــترک اقتصادی روســیه و ایران 
را برعهده دارد،  یادآور شــد: توافق بر این اســت که 
قرارداد جدید، جایگزین قرارداد قبلی در زمینه اساس 
تعامل های متقابل و اصول همکاری شود، که بیش از 
۲۰ سال پیش میان دو کشور به امضا رسیده بود. وی 

خاطرنشــان کرد: سند جدید به یک مرحله شاخص در 
تاریخ روابط دو کشور تبدیل خواهد شد.

  انقلاب اسلامی، انقلاب آزادی بخش مرد می 
 و اسلامی

معــاون نخســت وزیر روســیه در بخــش دیگــری از 
ســخنان خود در این آیین با تبریک ســالگرد پیروزی 
انقاب اســامی،  از این واقعه تاریخــی به عنوان یکی 
از جشــن های ملی و اساســی ایران یــاد کرد و گفت: 
این روز، نمــاد پیروزی انقــاب آزادی بخش مرد می و 
اسا می  و روز اعام جمهوری اسا می ایران است. نوواک 
گفت: ۴۵ ســال پیش شــکوه اراده مردم ایران صفحه 
جدیدی را در تاریخ این کشــور گشود و مسیر توسعه 
جمهوری اســا می  ایران را به عنوان یک کشور آزاد و 
مســتقل مشــخص کرد. رئیس طرف روس کمیسیون 
همکاری های مشترک ایران و روسیه گفت:  امروز ایران 
به موفقیت های چشــمگیری در روند تقویت حاکمیت 
ملی، توســعه اقتصادی، حفظ و گســترش سنت های 

فرهنگی و مذهبی دست پیدا کرده است.
احترام  مبنای  بر  روســیه  و  ایران  روابط   

متقابل
نوواک خاطرنشــان کرد: در طول سالیان گذشته، ایران 
همسایه خوب، شریک راهبردی و همفکر ما بوده است.

وی ادامه داد: روابط گسترده ایران و روسیه همواره روبه 
پیشرفت بوده و در این مسیر دو کشور بر اساس احترام 
متقابل و در نظر گرفتن منافع یکدیگر حرکت کرده اند. 
در سالهای اخیر روابط دو کشور با برنامه های متعدد و 

جدیدی بیش از پیش تقویت یافته است.
وی با اشــاره به اینکه آخرین ماقات رؤســای جمهور 
دو کشــور ماه دسامبر سال ۲۰۲۳ میادی ) ۱۶آذرماه 
۱۴۰۲( در مسکو انجام شد، گفت: دولت ها، شورای های 
امنیــت، وزارتخانه ها و ارگان های کلیدی دو کشــور با 
نقش محوری رؤســای جمهور به توســعه تماس ها و 

روابط سازنده پایبند هستند.
نــوواک ادامــه داد: روابــط و تعامل هــای پارلمانی، 
همکاری ها میان استان ها و جامعه تجار و اقتصادی نیز 

به صورت فعالانه در حال توسعه است.
وی اظهار داشــت: ایران با مســاعدت های روسیه از 
چهارم جــولای ۲۰۲۳ )تیرمــاه ۱۴۰۲( به عضویت 
کامل ســازمان همکاری شــانگهای درآمد و عاوه بر 
آن از اول ژانویه ۲۰۲۴ )دی ماه ۱۴۰۲( رســماً وارد 

گروه بریکس شد.
 اولویت ما،  افزایش میزان تبادل کالا است
معاون نخست وزیر روسیه با بیان اینکه پایه حقوقی-
قراردادی دو کشور به صورت دائ می در حال تکمیل 
شدن اســت، تأکید کرد:  اولویت قطعی ما ادامه فعال 
مسیر افزایش میزان تبادل کالا میان دو کشور است. 
وی با اشاره به امضای ســند موافقتنامه تجارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا در دســامبر 
۲۰۲۳ )چهارم دی ماه ۱۴۰۲( در سن پترزبورگ گفت: 
امضای این سند به رشد حجم روابط تجاری-اقتصادی 

کمک زیادی خواهد کرد.
 زمان جلسه آتی کمیسیون مشترک ایران و 

روسیه
نــوواک در ادامه ابــراز امیدواری کرد کــه هفدهمین 
نشســت کمیســیون مشــترک همکاری های تجاری-

اقتصادی ایران و روســیه که قرار است ۲۸ فوریه )نهم 
اسفند ۱۴۰۲( در تهران برگزار شود، انرژی دوچندانی 
به روند همکاری های دو کشــور ببخشــد. رئیس طرف 
روســی کمیســیون همکاری های مشــترک اقتصادی 
روسیه و ایران گفت:  در چهارچوب کمیسیون مشترک، 
من در کنار رئیس طرف ایرانی این کمیســیون، جناب 
آقای جواد اوجی، دوســت خوب من و وزیر نفت ایران، 
توجه زیادی نســبت به اجرای پروژه های بزرگ داریم، 
چراکــه آن پروژه ها می تواننــد همکاری های تجاری-

اقتصادی میان دو کشور را توسعه دهند.

اخبار کوتاه جهان

رئیس جمهور روسیه:

اگر آمریکا واقعا خواهان توقف جنگ است به اوکراین سلاح ارسال نکند

آسیای غربی

اروپا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حسین خضری با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی  شــماره ۳۳1 لامرد تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۳10/۳7 متر مربع پلاک 4۵6۸ واقع در قطعه 
یک بخش 2۵ فارس شهرستان لامرد روستای ناوبندی که به 
نام آقای حســین خضری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
004414۳ الف ۸7 صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است. مراتب 
طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و 

به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/11/21

۴۶۲۳/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
فاطمه محمودی با تســلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی  شــماره ۳۳7 لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد ســند مالکیت مربوط به ششدانگ 
بنای احداثی به مســاحت 29۸/۵ متر مربع پلاک 2279/14 
واقع در قطعه یک بخش 2۵ فارس اســتان فارس، شهرستان 
لامرد، بخش مرکزی ، شــهر لامرد محله کهــوردان، کوچه 
))مجید خضری(( ، کوچه ۳ خیبر ] 2 شــهید باقری[، پلاک 0 
، طبقــه همکف که به نام خانم فاطمه محمودی ثبت و ســند 
مالکیت به شــماره چاپی ۳0۵96۳ الــف 1400 صادر به علت 
جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 
المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار: 1402/11/21
۴۶۲7/م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای رسول زارع که با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفترخانه اسناد رسمی  22۵ شیراز تنظیم شده است مدعی 
اســت که تعداد یک جلد سند مالکیت اعیانی سه دانگ مشاع از 
شش دانگ پلاک ثبتی ۸0۵/214 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره 1۳9920۳110۳6016۳۳2 دفتر املاک الکترونیک بخش سه 
شیراز به نام رســول زارع فرزند فتح اله به شماره شناسنامه 971 
ثبت و ســند مالکیت به شماره چاپی 66۸9۵4 سری الف سال 99 
صادر و به موجب سند ۵1۸40 مورخ 1401/04/04 دفترخانه اسناد 
رسمی  شماره 1۸6 شهر مرودشت در ازای مبلغ 7,0۵6,000,000 ریال 
در رهن بانک ملی ایران شعبه امیر کبیر شهر مرودشت قرار دارد 
به دلیل ســهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به 
تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشــود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار: 1402/11/21

۵۰۱۹/ م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شــماره 140260۳110120020۸7 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
 مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلام امینا فرزند فرج بشماره شناسنامه 
1 صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2۸4/۵۵ 
متر مربع پلاک 12۸ فرعی از ۳4۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۳4۳ اصلی قطعه یک بخش 2۵ فارس واقع در شهرســتان 
لامرد - بلوار شــهید مطهری - خیابان مهارت - کوچه شــماره 
6 خریداری از مالک رســمی آقای عباس زارعی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/07

۴۶۲۶/م الف
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260۳110۳600۳۳۵7 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرویز شــریف فرزند اسکندر بشماره 
شناسنامه 7۵71 صادره از شیراز در چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیانی یک باب خانه به مساحت 201.۵۳ متر مربع پلاک 221 فرعی 
از 976 اصلی مفروز و مجزی شــده از پــلاک 976 اصلی واقع در 
بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از مالک رسمی 
 موقوفه حاج محمد حسین زارع محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/21

۵۰۰۱ /م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260۳110۳600۳۳۵۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه شــریف یلمه فرزند علی 
باز بشماره شناســنامه ۳۳۳ صادره از بروجن در دو دانگ مشاع 
از ششــدانگ اعیانی یک باب خانه به مساحت 201.۵۳ متر مربع 
پلاک 221 فرعی از 976 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 976 
اصلی واقع در بخش ســه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان 
از مالک رسمی  موقوفه حاج محمد حســین زارع محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/21
۵۰۰۲/م الف 

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آسیای غربی

آسیای میانه



 رئیس بنیاد ملی گندم کاران: 
۹۰ درصد امنیت غذایی کشور در گرو خودکفایی 

گندم است

باشگاه خبرنگاران- عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: گندم به 
عنوان یک کالای اساســی و استراتژیک تابع مسائل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی 
موجود در دنیاســت به طوریکه در ســال های گذشته با تنش های جزئی در دنیا 

شاهد کاهش عرضه و افزایش قیمت گندم بودیم.
وی بــا بیــان اینکــه ۹۰ درصد امنیــت غذایی کشــور از طریق گنــدم تأمین 
می شــود، افــزود: هم اکنون ۵۰ درصد ســطح زیرکشــت کشــور بــه گندم 
 اختصــاص دارد به طوریکه بیش از ۳ میلیون کشــاورز به کشــت این محصول 

اختصاص دارند.
هاشــمی ادامه داد: بنابر آمار گمرک متوســط قیمت ۸ ماهه امســال ۴۲۳ دلار 
بود که با احتســاب ارز ۵۰ هزار تومانی ۲۱ هــزار و ۵۰۰ تومان و ارز مبادله ۱۹ 

هزارتومان است، در حالیکه قیمت اعلامی ما ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید، تخصیص 
جایــزه ۲ هزار تومانی بــه ازای خرید هر کیلو گندم در راســتای پایداری تولید 
و خودکفایی امری ضروری اســت چراکه این محصول اســتراتژیک پاشنه آشیل 

امنیت غذایی کشور محسوب می شود.

وداع بانک های عراقی با دلار

عــراق همــگام بــا برنامه بریکــس حرکــت می کند، زیرا هشــت بانــک را از 
انجــام معامــلات بــا دلار آمریــکا منع کرده اســت. ایــن کشــور خاورمیانه 
 ماه هــا پــس از ممنوعیت هرگونه برداشــت نقدی بــه ایــن ارز، دلار آمریکا را 
منع می کند. هشــت بانک محلی از دسترسی به ذخایر دلار آمریکا منع شده اند. 
 بانک های محلی دیگر به ذخایر دلاری که بانک مرکزی کشور در اختیار دارد، دسترسی 

نخواهند داشت.
همچنیــن، ایــن حرکت مســتقیماً بــا توجه بــه برنامــه بریکس اســت، که 
قصــد دارد رشــد دلار آمریــکا را متوقــف کند. عــلاوه بر این، عــراق در حال 
مبــارزه بــرای کنترل معاملات بازار ســیاه دلار آمریکاســت کــه اقتصاد بومی 
آن را مختــل می کنــد. در ایــن گــزارش آمده اســت کــه عراق قصــد دارد 
 نوســان نــرخ ارز بازار ســیاه را که مدت هاســت کــه اقتصاد بومــی را مختل

کرده است، کنترل کند.

معاون حمل و نقل و صنایع خودرو وزارت صمت:
3۰ هزار خودرو سواری برقی سال آینده 

وارد بازار می شود

فارس- منوچهر منطقی، معاون حمل و نقل و صنایع خودرو وزارت صمت با اشاره 
به لــزوم کاهش مصرف بنزین، گفت: راه حل عملی برای دســتیابی به این مهم، 
برقی ســازی خودروها اســت، لذا راهبرد وزارت صمت نیز برقی سازی خودروها و 

کاهش میزان سوخت خودروهای فعلی است. 
معــاون حمل و نقل و صنایــع خودرو وزارت صمت اظهار داشــت: با اقداماتی که 
در حال انجام اســت، پیش بینی می شود سال آینده تعداد خودروهای گاز سوز  

افزایش و تعداد خودروهای بنزینی کاهش یابد.  
وی با بیان اینکه از توانمندی تولید خودرو برقی در کشــور برخوردار هســتیم، 
گفت: اســتفاده از ایــن خودروها نیــاز به زیرســاخت هایی از جمله ایســتگاه 
 شــارژ، ایســتگاه نظــارت بر عملکــرد باطــری و همچنین مجموعــه خدمات 

پس از فروش دارد. 
منطقی با بیان اینکه ســال آینده خودروهای برقی ســواری  وارد بازار می شود، 
اظهار داشت: پیش بینی می شود، سال آینده دو خودروساز بزرگ حدود ۲۰ تا ۳۰ 
هــزار خودرو برقی تولید و به بازار عرضه کنند و تا ســال ۱۴۰۴ نیز در مجموعه 

۱۰۰ هزار خودروی برقی و هیبریدی در کشور تولید شود. 
وی بیان داشت:  برقی سازی خودرو راهبرد وزارت صمت است که بخشی از برقی 
کردن خودروها از طریق واردات و بخشی نیز از طریق تولید داخل انجام می شود، 
البتــه در نظر داریم تا در ابتدای راه خودروهای وارداتی برقی در بخش تاکســی 
مورد اســتفاده قرار گیرد. معاون وزیر صمت با اشــاره بــه تولید خودرو برقی در 
کشور گفت: تعدادی اتوبوس برقی تولید شده و تعدادی نیز در حال تولید است. 

تعیین تکلیف ۲۵۰ هزار حساب دستگاه های دولتی

تسنیم- حساب واحد خزانه طرح گســترده بــرای نظم بخشیدن به حساب های 
درآمدی دولت بود. از ۲۵۰ هزار فقره حســاب دستگاه های دولتی که بین شبکه 
بانکی تو در تو، پیچیده و گاهی مواقع ناشــناخته استفاده می شد، بعد از این نظم 
بخشــی به حدود ۲۵ هــزار کاهش پیدا کرده، منضبط شــده و همه متمرکز در 
خزانه داری کشور ذیل حساب های بانک مرکزی جمهوری اسلامی به شکل کاملًا 

شفاف  فعالیت میکند.
بر این اســاس دولت بدون نیاز به اســتقراض از بانک مرکــزی می تواند بودجه 
عمومی خود را تأمین کند.انگشت شمار مواردی که باقی مانده به جهت مشکلاتی 
که بین شبکه بانکی و آن شرکت وجود دارد، همچنان الحاق صد درصد نشده، اما 

طرح حساب واحد خزانه به معنی واقعی کلمه خاتمه یافته است. 
   پرداخت اعتباری به ذی نفع نهایی چیست؟

طرح دوم در مورد ســامان دهی حساب هایی اســت که دولت بخواهد خرج کند، 
پرداخت کند. ساده اش این است که حساب های مرتبط با حقوق، یارانه  و خرید 
باید شفاف سازی شود. احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده 
است،  برای اینکه رسوب پول در دستگاه های اجرایی صفر شود با دستور  رئیس 
جمهور موفق شــدیم از بهمن ماه نظام پرداخت اعتباری به ذی نفع نهایی را برای 

تمام پرداخت های بودجه ای دولت انجام بدهیم.
وی افزود، پرداخت های پیمانکاران طرح های عمرانی کشــور در همان روز بدون 
تاخیر به صورت مســتقیم به حســاب خود پیمانکاران واریز می شود که این خبر 

خوبی برای حوزه عمرانی کشور است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک عنوان کرد:
آخرین وضعیت بازار شیرخشک نوزاد

ایسنا- هانــی تحویل زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با بیان 
اینکه  سازمان غذا و دارو قیمت شیرخشک نوزاد را در آبان ماه تغییر داده است، 
گفــت: این ســازمان زمانی که ارز ۲۸ هزار و۵۰۰ تومانــی جایگزین ارز ۴۲۰۰ 
تومانی شد و هزینه تولید کارخانه های تولیدکننده شیرخشک نوزاد ۷ برابر شد، 

قیمت ها را تغییر داد. 
وی ادامه داد: قیمت هر قوطی شیرخشک حدود ۷۰ هزار تومان بود که به ۱۳۵ 
تا ۱۴۰ هزار تومان رسیده اســت. البته در این تغییر قیمت نظر تولیدکنندگان 

پرسیده نشده بود و معتقدیم باید بیش از این باشد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد تصریح کرد: وقتی قیمت تمام شده 
تولید ۷ برابر شــود قیمت برای مصرف کننده باید ۵/۲ تا ۸/۲ برابر شود، ولی در 

حال حاضر چنین نیست. 
وی عنوان کرد: بر اساس سازوکار سازمان غذا و دارو سهمیه هر نوزاد در ماه ۲۴ 
قوطی اســت که ۱۲ قوطی آن با قیمت ۷۰ هزار تومان و ۱۲ قوطی دیگر نیز با 

قیمت آزاد به فروش می رسد.
تحویل زاده اضافه کرد: البته این شــیوه فروش برای داروخانه ها نیز مشکل ایجاد 
کرده اســت، زیرا برای ۱۲ قوطی شیرخشک که با قیمت قبل محاسبه می شود 
داروخانــه باید قیمــت جدید بپردازد و مابه التفــاوت را از بیمه دریافت کند که 

مشخص نیست دقیقاً چه زمانی این پرداخت صورت می گیرد. 

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در جریان بازدید از نمایشگاه 
»روایت پیشــرفت« در مشــهد افزود: هیچ کشــوری در 
دنیــا تحریم هایی مانند جمهوری اســلامی نــدارد، ولی 
 از دل همیــن تحریم هــا بســیاری از صنایــع خودکفــا 

شده است.
وی اضافه کرد: کشــور ونزوئلا رتبه نخســت ذخایر نفتی 
را دارد امــا پس از تحریــم ونزوئلا، بدلیل وابســتگی به 
مستشــاران آمریکایــی تولیــد نفت در این کشــور افت 
چشمگیری پیدا کرد که امروز با حضور متخصصین ایرانی 

به روند سابق بازگشته است.
وزیر نفــت ادامه داد: عدم فروش نفت خــام و تبدیل آن 
بــه ارزش افزوده همواره مــورد تأکید مقام معظم رهبری 
است که در این راستا ظرفیت پالایش نفت کشور رشد ۱۳ 

درصدی داشته است.
    هیچ مستشار خارجی در صنعت پتروشیمی نداریم

اوجی با اشــاره به اینکه امروز هیچ مستشــار خارجی در 

صنعــت پتروشــیمی نداریم، گفت: دانش فنی، ســاخت، 
نصب و بهره برداری از تمام پالایشگاه ها توسط متخصصین 

داخلی انجام می شود.
وزیر نفــت افزود: قبل از انقلاب اســلامی نفت و گاز یک 
صنعت وابســته و دست استعمارگران بود و تنها یک واحد 

پتروشیمی در استان فارس وجود داشت.
اوجی ادامه داد: پیش از انقلاب اسلامی تولید و توزیع گاز 
نیز صورت نمی گرفت ولی امروز به برکت انقلاب اســلامی 
و به همت متخصصین و کارشناســان داخلی، بیش از یک 

میلیارد مکعب تولید گاز داریم.
وی تأکید کرد: صادرات پتروشــیمی در سال گذشته ۱۴ 
میلیــارد دلار بود و امروز نزدیک به ســه میلیون و ۴۵۰ 

میلیون بشکه تولید نفت داریم.
وزیر نفت افزود: در شــروع دولت سیزدهم چالش ناترازی 
گاز را داشتیم، در ســال ۱۳۹۹ در مجموع هفت میلیارد 
دلار صادرات نفت و گاز انجام شــد در حالیکه در ۱۰ ماه 

نخســت ســال جاری ۳۰ میلیارد دلار فروش نفت و گاز 
داشته ایم.

   در تأمین ارز هیچ مشکلی نداریم
اوجی ادامه داد: در تأمین ارز هیچ مشــکلی نداریم و این 

اقتدار به دلیل ظرفیت ارزآوری صنعت نفت و گاز است.
وزیر نفت افزود: در شروع دولت سیزدهم تکمیل پروژه های 
نیمه تمام در دستور قرار گرفت و۱۳۲ پروژه شناسایی شد 

که بتدریج در حال بهره برداری هستند.
وی گفت: همچنین ۵۰ پروژه مهم در راستای رشد تولید 
و اشــتغال زایی آغاز شــد که برخی از این پروژه مانند فاز 
۱۱ پارس جنوبی در دولت های مختلف مطرح می شد ولی 
وارد فاز اجرایی نمی شد اما در دولت سیزدهم با یک اقدام 

کارشناسی سه سال زودتر به بهره برداری رسید.
وزیر نفت افزود: برنامه های جدید عقد قراردادهای نفتی و 
گازی در دســتور کار قرار دارد، در دولت قبل عقد قرارداد 
جدید حدود ۵۰ ماه زمان نیاز داشت که در دولت سیزدهم 

به ۲۸ ماه کاهش یافت.
اوجی اضافه کرد: تا قبل از پایان سال قرارداد هشت میدان 
نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار منعقد خواهد شد.
وی گفت: از آغاز به کار دولت ســیزدهم تاکنون ۳۲ همت 
اعتبار مســوولیت های اجتماعی تخصیص یافته که نسبت 

به دولت قبل رشد ۱۳ درصدی داشته است.
بر اســاس این گزارش، مرکــز ارتباطات دولت و روحانیت 
نخستین نمایشگاه رویداد ملی پیشرفت را سال گذشته در 
قم برگزار کرد و امســال دومین آن در مشهد از ۱۸ تا ۲۱ 

بهمن ماه در حال برگزاری است.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

بازار
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ایسنا- احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی- درباره اینکه تاکنون چند درصد از 
قانون تســهیل صدور مجوزها اجرایی شده و 
چند درصد به صورت غیرحضوری توانســتند 
ثبت کنند؟ اظهار کرد: به جهت درصد، پاسخ 
این اســت که واقعاًًً تمام اجزای قانون غیر از 
مرحله پایانی که مرحله  تبدیل مجوز کاغذی 
در اقتصاد ایران به مجوزهــای الکترونیک و 
شناســه یکتا هســت  بحمدا... اجرایی شده، 
البته نقاط ضعفــی در هر مرحله وجود دارد، 
اما مهم این اســت که تمام زمینه هایی که ما 
سه و چهار ســال قبل به عنوان موانع کسب 
و کار از آنهــا یاد می کردیــم و برای فعالان 
اقتصادی ممکن بــود موجب تولید پرهزینه، 
دشــوار، آزاردهنده، احیاناً با رشــوه و فساد و 
مسائلی از این دست شــده باشد، با تأکیدی 
که رئیس جمهور داشــتند و همتی که دولت، 
مجلس، رســانه ملی چقدر کمک کرد، امروز 
در بخش مهمی  از فرآیندهای صدور کســب 
و کار ما مسیر بسیار کم هزینه، سهل و روانی 

را داریم.
وی افــزود:  آخرین آمار حــدود نزدیک یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار فعال اقتصادی توانستند 
مجوز فعالیت اقتصادی خودشــان را از طریق 
درگاه ملی دریافت کننــد یعنی بدون کاغذ، 
بــدون مراجعه، برخــی از دســتگاه ها البته 
هنوز دچار مشکلاتی هســتند، مثلًا آموزش 
و پــرورش یک ماه گذشــته درگاهش دچار 
اختلالــی شــده بود کــه مدتــی متقاضیان 
این بخــش از مجوزهای کســب و کار دچار 
آســیب بودند، اما بحمدا... مجموعه  مسیر را 
می شــود گفت جز مرحلــه  پایانی که تبدیل 
کاغذ به مجوز الکترونیکی اســت که ان شاا... 
از اردیبهشــت ماه فراگیر در کل کشــور در 
دســتورکار قرار می گیرد باقی اجزای قانون تا 

حد خوبی محقق شده است. 
خاندوزی با اشــاره به علت اینکه چرا برخی 
مجوزهــا از ســوی درگاه به درســتی صادر 
نمی شود، گفت: قانون تسهیل صدور مجوزها 
۴ مرحله و هدف گذاری داشــت، مرحله  اول 
عبارت بود از این که شــرایط صدور هر مجوز 
کامــلًا برای همه  ملت ایران شــفاف شــود، 
سلیقه ای نباشــد، چیزی در داخل کشوهای 
دســتگاه ها نباشــد که اگر خواستند کسی را 

اذیت کنند شرایط بیشتر و کمتری بخواهند، 
این مرحله تقریباًًً می شود گفت ۹۹ درصد در 

کشور محقق شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: مرحله  
دوم عبارت بود از این که فرآیند صدور مجوز 
هم الکترونیکی شود، مرحله  دوم خود فرآیند 
صدور الکترونیکی که این مرحله ای است که 
هنوز برخی از دســتگاه ها به شکل کامل همه  
فرآیندشان اجرا نشده برآورد ما این است که 
بیــش از ۷۰ درصد این بخش از مصوبات هم 

اجرایی شده. 
مرحله  ســوم حذف بســیاری از این شرط و 
شــروط  دســت و پا گیر و زائد بود که واقعاًً 
مبنا و توجیهی نداشــت، حالا سی سال قبل 
در قوانین مختلف این موانع درج شــده بود، 
برای جوانــان تحصیل کرده  اما امروز واقعــاًًً 
و کارآفرین کشــور نقش مانع را داشــت که 
این ها باید حذف می شد و بحمدا... این اتفاق 
در هیئــت مقررات زدایی رخ داده و در هیئت 
وزیران هم در دســتور تصویب است که یک 

گام بسیار مهم است. 
مرحله  چهارم هم تبدیل مجوزهای کاغذی به 
همین شناســه یکتا یا مجوزهای الکترونیکی 
اســت که امیدواریم بتوانیم در ابتدای ســال 
۱۴۰۳ این گام نهایــی قانون را هم محکم و 

استوار برداریم. 
وی دربــاره مجوزهای تأخیرخــورده توضیح 
داد: در مورد صدور خــودکار مجوزهایی که، 
چون بنای قانــون این بوده کــه واقعاًً فعال 
اقتصــادی وقتی درخواســت می دهد و همه 
شــرایط را دارد دستگاه اجرایی نباید مردم را 
معطل کند، اگر شــرایطش ناقص است باید 
ســریع اعلام کند یا اگر کامل هست، بپذیرد 
این قصه را، این که بدون پاســخ رها بشــود 
و مردم معطــل پیچ و خم های اداری، رفت و 
آمدها در دســتگاه ها باشند، این دقیقاً همان 
 هدفی بوده اســت که با آن قــرار بود مبارزه 

صورت بگیرد.

خاندوزی تشریح کرد:  از اول آبان  ماه صدور 
خودکار مجوزهایی که دســتگاه ها در آنأخیر 
داشــتند و پاسخ نداده بودند آغاز شد که گام 
بسیار مهمی  بود، اما یک ماه از اجرای آن که 
گذشت متوجه شدیم یک نقص فنی در برخی 

از وزارتخانه ها یا دســتگاه ها و شهرداری ها و 
بخش هــای مختلف وجــود دارد که موجب 
شده اطلاعات نرســد. خبر خوش هم دارم از 
۱۵ بهمن ماه امســال مجدداً صدور خودکار 
مجوزهــای بر زمین مانــده و بلاتکلیف را از 
درگاه ملی مجوزها آغــاز کردیم و به صورت 
مســتمر ادامه خواهد داشــت. هــر تعدادی 
مجوزهای بلاتکلیف وجود داشته باشد، البته 
ابتدا از خود دســتگاه ها خواسته می شود که 
در مهلتــی تعیین تکلیف کننــد، اما اگر آنها 
خواســتند کارآفرینان و فعــالان اقتصادی را 
معطــل بگذارند خود درگاه ملــی مجوزها با 
حکمی که مجلس شــورای اســلامی  داده به 
صورت خودکار ایــن کار را انجام خواهد داد.  
تقریباًً تعداد زیادی یعنی اکثر بخش هایی که 
مجوزهــای بلاتکلیف داشــتند، بیش از صد 
هزار مجــوزی که همچنــان بلاتکلیف باقی 
 مانده بود از ۱۵ بهمن ماه در دســتور صدور 

قرار گرفت. 
وی ادامــه داد: به این معنا که یک فهرســت 
۱۰ محوری از انواع مقررات اقتصادی شــکل 
گرفت که این فهرســت ده گانــه بین ۳۰ تا 
۹۰ روز و البتــه برای پروانه های احداث بنا و 
پایــان کار و داخل و خــارج حریم ۱۸۰ روز 
قبل از زمان اجرای آن مقررات باید به اطلاع 
فعال اقتصادی برســد قبل از اجرا شــدن آن 
مقرره باید به اطلاع فعالان اقتصادی برسد که 
تولیــد کننده بتواند برنامه ریزی کند یک باره 
محموله صادرات و وارداتش پشت مرز گرفتار 
و فاسد نشود، قراردادهایی که بسته در داخل 

و خارج از کشور و این انصافا، .

وی ادامه داد: طرح دوم در مورد حساب هایی 
که دولت بخواهد خرج  و پرداخت کند، ساده 
این اســت که ماهانه باید حقوق کارکنانش را 
بریزد، یارانه ها را واریز کند، خرید دستگاه ها، 
ســازمان ها، تجهیــزات و لــوازم اداری و از 
همــه پیچیده تر آن؛ پرداخــت به پیمانکاران 

طرح های عمرانی است. 
این هم در این جا دوباره نباید مســیر رسوب 
کردن پول بماند در حساب دستگاه ها، دولت 
فکــر می کرد که ۱۰۰ پل، بیمارســتان و هر 
چیز که ساخته شده پولش را پرداخت کرده، 
در حالی که دستگاه ها خیلی موقع ها چندین 
مــاه این حســاب ها را نگه می داشــتند تا به 
خود پیمانکار برســد که در واقع نیاز اصلی؛ 
آن پیمانــکاری بود که در آن شهرســتان و 
اســتان اســتفاده می کرد و با دســتوری که 
رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت دادند، 
ما موفق شدیم که این جزء دوم که پرداخت 
اعتباری به ذی نفع نهایی باشــد در کشــور 

محقق کنیم. 
وزیر امــور اقتصادی و دارایی تشــریح کرد: 
پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان؛ موضوعی 
بود که از چند ســال قبل اجرایی شــده بود، 
چــون به یک معنا، ســاده ترین نوع پرداخت 
بــه ذی نفع نهایــی؛ آن چیزی اســت که به 
عنــوان حقوق کاملًا مشــخص اســت کدام 
کد ملی، کدام حســاب، در چه بانکی است؟ 
فیش دســتگاه دولتی می آید، سازمان اداری 
و اســتخدامی  تأیید می کند، ســازمان برنامه 
و بودجــه هم تخصیص آن دســتگاه را صادر 
می کند، مــا هم بــه عنــوان وزارت اقتصاد 

پرداخت می کردیم. آن وجه خیلی مهمش که 
خبر خوش اســت برای پیمانکاران طرح های 
عمرانی کشور محسوب می شود؛ این است که 
پیمانکاران بلافاصله پس از این که تخصیص ها 
از سمت ســازمان برنامه صادر شد، می توانند 
نه چند ماه، چند هفته یا چند روز بعد، چند 
ثانیه بعد از این که فرایند تخصیص ســازمان 
برنامه به وزارت اقتصاد رسید، بلافاصله با یک 
کلیک به قول دوســتان، مجمــوع هزینه ای 
که کرده بودند بــرای آن طرح عمرانی را در 
حســاب خودشــان بلکه در حساب کسی که 
فروشــنده مصالح بوده؛ ســیمان، میلگرد یا 
هــر چیزی که داده در اختیــار این پیمانکار 
در حســاب ذی نفع نهایی واریز خواهد شــد. 
در دســتگاه های اجرایی دولت و دستگاه های 
دولتی هیچ مفری وجــود ندارد اگر در حوزه 
شــرکت ها بی انضباطی وجود داشــته باشد 
امیدواریم که دســتگاه های نظارتی به بخش 

شرکتی رسیدگی کنند. 
خاندوزی دربــاره برنامه وزارت اقتصاد درباره 
ایجاد حساب ارزی تشریح کرد: مبنای قانون 
بودجه در کشــور؛ دریافت ها و پرداخت های 
ریالی اســت نه ارزی. اساســاً واحد پول ملی 
ما ریال اســت، بودجه کشــور بر اساس ریال 
نوشــته می شــود، دریافت هایی کــه خزانه 
انجــام می دهد، ریالی دریافــت می کند، ولو 
درآمــد نفتی ارزی اســت ولــی می آید ابتدا 
در حســاب های بانک مرکزی تبدیل به ریال 
می شــود و ریال آن در اختیــار ما در وزارت 
اقتصاد قرار می گیرد که خزانه داری طبق آن 

پرداخت صورت می گیرد. 
اگر قانون جدیدی مبنی بر این که دریافت ها 
و پرداخت هــای ارزی کــه الآن متمرکز در 
حوزه نفتی اســت، در حوزه بودجه ای دولت 
درآمد نفت اســت که به صورت ارزی توسط 
بانک مرکزی تبدیل می شود، نیاز به تغییری 
داشته باشــد که تا امروز چنین قانونی ابلاغ 
 نشــده حتماً آن قانــون را هــم دولت اجرا 

خواهد کرد.  
پیشنهادی بوده است که رفته مجلس شورای 
اســلامی، بعد در فرایند شورای نگهبان مورد 
بررسی قرار گرفته، مجدد ارسال شده، اگر در 
نهایت مورد تأیید صحن علنی قرار بگیرد، بعد 

از آن تبدیل به قانون خواهد شد.

باشــگاه خبرنگاران- در حالی کــه تعطیلات ۶ 
روزه پیش رو اســت و مســافران در این ایام با توجه 
بــه افزایش حجم زیــاد ترافیکی ترجیــح می دهند 
از نــاوگان حمل ونقــل عمومی اســتفاده کنند و در 
این شــرایط بســیاری از مسافران ســفر با هواپیما 
را ترجیــح می دهنــد؛ بنابراین در ایــن ایام تعداد 
سفرهای هوایی در مســیرهای داخلی افزایش یافته 
اســت و با توجه به افزایش مجــوز پروازهای داخلی  
تعداد نشســت و برخاست پروازها رشد چشم گیری 
 داشــته اســت و به نوعی رکود پــروازی در مهرآباد 

شکسته شد.
بر اســاس این گزارش در حال حاضر بیشترین مسیر 
پروازی طی امروز به مشــهد بوده اســت  و به نوعی 

رتبه اول را در بین شهرهای مقصد دارد.
طبق آخرین اعلام شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
و فرودگاه مهرآباد رکورد پروازهای مسافری مهرآباد 
شکســته شــد. به طوری که در این زمینه  ابراهیم 
مرادی، عضو هیئت مدیره و راهبر فرودگاه بین المللی 
مهرآباد از شکسته شــدن رکورد پروازهای مسافری 
فرودگاه بین المللی مهرآبــاد در اولین روز تعطیلات 
روزهای پایانی چهلمین دهه فجر انقلاب شکوهمند 

اسلامی خبر داد.
وی گفت: این اولین بار طی دو ســال گذشته است 
که مهرآباد به این رکورد پروازی دست یافته است و 
بیش از ۵۰ هزار مسافر با این تعداد پرواز در طی یک 

شبانه روز جابه جا شده اند.
بر اســاس این گزارش حال با توجــه به آنکه میزان 
تقاضا و عرضه در بحث بلیت هواپیما بســیار زیادتر 
است بنابراین توصیه می شود مسافران حتماً چند روز 

قبل اقدام به خرید بلیت کنند. 

مهر- روح ا... اکبری، دســتیار ویژه وزیر راه و شهرسازی 
در مراســم واگذاری زمیــن رایگان به مشــمولین قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت، گفــت: در طرح 
بــزرگ نهضت ملی مســکن کــه اجرای آن بــه صورت 
نهضتــی و مردمی شــروع شــد تا بــه امــروز ۵۶ هزار 
هکتــار زمین بــرای اجرای ایــن طرح در کشــور تأمین 
 شــده و حدود ۳۱ هــزار هکتار از این اراضی در دســت 

آماده سازی است.
دستیار ویژه وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: برای اینکه 
مقایسه ای داشته باشــیم میان فعالیت های حوزه مسکن 

این دولت و دولتی که کار عمرانی زیادی در حوزه مسکن 
داشته است، مشخص می شود که در دولت نهم و دهم در 
مجموع حدود هشت هزار و ۵۰۰ هکتار زمین الحاق شده 
اما این اعداد در این دولت بســیار بیشــتر است همچنین 
علاوه بر ســاخت مســکن از دیگر موضوعــات در دولت 

سیزدهم بحث جوانی جمعیت و حمایت از خانواده است.
وی افــزود: تبدیــل زمین بــه ســرزمین، حکمت و خرد 
و فرزانگــی نیــاز دارد لذا کشــور بدون جمعیــت معنا 
ندارد و هر کشــوری بــرای آبادانی و ســاخت احتیاج به 
 جمعیت جــوان، فعال و پویــا دارد جمعیتــی که بتواند 

در مسئله اشتغال فعال باشد.
   تحویل 3۸ هزار زمین به واجدین شرایط

اکبری با بیان اینکه متأسفانه با برنامه های تنظیم خانواده 
در سال های پیش به ســمت رشد منفی جمعیت رفته ایم 
گفــت: از زمان تصویب قانون جوانی جمعیت هفت ســال 
طلایی داشتیم که پنجره فرصت است لذا اگر در این هفت 
سال، جمعیت کشور به سمت جوانی نرود ۲۰۰ سال طول 

می کشد تا بتوانیم از هرم پیری جمعیت خارج شویم.
وی عنوان کرد: از زمان تصویب قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت تاکنون حدود ۱۰۱ هزار واجد شــرایط در 

کشور داریم که از این تعداد در حال حاضر در ۳ پویش که 
شامل پویش قربان تا غدیر، پویش پیامبر رحمت و پویش 
مهدوی، ۳۸ هزار زمین تقدیم واجدین شرایط شده است.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

صدور یک میلیون  و۴۰۰ هزار مجوز از طریق درگاه ملی

حمل ونقل هوایی

کشاورزی

رکورد پرواز های داخلی شکسته شد

آماده سازی ۳۱ هزار هکتار زمین در نهضت ملی مسکن

ناکامی آمریکا در محدود کردن صادرات ایران
 از ترس نفت گران

وزیر نفت:

 امروز هیچ میدان نفتی مشترک بلاتکلیفی نداریم

تسنیم- دولت بایدن قصد دارد فروش نفت ایران را محدودتر 
کند تا حمایت این کشــور از نیروهــای نظامی در خاورمیانه 
کاهش یابــد، اما این اقدام قیمت هــا را بالاتر خواهد برد که 
هم به اقتصاد آمریکا آســیب می رساند و هم انتخابات آینده و 
رقابت بایدن با ترامپ را تحت تأثیر قرار می دهد. کاخ ســفید 
می خواهــد تحریم های موجود علیه صنعــت نفت ایران را به 
خاطر بحران خاورمیانه سخت تر کند اما می داند هرگونه اقدام 

اشتباهی بازارهای جهانی نفت را مختل خواهد کرد.
با توجه به حمایت ایران از حماس در جنگ غزه، حمایت این 
کشــور از یمن که تجارت جهانــی را مختل کرده و همچنین 
ســایر نیروهای در تقابل با سربازان آمریکایی در منطقه، حل 

کردن این مشکل به اولویت دولت بایدن تبدیل شده است.
یکی از چالش های پیش روی دولت بایدن متقاعد کردن سایر 
تولیدکنندگان بزرگ مخصوصاً عربســتان برای ممانعت از بالا 
رفتن قیمت نفت است. عربستان در ۲۰۲۲ درخواست بایدن 
برای تولید بیشــتر را رد کــرد و اخیراً هم تولید خود را طبق 

طرح اوپک پلاس پایین آورده است. 
چین به عنوان بزرگ ترین خریــدار نفت ایران هم تمایلی به 

کمک به واشنگتن ندارد.

گروهــی از قانون گــذاران آمریــکا بایدن را مجبــور کردند 
تحریم های فعلی علیه کشتی ها، بنادر و پالایشگاه های درگیر 
بــا نفت ایران را ســخت تر کند. اما چنیــن اقدامی خطر بالا 
رفتن قیمت نفت و آسیب دیدن مصرف کنندگان و در نتیجه 
مشکلات سیاســی برای بایدن در آستانه انتخابات ماه نوامبر 
را به همراه خواهد داشــت. قیمت نفت از ابتدای سال جاری 
میــلادی تا حالا در یک محدوده ۱۰ دلاری در نوســان بوده 
است و تاجران پیش بینی می کنند علیرغم بحران خاورمیانه، 
تعادل بازار حفظ شود. صادرات نفت ایران به طور مداوم رو به 
افزایش بوده، چون تمرکز واشــنگتن به  محدود کردن درآمد 

انرژی روسیه معطوف شده است.
 صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در ســال گذشــته 
میلادی به طور متوســط برابر با ۱/۴ میلیون بشــکه در روز 
بوده اســت. آمریکا از زمان آغاز جنگ غزه اعلام کرده توانایی 
سخت تر کردن تحریم های ایران را دارد اما تحلیلگران عقیده 
دارند حتی اگر واشــنگتن چنین قصدی داشــته باشد، باید 
شبکه گســترش یافته ای از شــیوه های پرداخت، واسطه ها و 
شــیوه ها و شــرکت های حمل و نقل را مختــل کند که طی 

سال های اخیر به وجود آمده اند.

اقتصاد بین الملل

حمل ونقل

مسکن

نفت و انرژی

نفت و انرژی



یکی از مناســبت هایی که هر ساله 
آثار نمایشــی با محتوا و مضمون 
آنتن سیمای  راهی  را  خاصی 
ملــی می کنــد، ســالگرد 
اسلامی  انقلاب  پیروزی 

ایران است.
در گذر از عمر ۴۵ 
پیروزی  ســاله 
اسلامی،  انقلاب 
ســاخت  ملی  رســانه 
مجموعه هایی بامضمون و حال 
و هوای انقلاب اســلامی ساخته است؛ 
مجموعه هایی که احساســات مخاطبان 
را درگیر کرده و مبــارزات مختلف 
مردمی در آن دوران را به نمایش 
گذاشــته اســت. از زمانی که 
انقلاب  به  مربوط  قصه های 
اســلامی ایران در رسانه 
ملی به تصویر کشیده 
شــد، هنرمنــدان 
دغدغه مند به این 
موضــوع پرداخته اند 
و شــاهد نتایج موفقیت آمیز 
و بعضاً تأثیرگــذاری نیز در این راه 

بوده ایم.
مروری اجمالی بر برخی ســریال های 
نام آشنایی که در طول این سال ها 
بــه موضوع انقــلاب پرداخته و 
بوده اند  خاطره انگیز  برایمان 

خواهیم داشت.
میعاددرسپیدهدم

»میعــاد  ســریال 
ســپیده دم«،  در 
ســال  محصــول 
کارگردانــی  بــه   ۱۳۷۷
سعید سلطانی اســت. »میعاد در 
خاطره انگیز  ســریال های  از  سپیده دم« 
انقلابی و در حقیقت اولین ســریال 
انقــلاب اســلامی  بــا موضــوع 
تلویزیون اســت. داســتان این 
ســریال در ســال ۱۳۵۷ و 
شــکل گیری  زمــان  در 
انقلاب در تبریز اتفاق 
در  می افتد.»میعاد 
در  ســپیده دم« 
اولیه اش  پخش 
در ســال ۱۳۷۷ در ۱۷ 
قسمت ۵۰ دقیقه ای با استقبال 
خوبی از طرف مخاطبان رســانه ملی 

مواجه شد.

درچشمباد
 مهم ترین و اصلی ترین شــاخصه در مورد رسانه 
تراز انقلاب، آن اســت که تمام آن چه به عنوان 
محصــول رســانه ای در این ســازمان در قالب 
فیلم و ســریال تولید و پخش می شود، منطبق 
با آموزه های اســلامی و مبتنی بر اندیشه اسلام 
ناب باشد. سریال »در چشــم باد« در فهرست 
برترین های ما از ســریال های انقلابی محصول 
۱۳۸۲ تا ۱۳۸۷ است که مسعود جعفری جوزانی 
آن را کارگردانــی کرده و در آن بازیگرانی مانند 
پارســا پیروزفر، کامبیز دیرباز، سعید نیک پور و 
ســتاره صفرآوه بازی می کنند. این ســریال در 
مدت هفت سال ساخته شــد و از اواخر دوران 
قاجار تا دوران جنگ تحمیلی را روایت می کند 
و دیــدی باز به ماجرا ها و جریان های سیاســی 
ایران دارد و برخی از حوادث تاریخی نیز در آن 

به طور کامل شرح داده می شوند.
فراربزرگ

بــه کارگردانی محمدحســین  ایــن ســریال 
لطیفی در ســال ۱۳۸۳ تولید شــده اســت و 
سعید امیرسلیمانی، انوشــیروان ارجمند، اصغر 
بیچاره، هایده حائری، پرســتو گلســتانی، پوریا 
پورســرخ و ســیدجواد رضویان در آن به ایفای 
نقش می پردازنــد. مجموعه »فــرار بزرگ«، از 
ســریال های انقلابی تلویزیون است که با زبانی 
طنز سال های پایانی حکومت محمدرضا پهلوی 
را به تصویر می کشــد. این سریال ابتدا در سال 
۱۳۸۴ از شــبکه یک و سپس در سال ۱۳۹۱ از 

شبکه تماشا پخش شد.
ازنفسافتاده

ســریال »از نفس افتاده«، گزینه دیگری برای 
قرارگرفتن در حوزه سریال های انقلابی تلویزیون 
اســت که در سال ۱۳۸۵ تولید و قاسم جعفری 
آن را کارگردانی کرده اســت. »از نفس افتاده« 
یکی از شــاخص ترین سریال های انقلابی شبکه 
یک محسوب می شــود که روایتگر دو جوان به 
نام های آرش و شیده اســت که پس از سال ها 
همدیگر را در موقعیتی ســخت و دشــوار پیدا 
می کنند و در بحبوحه انقلاب اســلامی مجبور 
می شــوند مقابل هم قرار بگیرنــد. آرش مأمور 
ساواک است و دستور گرفته تا دختری خرابکار 
به نام شــیده را دستگیر کند، اما آرش در انجام 
این کار ناتوان اســت و نمی تواند چشمش را بر 

روی عشق بی پایانش به شیده ببندد.
تاصبح

ســریال »تا صبــح« محصول ســال ۱۳۸۵ دو 
کارگردان به نام های مجید جوانمرد و محمدعلی 
باشــه آهنگر داشته است و در آن بازیگرانی مثل 
رضا ایرانمنش، محمد کاســبی، شادروان عسل 
بدیعی، ســتاره اسکندری و امین زندگانی بازی 

کرده اند. »تا صبح« یکی دیگــر از آثار مهم در 
لیســت برترین ســریال های انقلابی رسانه ملی 
محسوب می شود که در زمان پخش سریال نیز 
توجه مخاطبان را به خود جلب کرد. داســتان 
این سریال بین سال های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۵ روایت 
می شــود و به قصه دکتر جوانی به نام مســتانه 
می پردازد کــه در پیچ و تــاب موضوع عاطفی 
درگیر مســائل سیاسی می شــود. او با عمویش 
که یکــی از ژنرال های زمان های شاهنشــاهی 
است زندگی می کند که در طول روایت قصه نیز 
چالش هایی به لحاظ باور های اعتقادی و سیاسی 
با همدیگر پیــدا می کنند. این مجموعه، روایت 

چند جوان از دهه ۵۰ تاکنون است.
سالهایبرفوبنفشه

ســریال »ســال های برف و بنفشــه« در میان 
فهرست بهترین ســریال های انقلابی در رسانه 
ملی محصول ســال ۱۳۸۵ اســت که ســعید 
ســلطانی آن را کارگردانــی کرده اســت. این 
مجموعه، داســتان مردی به نــام مهندس علی 
فلاح را روایت می کند که پس از چندین ســال 
تحصیل در رشته کشاورزی به پیشوای ورامین 
می رود تا زمین پــدرش را احیا کند. اما در این 
راه با جریانی انقلابی آشــنا شــده و نظرش در 
ارتباط با گذشــته و دیدگاهش نسبت به رژیم 

ستم شاهی تغییر می کند.
ششمیننفر

ســریال »ششــمین نفر« در سیزده 
بهمن  کارگردانــی  بــه  قســمت 

گودرزی در سال ۱۳۹۰ تولید شد. 
داســتان این اثر درباره سرگردی به نام 

ادیب آسایش است که در پی مرگ پدرش 
که جز افســران بلندپایه ارتش بوده اســت، به 
برادر همســرش مظنون می شود. او با تحقیقات 
درباره این پرونده به راز های پیچیده و خطرناکی 

پی می برد.
پروانه

»پروانه« دومین مجموعه انقلابی جلیل سامان 
از سه گانه اش است که در سال ۱۳۹۲ تولید شد 
و در آن بازیگرانی همچون قطب الدین صادقی، 

سارا بهرامی، شهرام عبدلی، متین ستوده و 
نیما رئیسی بازی داشته اند.

ادامه ســریال  قصه »پروانه« در 
»ارمغان تاریکی« نوشــته شــده 

اســت، اما چند ســال قبل تــر از آن 
یعنی اواخر دهه پنجاه را روایت می کند و 

داستان پسر جوانی است که به همراه تعدادی 
مبارز آرمان هایش را در گرو تحقق اندیشه های 
ســازمان مجاهدین خلق جســت وجو می کند. 
این ســریال اولین حضور جدی و حرفه ای سارا 
بهرامی در تلویزیون بود که ســبب شــد بسیار 

دیده و پله های موفقیت را سریع تر طی کند.
انقلابزیبا

سریال انقلاب زیبا محصول ۱۳۹۳ به کارگردانی 
بهرنگ توفیقی اســت که بازیگرانی مانند آتیلا 
پسیانی، شقایق فراهانی، مجید مظفری، علیرضا 
کمالی، فریبــا کوثری، مجید واشــقانی واکبر 

معززی در آن به ایفای نقش می پردازند.
»انقلاب زیبا« نیز از ســریال های انقلابی ایرانی 
محسوب می شــود که داستان زندگی زوجی به 

نام های زیبا و حامد را روایت می کند.
معمایشاه

ســریال تاریخی معمای شاه محصول سال های 
۱۳۹۴ تا ۱۳۹۵ اســت که محمدرضا ورزی آن 
را کارگردانی کرده اســت. معمای شــاه در ژانر 
تاریخی ساخته شده و داستان حکومت رضاشاه 
و محمدرضا شــاه پهلوی را در مقاطعی روشن 
از تاریخ معاصر ایــران روایت می کند. روایتی از 
زندگی محمدرضا پهلوی از زمان بازگشت وی از 
مصر، پــس از ازدواج با ملکه فوزیه تا ۲۲ بهمن 
۱۳۵۷ و پیروزی انقلاب اســلامی در قصه این 

موردتوجه  بوده ســریال  آن  ســازندگان 
است. 

نوجوانانکازرونینایبقهرمانمسابقاتهندبال
جنوبکشورشدند

به گــزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، تیم هندبال 
بــه  کازرون  شهرســتان 
نماینده اســتان  عنــوان 
فارس و منطقه ۷ کشــور 
در مرحله نهایی مسابقات 
جنوب  نونهالان  قهرمانی 
ســرمربیگری  با  کشــور 
امین رهســپار با شکست 

تیم های اراک و شــهرری و شکســت مقابل اصفهان به عنوان نایب قهرمانی این 
رقابت ها دست یافت. این مســابقات از تاریخ ۱۶ لغایت ۱۸ بهمن ماه به میزبانی 

استان مرکزی برگزار گردید

۳مدالبرنزدختروزنهبردارایراندرقهرمانیآسیا

به گزارش ایسنا- دختر وزنه بردار ایران در رقابت دسته ۸۷ کیلوگرم وزنه برداری 
زنان قهرمانی آسیا صاحب سه مدال برنز شد.

کیژان مقصودی با رکــورد ۹۶ یک ضرب، ۱۱۷ دوضرب و مجموع ۲۱۳ کیلوگرم 
سه مدال برنز یکضرب، دوضرب و مجموع را گرفت.

در گروه A دســته ۸۷ کیلوگرم زنان چهار نفر از ایران، ازبکســتان، کره  جنوبی و 
سریلانکا حضور داشتند.

مســابقات قهرمانــی آســیا ۲۰۲۴ بــه میزبانی ازبکســتان در حــال برگزاری 
 اســت. این مســابقات گزینشــی المپیک پاریس است اما دســته ۸۷ کیلوگرم 
المپیکی نیســت. به این ترتیب کار نمایندگان ایران در مســابقات قهرمانی آسیا 

به پایان رسید.
وزنه برداری زنان ایران پنج نماینده در این مسابقات داشت و الهه رزاقی در دسته 

۷۶ کیلوگرم دو مدال نقره گرفت و کیژان مقصودی هم سه برنز گرفت.
در تیم مردان هم عبدا... بیرانوند در دسته ۸۱ کیلوگرم یک مدال نقره یکضرب و 

علی عالی پور در دسته ۸۹ کیلوگرم دومدال نقره و یک طلا گرفت.
برای نخستین بار تعداد مدال آوران مردان و زنان ایران در مسابقات برابر بود و در 
هر دو تیم، دو نفر صاحب مدال شــدند. البته دختران دو مدال مجموع گرفتند و 

مردان صاحب یک مدال مجموع شدند.

خبرنگار ایتالیایی مطرح کرد: 
»طارمی«رامهاجمجدیداینتربدانید

به گزارش ایرنا، قبل از شــروع جام ملت های آســیا شــایعاتی در رابطه با انتقال 
مهــدی طارمی به تیــم فوتبال اینتر ایتالیا وجود داشــت و حــالا بعد از حذف 
تیــم ملی فوتبال ایران از این رقابت ها نیز شــنیده می شــود کــه مراحل انتقال 
این بازیکن از باشــگاه پورتو پرتغال انجام شــده اســت و دو تیم به توافق نهایی 
 بــرای این انتقال رســیده اند تا او در پایــان فصل جاری به عنــوان بازیکن آزاد 

راهی میلان شود.
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشــناس ایتالیایی و کارشناس نقل وانتقالات فوتبال 
اروپا با انتشــار پستی مدعی شــد که طارمی به مدیران باشگاه اینتر اطلاع داده 
اســت که در پایان فصل جاری به عنوان بازیکــن آزاد به جمع آنها ملحق خواهد 
شد. طبق ادعای رومانو؛ قرارداد آماده است و طرفین به زودی این قرارداد را امضا 

و این انتقال را قطعی خواهند کرد.
طارمی در زمان حضورش با لباس پورتو عملکرد مناســبی داشته و در ۱۷۱ بازی 

برای این تیم موفق شده ۸۶ گل و ۵۳ پاس گل را در کارنامه خود ثبت کند.
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ورزش

جزئیاتداورانواختتامیهجشنوارهفیلمفجراعلامشد

مجتبی امینی، دبیر چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر گفت: با توجه 
به فیلم های که در جشنواره امسال حضور داشت کار هیئت انتخاب سخت است 
و امیدواریم شــاهد اختتامیه پر شکوه باشیم. امسال در بخش بین الملل از تمام 
قــاره ها مهمان داریم. وی داوران بخــش بین الملل را به این صورت اعلام کرد: 
داوران بخش سینمای ســعادت: وو لانگ، خوزه ماریا لارا، سرگی دورستووی، 
کارن آویتیســیان، آندره مورگان، در کنار احمدرضا معتمدی و هاتف علیمردان 

داوران این بخش هستند.
داوران مســابقه آسیا )جلوه گاه شــرق(: ســلمی مصری، احمد مجتبی زمال، 
کاتسومی یاناگی جیما، رئیس چلیک، عزیز ژامباکیوو، ابوالقاسم طالبی و مجید 

شاه حسینی داوران بخش جلوه گاه شرق هستند.
داوران بخش بین المذاهب: عبدالستار یارار، علی حنون و بهمن حبشی در بخش 

بین المذاهب به عنوان داور در این بخش حضور دارند.
داوران بخــش مقاومت:  شــادی زیدان، ولیــد الدرویش و مجید اســماعیلی 
اعضای هیئت داوران را تشــکیل می دهند. در ادامه داوران بخش ملی توســط 
دبیر جشنواره اعلام شــدند. پوران درخشنده، بهرام عظیمی ،مهدی فخیم زاده 
، محمدحســین لطیفی، محمدهادی کریمی، شهاب اســفندیاری، عبدالحمید 

قدیریان داوران بخش ملی هستند.
امینــی در پایان گفــت: ۲۲ بهمن در برج میلاد اختتامیه جشــنواره با اجرای 

محمدرضا شهیدی فر برگزار خواهد شد.

با ادامه تصویربرداری؛
»نون.خ«بهتهرانبازگشت

پایان یک سفر پرماجرا در سیستان

ســریال طنز »نون.خ« یک اثر خانوادگی اســت که از اواخر اســفند ماه سال 
جــاری و همزمان بــا آغاز ماه مبارک رمضان روی آنتن مــی رود. این فصل از 
ســریال »نون.خ« در ۲۵ قسمت تدارک دیده شــده و مانند سری های قبلی با 
 کارگردانی و نقش آفرینی ســعید آقاخانی با شــخصیت نورالدین خان زاده 

پخش می شود.
این ســریال در چند وقت اخیر در شــهرهای مختلفی در کشور از 
جمله در اســتان های کرمان و سیســتان و بلوچســتان و با حضور 

هنرمندان بومی این مناطق به تولید رسیده است.
چندی پیش مهدی فرجی تهیه کننده ســریال »نون.خ ۵« با انتشار تصویری از 
فضای برفی لوکیشــن این سریال در کنار سعید آقاخانی و دیگر عوامل از ادامه 
تصویربرداری این ســریال خبر داد؛ تصاویری از حضور عوامل در برف و سرمای 
کوهستانی که دشواری این روزهای تصویربرداری »نون.خ ۵« را نمایش می داد.
حالا عوامل ســریال به تهران بازگشــته اند و در منطقــه ای در اطراف تهران 

مشغول ادامه تصویربرداری سریال هستند.
فصل جدید مجموعه طنز »نون.خ« بعد از گذشــت مدتی از تصویربرداری خود 
در اطــراف تهران، به چابهار رســید. در فصل پنجم »نون.خ« مردم سیســتان 
 و بلوچســتان و بعد از آن کردســتان و کرمــان هم میزبان گــروه تولید این 

سریال هستند.
حمیدرضا آذرنگ، ســعید آقاخانی، ســیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 
بنفشــه خواه، کاظم نوربخش، نســرین مرادی، هدیه بازوند، سیدعلی 
صالحی، پاشــا جمالی، ندا قاسمی، ماشاءالله وروایی، صهبا شرافتی از 

جمله بازیگران سریال در فصل های پیش بودند.
شبکه یک ســیما این مجموعه تلویزیونی را با محوریت موضوعات مهم محیط 
زیســتی همچون شــکار غیرمجاز، قاچاق حیات وحــش، آلودگی های محیط 
زیســتی و... تدارک دیده است و تلاش می شود تا با معرفی اقوام مختلف ایرانی 

به مسایل قومیت ها نیز در قالب طنز اشاره شود.

سینمامروری بر سریال های خاطره انگیز تلویزیون با بن مایه انقلاب

به گزارش ایرنا، مارکس لوپس، سرمربی تیم 
ملی فوتبال قطر در نشســت خبری قبل از 
دیدار مقابل تیم ملی فوتبال اردن در فینال 
هجدمیــن دوره رقابت های جــام ملت های 
آسیا، اظهار داشت: مهم ترین مسئله برای ما 
این بود که در این مدت کوتاه قبل از انجام 
یک فینال ســخت مقابل یک تیم قدرتمند، 

ریکاوری کنیم.
وی ادامه داد: این دیدار مســابقه دو کشور 
برادر اســت، حتی بین بــرادران هم رقابت 
وجــود دارد و هر دو تیم بــه دنبال پیروزی 
هستند. ما به حریف خود احترام می گذاریم 

و در فینال سختی خواهیم داشت.
حســین عموتــه، مربــی فوق العــاده ای 
اســت. تک تک بازیکنانم در موفقیت تیم 
تا بــه اینجا مســابقات نقش داشــتند و 
 امیدواریــم که به عنوان قهرمانی دســت

پیدا کنیم.
لوپس در رابطه با دقایــق بازی بازیکنان 
خــود در طــول مســابقات گفــت: ۲۶ 
بازیکن انتخاب شــده برای لیســت تیم 
ملــی فوتبــال قطــر، شایســته حضور 
در ترکیــب اصلــی هســتند و ســعی 
کردیــم در طــول مســابقات دقایقی را 

 بیــن آنها تقســیم کنیم تا با انــرژی بالا به 
فینال برسیم.

وی با اشــاره بــه عملکرد موســی التماری 
بازیکن تیم ملی اردن که در باشگاه مون پلیه 
فرانسه بازی می کند، گفت: تنها یک بازیکن 
اروپایی در فینال تأییدی بر پیشرفت فوتبال 
آسیاســت. فوتبال هر روز در حال پیشرفت و 
متفاوت شدن است، نسل های آینده هستند 

که توانایی ارائه فوتبال زیبا را دارند.
از  امــروز  اردن  و  قطــر  تیم هــای  دیــدار 
 ســاعت ۱۸:۳۰ دقیقه در ورزشــگاه لوسیل 

برگزار می شود.

جام ملت های آسیا؛

سرمربیقطر:برایکسبجامبابرادرمانرقابتمیکنیم؛فوتبالآسیادرحالپیشرفتاست

به گزارش تسنیم، برخلاف ســال های گذشته جام تختی این بار نقش پررنگی 
در چرخه انتخابی تیم ملی نداشــت. بعد از مســابقات جهانی ۲۰۲۱ نروژ، در 
ســال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ که چرخه انتخابی تیم ملی توســط پژمان درستکار 
نوشــته شد و به اجرا درآمد، جام تختی یکی از میدان های مهم و تأثیرگذار در 
انتخاب ملی پوشان بود. چرخه انتخابی تیم ملی در سال ۲۰۲۳ نیز توسط پژمان 
درســتکار و البته مثل هر ســال با تأیید فدراسیون کشتی تنظیم شد، اما حالا 
زیر نظر محســن کاوه به اجرا درخواهد آمــد. در این چرخه تأکید زیادی روی 
جام تختی نشده و دلیل آن نیز برنامه متفاوت کشتی در سال المپیک و داشتن 

زمان کمتر نسبت به سال های گذشته بود.
اول اینکه کشــتی آزاد در ســه وزن ۵۷، ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم ســهمیه المپیک 
نگرفتــه و پیش از آنکه برنامه تیم در این ســه وزن المپیکی باشــد، باید برای 
شــرکت در مســابقات گزینشی آماده شــویم. علاوه بر آن برخلاف معمول که 

مسابقات جهانی در اواخر شهریور ماه برگزار می شد، رقابت های کشتی المپیک 
اواسط مرداد ماه )۱۵ تا ۲۱ مرداد ۱۴۰۳( به انجام خواهد رسید.

همچنان زمان و مکان برگــزاری جام تختی؛ جامی که پرقدمت ترین تورنمنت 
بین المللی کشــتی ایران است که البته در سال های اخیر در فهرست مسابقات 
بین المللی اتحادیه جهانی درآمده و بیشــتر مصرف داخلی داشــته و بخشی از 

مسیر انتخاب ملی پوشان بوده است، قطعی نیست.
به نظر می رســد کیفیت حضور کشتی در مسابقات گزینشی اول، تعیین کننده 
چگونگی برگزاری جام تختی اســت. یعنی زمان برگــزاری این جام، به تعداد 
سهمیه هایی که در گزینشــی آسیایی در بیشکک کسب می شود بستگی دارد. 
باتوجه به اینکه فروردین، ماه رمضان اســت و در این ماه مسابقه داخلی برگزار 
نخواهد شــد، اگر کار کشتی و تکمیل ســهمیه اش در قرقیزستان بسته شود، 
می شود از جام تختی در اردیبهشت یا خرداد سال آینده به عنوان مرحله نهایی 

انتخابــی تیم ملی و یا حتی انتخابی تیم ملی زیر ۲۳ ســال در اوزانی که هنوز 
ملی پوش شان مشخص نشده است، بهره برد.

احتمال دارد اســتان فارس میزبان یکی از رشــته های آزاد و فرنگی جام تختی 
باشد اما در خصوص میزبان دیگر هیچ صحبتی در میان نیست.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران،  مســابقات جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ را می توان 
آخرین تورنومنت نسل فعلی فوتبال ما دانست که راه به جایی نبردند. تیم ملی 
ایران با این بازیکنان، یکی از مسن ترین تیم های جام بود و قطعا خیلی از آن ها 
نمی توانند در جام جهانی ۲۰۲۶ به میدان بروند.   بازیکنان تیم ملی فوتبال در 
چند روز اخیر و در زمان برگزاری جام ملت های آسیا، معقتد بودند که خودشان 
نسل طلایی فوتبال ایران هستند. حتی بعد از شکست مقابل قطر و حذف از جام 
ملت های آسیا، شب گذشــته علیرضا بیرانوند بعد از  بازگشت کاروان تیم ملی 
فوتبال ایران به تهران در ادعایی بزرگ گفت که نســل خودشــان بهترین نسل 
تاریخ فوتبال ایران اســت! اما می خواهیم بررسی کنیم که این نسل که به گفته 

دروازه بان تیم ملی بهترین نسل تاریخ است، چه دستاوردی داشته.
شاکله اصلی این تیم شــاید از جام ملت های ۲۰۱۵ آسیا شکل گرفت. در جام 
ملت های ۲۰۱۵ در اســترالیا، تیم ملی به عراقی باخت که خودش هم به جایی 

نرســید، در جام جهانی ۲۰۱۸ یک پیروزی به لطف گل به خودی مراکشــی ها 
کســب کردند و در مرحله گروهی حذف شــدند. در جام ملت های ۲۰۱۹ سه 
گل از ژاپنی خوردند که خودش در فینال ســه گل از قطر خورد، در جام جهانی 
۲۰۲۲ به آمریکا باختند و با دریافت ۶ گل از انگلیس، ســنگین ترین شکســت 
تاریــخ فوتبال ایران در این تورنمنت رقم خورد، در جام ملت های کنونی هم ۳ 
گل از قطری دریافت کردند که در ۶ تقابل آخرش با ایران فقط یک گل زده بود.
این چکیده نتایج نســلی بود که خودشان را بهترین نســل تاریخ فوتبال ایران 
می دانند. نســلی که درکارنامه شان ســابقه کودتا و تغییر سرمربی هم به چشم 
می خــورد. امید ابراهیمی نخســتین بازیکن از این نســل بود کــه از تیم ملی 
خداحافطی کرد و به نظر می رســد به زودی بازیکنانی مانند احسان حاج صفی،  
شــجاع خلیل زاده، رامین رضاییان و  کریم انصاری فرد که بالای ۳۳ ســال سن 

دارند یا از تیم ملی خداحافظی کنند و یا کنار گذاشته شوند.  

جام تختی در سال المپیک؛ 

جامی که هنوز زمان و مکان آن قطعی نیست

بررسی ادعای بزرگ بیرانوند و هم تیمی هایش؛

نسل فعلی، بهترین تیم ملی تاریخ فوتبال ایران بود؟

سریال



معاون استاندار فارس: 

عشایر سرمایه بزرگ اجتماعی کشور هستند
به گزارش ســبحان، اسماعیل قزل ســفلی، معاون سیاسی 
، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری فارس در جمع ســران 
طوایف دره شــوری و کشــکولی بزرگ شهرستان کوه چنار 
افزود: امام راحل)ره( در وصف عشــایر فرمودند: »عشــایر 
ذخایر انقلاب هســتند« و رهبر معظم انقلاب نیز در وصف 
عشایر می فرمایند: »عشایر جزو وفاداران واقعی این کشور 
هســتند.« وقتی به آنچه که عشــایر انجــام داده اند نگاه 
می کنیــم می بینیم که این ســخنان حاصــل یک نگاه و 

رویکرد راهبردی به ظرفیت عشایر است.
وی گفت: عشــایر همواره در تحولات سیاســی و مبارزه با 
استعمار، تلاش برای اســتقرار آزادی، تلاش برای پیروزی 
انقلاب اســلامی که این روزها شــاهد برپایی جشن چهل و پنجمین سال پیروزی آن هستیم، ایفای نقش کرده اند. 
قزل ســفلی اظهار کرد: علاوه بر دوران مبارزه برای پیروزی انقلاب اســلامی، در دوران دفاع مقدس نیز عشــایر در 
میدان و صحنه نبرد حضور داشتند و جزو اولین ها بودند که در برابر دشمن صف آرایی کردند. عشایر جزو وفاداران 
واقعی انقلاب هســتند معاون استاندار فارس گفت: بســیاری کوشیدند که از جنگ جهانی اول به بعد در عشایر ما 
نفوذ کنند، اما عشــایر همواره خارجی ها و اســتعمار را پس زدند و جزو وفادارترین ها باقی ماندند و امروز هم جزو 
وفاداران واقعی انقلاب هســتند. قزل سفلی، عشــایر را پاسدار تنوع فرهنگی در کشور دانست و گفت: آن ها دل های 
پاک، روحی باصفا و وطن دوست و ایثار و گذشت دارند و احترام به بزرگ تر در عشایر همچنان ساری و جاری است 
و اخلاق و ایمان در میان آن ها همچنان موج می زند و جلوه گری می کند. وی ادامه داد: ایســتادگی، مقاومت، ایثار 
و ازخودگذشــتگی در مکتب عشایر آموخته می شود و پدران و مادران عشایر غیرت، مرداندگی، ایستادگی، برادری، 

صفا و صمیمیت را همواره به فرزندان خود می آموزند.
قزل سفلی اظهار کرد: همراهی و همدلی با انقلاب اسلامی در طول سال های گذشته و امروز در بین عشایر همواره موج 
 می زده و به پاس این تلاش ها و وفاداری ها باید برای حل مسائل و مشکلات عشایر هم فکر کرد و هم اقدام عملی داشت.
قزل ســفلی گفت: شورای عشایری که یک ظرفیت قانونی اســت در دولت پیش بینی شده و کارگروه های تخصصی 

ذیل این شورا قابلیت تشکیل دارند.
   تقدیم ۲هزار شهید جامعه عشایری فارس در دفاع مقدس

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس ادامه داد: وفاداری عشایر از یک زاویه دیگر نیز قابل تحلیل است 
و آن تقدیم ۲ هزار شهید توسط عشایر است که این نشان می دهد عشایر فارس سهم عمده ای از این خودگذشتگی، 
ایثار و رشادت را از خود نشان داده اند. قزل سفلی افزود: عشایر فارس با قیام هایی که انجام می دادند عامل شتاب دهنده 
در پیروزی انقلاب بودند و تقدیم ۲ هزار شــهید از ســوی آنها در دفاع مقدس نشــان می دهد که آنها دین خود را 
 در دفاع از انقلاب ادا کرده اند و حالا نوبت مســئولان اســت که در جهت حل مشکلات جامعه عشایر گام بردارند و
 تلاش کنند. امروز ایران اسلامی با شتاب در مسیر پیشرفت خود در حال حرکت است، البته دشمنان ما با برنامه ریزی 
 تلاش می کنند در مقابل حرکت این قطار مانع ایجاد کنند؛ اما این قطار پیشرفت برآمده از مردم محکم پیش می رود.

  حضور در انتخابات موجب تضمین جایگاه بین المللی ایران اسلامی خواهد شد
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری گفت: این انتخابات هم از منظر داخلی بسیار هم است و هم از بعُد منطقه ای و جهانی دارای 
اهمیت است و بنابراین حضور پرشور در ۱۱ اسفند در پای صندوق های رأی؛ نه تنها موجب تثبیت جایگاه منطقه 

ای ایران اسلامی؛ بلکه موجب تضمین جایگاه بین المللی در نظم نوین جهانی خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس اعلام کرد:
فرش قرمز برای سرمایه گذاران گردشگری

به گزارش ســبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اســتان فارس درخصوص برنامه های دهه مبارک فجر گفت: 
بی تردید با افزایش ســرمایه گذاری در حوزه گردشــگری شاهد اشتغال زایی 

گسترده ای در فارس خواهیم بود.
وی افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شــده دراین ایام ۱۱ پروژه گردشگری 
با حجم سرمایه گذاری پیش از ۵۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری می رسد. 
ثابت اقلیدی افتتاح هتل، اقامتگاه ســنتی، هتل آپارتمان، اقامتگاه ســنتی و 

محیط پارک طبیعی را ازجمله برنامه ها دراین ایام برشمرد.
وی ادامه داد: بر این اساس، ۲ هتل در شیراز، یک هتل آپارتمان در مرودشت، 
۵ اقامتگاه ســنتی در شیراز، ۲ اقامتگاه بوم گردی در شهرستان داراب و یک 
محیط و پارک طبیعی در نی ریز افتتاح خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس اظهار کرد: با بهره برداری از این 

طرح ها برای ۳۱۵ نفر شغل ایجاد می شود.
 مدیــرکل میراث فرهنگی فارس گفت: اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی فارس آمادگی لازم برای همکاری با ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی در راستای توسعه زیرساخت های صنعت گردشگری استان را دارد 

و از تمامی سرمایه گذاران علاقه مند در این زمینه دعوت می کند. 

همزمان با ایام ا... دهه مبارک فجر انجام گرفت؛
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶ طرح صنعتی

به گزارش ســبحان، همزمان با ایام ا... دهه مبارک فجر در مراسمی طرح های 
حفاری چاه آب آشــامیدنی و پروژه خط انتقال آب به ناحیه صنعتی افتتاح و 
عملیات اجرایی طرح های خاک برداری و خاکریزی و احداث بخشی از شبکه 

فشار متوسط داخلی و شبکه روشنایی معابر نیز آغازشد.
علی زارعی، معاون فنی شرکت شهرک های فارس در این مراسم با بیان اینکه 
طرح های حفــاری چاه آب با دبی ۱/۲ لیتر بر ثانیه با اعتبار ۱میلیارد تومان 
و اجــرای خط انتقال آب از محل چاه به ناحیه صنعتی به طول ۲۵۰۰ متر و 
با اعتبار ۱/۵میلیارد تومان افتتاح و مورد بهره برداری قرارگرفت، گفت: علاوه 
بــر آن طرح های خاک برداری و خاکریزی این ناحیه صنعتی با حجم ۴۷هزار 
متر مکعب و با اعتبار ۳/۵میلیارد تومان و پروژه های شبکه متوسط داخلی به 
طول ۲/۷کیلومتر و روشنایی معابر به طول ۳/۳ کیلومتر و با اعتبار ۶میلیارد 

تومان نیز آغاز شدند.
زارعــی با بیان اینکه ناحیه صنعتی خفر از نواحی صنعتی جدید در اســتان 
اســت، افزود: با هدف آماده سازی ناحیه صنعتی برای واگذاری به متقاضیان، 

در یک سال اخیر ایجاد زیرساخت ها شتاب گرفته است.
معاون فنی شرکت شهرک های صنعتی فارس با اشاره به طرح های زیرساختی 
که در این ناحیه صنعتی به میمنت ایام ا... دهه مبارک فجر افتتاح یا عملیات 
اجرایی آنها کلنگ زنی و آغاز شــد گفت: برنامه عملیاتی برای ایجاد و تکمیل 
 زیرســاخت ها در ناحیه صنعتی خفر تدوین شــده و بر اســاس زمان بندی

اجرایی می شود.
وی افزود: با شــتاب بخشــیدن به روند تکمیل زیرساخت های داخلی ناحیه 
صنعتی، فاز نخست آن برای واگذاری به سرمایه گذاران و کارآفرینان درحال 

آماده سازی است.
 زارعــی با اشــاره به تخصیص ۳/۵میلیارد تومان اعتبار از ســوی ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی فارس جهت خرید و نصب فیدر در پست برق با هدف 
کاهش بار بر روی خط انتقال برق عبوری از روبه روی ناحیه صنعتی گفت: با 
اجــرای این طرح، ۲مگاوات از ظرفیت این خط آزاد و به ناحیه صنعتی خفر 

اختصاص می یابد تا زمینه تأمین برق ناحیه صنعتی فراهم شود.
وی با اشاره به ظرفیت های موجود در شهرستان جدیدالتأسیس خفر به ویژه 
در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی و برنامه این شرکت برای سرعت 
بخشــیدن به راه اندازی این ناحیه صنعتی اظهار امیــدواری کرد: راه اندازی 
این ناحیه صنعتی بســتر مناسبی برای توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار 
فراهــم کند. وی افزود: این ناحیه صنعتی در امتداد محور مواصلاتی شــیراز 
به شهرســتان های جهرم و لار و یکی از محورهای اصلی شیراز به بندرعباس 
قراردارد و فاصله آن با مرکز استان نیز نزدیک است، بنابراین از موقعیت ویژه 

ای برای سرمایه گذاری و راه اندازی واحد های تولیدی برخوردار است.
معاون فنی شــرکت شــهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه ناحیه صنعتی 
خفر در اراضی به بمســاحت ۵۰ هکتار ایجاد می شود، گفت: عملیات اجرایی 
تکمیل زیرســاخت های این ناحیه صنعتی به صورت فازهای مختلف عملیاتی 

پیگیری می شود.

مدیرکل هواشناسی فارس: 
۲۲ بهمن ماه هوای شیراز و برخی نقاط فارس

 بارانی است

به گزارش سبحان، مســعود حقیقت، مدیرکل هواشناســی فارس با انتشار 
اطلاعیه سطح زرد نســبت به فعالیت سامانه بارشی گاهی رعد و برق همراه 
با وزش باد و احتمال ریزش تگرگ در مناطق مســتعد و بالا آمدن سطح آب 
رودخانه ها برای یک شنبه و دوشنبه )۲۲ و ۲۳ بهمن ( در نیمه غربی، مناطق 

مرکزی، غربی و جنوبی این استان به ویژه در شیراز هشدار داد.
حقیقت بیان کرد: این سامانه بارشی برای روز یک شنبه ۲۲ بهمن ماه در نیمه 
غربی اســتان به ویژه مناطق مناطق شمال غرب و غرب و در شهرستان های 
 شــیراز، نورآباد ممســنی، رســتم، کازرون،کوه چنار، ســپیدان و بیضا فعال 

خواهد شد.
وی اضافه کرد: همچنین این ســامانه برای دوشنبه ۲۳ بهمن هم در مناطق 
مرکزی، غربی، و جنوبی به ویژه درشهرستان های شیراز، مهر، لامرد، کازرون، 
کوه چنار، فراشبند، فیروزآباد، قیرو کارزین، خنج، جهرم، خفر، فسا، استهبان، 
لارســتان، گراش، اوز، داراب، منطقه فورگ، نی ریز و زرین دشــت پیش بینی 

شده است.
مدیرکل هواشناســی فارس تأکید کرد: اثر مخاطره همچون بالا آمدن سطح 
آب رودخانه هــا و احتمــال آب گرفتگی معابر عمومــی، لغزندگی جاده ها و 
احتمال اصابت صاعقه وجود دارد از این رو احتیاط در سفر های برون شهری، 
احتیاط و امتناع از تردد و توقف در حاشــیه رودخانه و مسیل ها و احتیاط و 

امتناع از هر گونه فعالیت های کوهنوردی توصیه می شود.

جوانان مخاطب خاص بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب 
هستند

به گزارش سبحان، محمد زکی پور، دبیرشورای سیاست گذاری گام دوم انقلاب 
اسلامی فارس به بهانه نزدیک شدن به پنجمین سالگرد صدور بیانیه راهبردی 
گام دوم انقلاب با اشــاره به این مطلب که مشــخصاً برای ایجاد یک گفتمان 
بایســتی جریان سازی صورت پذیرد و لازمه شروع یک جریان اصیل و انقلابی 
نیز مطالبه گری است، گفت: این مهم زمانی اتفاق می افتد که نیاز یا ضرورت آن 

برای اکثریت جامعه حس شود. 
وی افــزود: یکی از اهداف تدوین و صدور بیانیه گام دوم انقلاب، همان طور که 
در بخش سوم بیانیه )سرفصل ها و توصیه های اساسی هفت گانه برای آینده( نیز 
بدان اشاره شده، این بوده که این بیانیه نهایتاً در گام دوم انقلاب اسلامی ملت 

ایران به گفتمان اصلی کشور تبدیل شود.
 زکی پور با تأکید براین مطلب که نتایج نظرسنجی اخیرنشان دهنده این است 
که تنها حدود ۴ درصد جامعه با بیانیه گام دوم آشــنا هســتند؛ خاطرنشــان 
کرد: البته مشــاهدات میدانی نشــان می دهد که با وجود گذشت نیم دهه از 
ابــلاغ بیانیه، قریب بــه اتفاق ملت ایران )مخاطبین عــام( و حتی جوانان که 
مخاطب خاص بیانیه هســتند، از وجود و صدور چنین نامه ای خطاب به خود 
 بی خبرند، چه رســد به اینکه خود را نیازمند به آن دانسته یا پیاده سازی آن را 

ضرورت ببینند.
زکی پورخاطرنشان کرد: قطعاً یکی از روش های تبلیغ و تبیین بیانیه، استفاده 
از تکنیک تکرار است؛ تکرار نماد و مفاد بیانیه در برابر چشم مخاطب با هدف 

ایجاد انس بصری بین جامعه و بیانیه است.
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 در نشست هم اندیشی یاوران شورای اسلامی شهر شیراز با مدیریت شهری مطرح شد؛ 

مطالبه گری یاوران شورای اسلامی شهر شیراز با رویکرد مسئله محوری
شتاب پیشرفت کلان شهر شیراز با راهبرد امیدآفرینی

بــه گــزارش ســبحان، نشســت هم اندیشــی 
یــاوران شــورای اســلامی شــهر و جمعی از 
معتمدین محلات شــیراز با مدیریت شــهری با 
 حضور مقامات اســتانی و شــهری برگزار شــد.

  الگوی مدیریتی حاکم بر دفاع مقدس در 
همان زمان متوقف ماند

اســماعیل قزل ســفلی، معاون سیاسی امنیتی 
استانداری فارس با تبریک ایام ا... دهه فجر، بیان 
کــرد: امروز در حالی چهل و پنجمین ســالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران را جشن 
می گیریم کــه معمار کبیر انقــلاب نقش مهم، 
راهبردی و تعیین کننده ای برای مردم قائل بود.

قزل ســفلی بــا تصریح بــر اینکه اساســا امام 
عظیم الشأن انقلاب اســلامی در سال های ۴۱ و 
۴۲ وقتی مردم را به صحنه کشــاند به پیروزی 
انقلاب اسلامی شتاب بخشــید، افزود: امام)ره( 
صرفــاً مــردم دار نبود بلکه ایشــان همه چیز را 
در مردم خلاصه می کرد و مســئولیت و هر نوع 
پست و مقام را تنها در خدمت مردم به رسمیت 
می شــناخت. وی بــا تأکید بر ایــن موضوع که 
هرکجا به مردم اعتماد کردیم، پیشرفت حاصل 
و قطار انقلاب رو به جلو رانده شد، گفت: الگوی 
مدیریتی حاکم بــر دفاع مقدس یکی از بهترین 
الگوهایی بود که مردم در آن نقش اصلی داشتند 
و در واقع افراد با جایگاه شــغلی متفاوت در آن 
دوران نقــش ایفا کردند؛ این الگو در همان زمان 
متوقف ماند و متأســفانه در برخی دوره ها مردم 

کنار گذاشته شدند.
معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس تصریح 
کرد: دولت ســیزدهم آمده تا بار دیگر انقلاب را 
به دست مردم بسپارد؛ چرا که هیچ الگویی برای 
حکمرانی جــز با مردمی ســازی عرصه اقتصاد، 
فرهنگ، سیاســت، اجتماعی و حتــی امنیتی 
حاصل نمی شــود و آن چیزی که مهم و ضروری 
اســت، بسترســازی برای نقش آفرینی مردم به 
صورت دقیق و عالمانه است که این مهم نیز این 

وظیفه همه مسئولان در همه سطوح است.
  یاوران شورا در محلات؛ مسائل مردم با رویکرد 

مسئله محوری از مسئولین مطالبه گری کنند
الگوهــای  بهتریــن  از  یکــی  همچنیــن  وی 

حکمرانــی را یــاوران شــورا و معتمدیــن در 
محــلات معرفی کرد کــه در محلات بــا نگاه 
و رویکــرد مســئله محوری می توانند مســائل 
در  نماینــدگان  طریــق  از  و  دســته بندی  را 
شوراهای اسلامی شــهرها و روستاها پیگیری و 
 از ظرفیت عظیم شــهرداری ها اســتفاده کنند.
معاون اســتاندار فارس تأکیــد کرد: قطار تلاش 
و خدمت در شــهرداری شــیراز بــا همکاری و 
پشتیبانی شورای اسلامی این کلان شهر با شتاب 

خوبی در حال حرکت است.
قزل ســفلی به برگزاری انتخابات در اســفندماه 
امســال و لزوم تبیین این مسئله مهم سیاسی را 
توسط یاوران شــورا را یادآور شد و گفت: کمتر 
از یک ماه تا برگزاری مهم ترین رویداد سیاســی 
کشور زمان باقی مانده و قطعا همبستگی مردم 
در ادراک سیاســتمداران و تحلیلگــران نظــام 
بین المل بســیار با اهمیت خواهد بود. وی ادامه 
داد: اگرچه مســائل و مشــکلاتی در عرصه های 
مخالــف داریم امــا علی رغم مشــکلات، مردم 

حماسه آفرینی خواهند کرد.
معــاون سیاســی و امنیتی اســتانداری فارس 
همچنین بــا بیان اینکه جایگاه ایران اســلامی 
امروز در جهــان بین الملل به ویژه غرب آســیا 
تعیین کننده است، خطاب به یاوران شورا گفت: 
با مردم گفت وگو و مسائل آنها را با رویکرد دقیق 

و عالمانه از مسئولان مطالبه گری کنید.
  شتاب پیشــرفت کلان شهر شیراز با راهبرد 

امیدآفرینی
 محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز نیز 
با تبریک ایام ا... دهه فجر و جشن پیروزی انقلاب 
اسلامی، یاوران شورای اسلامی شهر را نمایندگان 
مردم در همراهی با با مدیریت شــهری دانست 
و اظهار کرد: معتمدین و یاوران شورای اسلامی 
شهر با ایثار و از خود گذشتگی پل ارتباطی بین 

مردم و شورا و شهرداری هستند. 
اسدی با بیان اینکه یاوران شورای اسلامی شهر، 
درخواســت ها و مسائل مردمی را بررسی و احصا 
می کنند، گفت: براساس احصای مسائل محلات، 
۳ درصد از بودجه عمرانی شــهرداری کلان شهر 
شــیراز به محرومیت زدایی محلات کم برخوردار 

اختصاص یافت.
وی بــا اشــاره بــه ۲۰ مرحله جهــش عمرانی 
در ابعــاد مختلــف محرومیت زدایــی، عمرانی، 
فرهنگــی، ورزشــی، گردشــگری، حمل ونقل، 
خدماتی و زیســت محیطی بیان کرد: تمامی این 
اقدامات جهت خدمت رســانی بهتر، رفاه مردم و 

امیدآفرینی صورت گرفته است.
شــهردار کلان شــهر شــیراز با تصریــح بر این 
 نکته که با یاری یاوران شــورای اســلامی شهر، 
برای رفع مشــکلات مردم پیش خواهیم رفت، 
افزود: در شــیراز مسیر پیشرفت شتاب گرفته و 
مدیریت شــهری با همیاری شما برگ زرینی از 

خدمات رسانی و امیدآفرینی را رقم  می زند. 
اســدی با بیــان اینکه ما در آســتانه ۲۲ بهمن 
جشــن چهل  و پنجمین سالگرد اتقلاب اسلامی 
و دو انتخابات مهم هســتیم، به حضور پررنگ و 
مشــارکت حداکثری در راهپیمایی ۲۲ بهمن و 
رو انتخابات پیش رو بنــا بر راهبرد رهبر معظم 
انقــلاب تأکید کــرد. وی در این راســتا بر آغاز 
عملیــات اجرایــی، افتتاح و بهره بــرداری ۴۵۶ 
پــروژه با بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان در ابعاد 
مختلف شهری در دهه فجر اشاره و تصریح کرد: 
ایــن حجم از اجرای پــروژه و تزریق اعتبار طی 

سال های گذشته بی نظیر و کم سابقه بوده است .
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز همچنین 

به تشریح برخی پروژهای بزرگ مقیاس پرداخت.
سال  پیشنهادی  بودجه  درصد  تخصیص ۱۲    
جدید شهرداری شیراز به تقویت، ارتقا و تعالی 

فرهنگی این کلان شهر
محمدرضا  هاجری، رئیس کمیســیون فرهنگی، 
گردشگری و ســومین حرم اهل بیت )ع( شورای 
اســلامی شــهر شــیراز نیز با تبریک دهه فجر 
گفت: طرح مسجد و محله محوری درکنار طرح 
محرومیت زدایی از محلات دو طرح فاخر و مکمل 
یکدیگر در حوزه سخت افزازی و نرم افزاری است 
که می توانیم شاهد تغییر و تحولات گسترده در 
سطح ۱۷۰ محله شیراز باشیم. هاجری بیان کرد: 
در دو ســالی که گذشت نزدیک به ۱۸۰ یادواره 
شهدا به عنوان آبروی محله با بیش از ۵ میلیارد 

تومان در مناطق یازده گانه ابلاغ و اجرا شد.
وی با تصریح بر ترویــج فرهنگ فاطمی عنوان 
کرد: مدیریت شــهری با برگزاری ۳۳۰ محفل، 
موکب و ســوگ و جشن فاطمی در ایام شهادت 
و میلاد و روز زن در مناطق یازده گانه شهرداری 
شــیراز همراه با جشن های بزرگ شهری در ایام 
میلاد و روز زن، وفاداری عملی خود را در ترویج 
فرهنگ فاطمی در تمامی ابعاد به نمایش گذاشته 
است. این مقام شــورای اسلامی شهر شیراز در 
عرصه فرهنگ از برگزاری ۱۵۵ مراسم جشن های 
رجبیه، دهه فجر و شعبانیه در محلات یازده گانه 

خبر داد و گفت: جشن های رجبیه و شعبانیه در 
محلات می تواند شادی، نشاط و شور و سرزندگی 
را ارتقا و تعالی بخشد و به محلات یازده گانه ابلاغ 
شده که هر کدام ۵۰ مراسم داشته باشند. هاجری 
خاطرنشــان کرد: در نظر داریــم در ماه مبارک 
رمضان بیــش از ۱۰۰ محفل انــس با قرآن در 
محلات و مساجد و ۳۳ تا ۴۵ افطار آسمانی ساده 
در تمامــی محلات برگزار کرده و فضای شــهر 

مقدس شیراز را بهاری کنیم.
وی یادآور شــد: سال قبل در ۶۲ مسجد محلات 
شــیراز، مراســم معنوی اعتکاف برگزار شد که 
امســال این عدد به ۱۲۵ بــا اعتباری نزدیک به 
۴ میلیارد تومان رســید که نسبت به سال قبل 
دو برابر شده اســت. رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و ســومین حرم اهل بیت)ع( شورای 
اسلامی شهر شیراز عنوان کرد: به منظور مرمت، 
بازسازی و بهســازی ۳۷۰ مسجد و حسینیه در 
سطح مناطق یازده گانه، مبلغ ۱۷ میلیارد تومان 
تومان در نظر و در اختیار مناطق یازده گانه قرار 
گرفت تا با نظارت ناظرین شــورا در مناطق و از 
طریق گروه های جهادی مساجد و حسینیه های 

هدف بازسازی شوند.
وی افزود: تخصیص ۱۲ درصد بودجه پیشنهادی 
۲۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی شهرداری شیراز 
در سال ۱۴۰۳ به تقویت، ارتقا و تعالی فرهنگی 
به شهر مقدس شیراز کمک کرده، چنانچه همراه 
با تدبیر، پیوســت فرهنگــی و توزیع در طرح و 
برنامه های محلات و مناطق باشد، می تواند تغییر 
و تحولات مناسبی در حوزه های فرهنگی، هنری، 

ورزشی، اجتماعی، آموزشی و علمی ایجاد کند.
  یاوران شــورای محلات سرمایه اجتماعی 

مدیریت شهری هستند
غلامرضا شهریاری، مشاور شهردار شیراز در حوزه 
ارتباطــات مردمی نیز با تقدیــر از توان جهادی 
یاوران شــورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
یاوران شورای محلات سرمایه اجتماعی مدیریت 
شهری هســتند. شــهریاری با تصریح بر تدابیر 
مدیریت شــهری فعلی گفت: امروز دوران تحول 
شهرســازی کلان شــهر شیراز شــتاب گرفته و 

شهرداری هیچ پروژه تعطیلی ندارد.
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به گزارش سبحان، نماز جمعه این هفته سومین حرم اهل بیت 
)ع( در ایران اسلامی  به امامت حجت الاسلام رضوی اردکانی 

و با حضور اقشار مختلف مردم شریف شیراز برگزار گردید.
امام جمعــه موقت شــهر شــیراز گفت: بعثت تمــام انبیا در 
منطقه ای مهم بوده اما بعثت نبی اکرم سلســله مراحل کمال 

انسانیت را تکمیل می کند.
حجت الاســلام رضوی اردکانی افــزود: امــام خمینی )ره( 
می فرمودنــد انبیــا کارشــان انسان ســازی بــود و کارخانه 
انسان ســازی ولی کاری که بشر می کند ممکن است هواپیما 

و... بسازد اما انسان سازی کار انبیا است.
وی ادامه داد: تمدن کنونی ما در علوم مادی خیلی پیشرفت 
کردنــد و لازم نبود انبیا این موضوع را به بشــر یاد دهند اما 

انسان سازی به وسیله تبیین مأموریت انبیا است.
حجت الاســلام رضوی اردکانــی افزود: همان طــور که امام 
خمینی )ره( یک حکیم و فیلســوف بــزرگ بودند اما با زبان 

ساده خود این انقلاب را به ثمر رساند.
وی افزود: امروز حرف جمهوری اســلامی  به غربی ها همین 

اســت که به ظاهر انسان هستید، چندین ماه یک ملت را زیر 
تمامی  فشار ها قرار می دهید و آبروی خود را بردید. ۷۵ سال 
ملتی را از خانه و کاشــانه خود بیرون کردند و چنان جنایت 
می کنند که از آدم ابوالبشر تاکنون هیچ جنایتی همانند این 
جنایت چیزی ثبت نشده است. کجا خون ریزان عالم این گونه 
بی رحمانه انسان ها را می کشــند؟ جالب این است که این ها 
دم از حقوق بشــر هم می زنند. یکی از برکات طوفان الاقصی 
ایــن بود که چهره این ها را به جهان نشــان داد. مقام معظم 
رهبــری فرمود که اگــر حمایت های بی دریــغ جنایت کاران 
آمریکایی نبود اســرائیل یک روز هم نمی توانســت در مقابل 
طوفان الاقصی بایســتد. آمریکا امروز یک چهره کثیف، خشن 
و بی رحــم دارد و این نقاب کنار رفته اســت و این از برکات 
طوفان الاقصی است. غربی ها رسوا شدند و دیوان لاهه دستور 
به توقف جنگ داده اســت و کار به جایی رســیده که برخی 
از نماینــدگان مجلس آمریکا نامه به رئیــس جمهور آمریکا 

می نویسند.
امام جمعه موقت شــهر شــیراز گفت: امروز باید افتخار کنیم 

کشــوری مقتدر در مقابــل زورگویی های آمریکا هســتیم و 
دشــمن شکســت خواهد خورد و همه این ها به برکت بعثت 

و ۲۲ بهمن و نهضت اسلامی  است.
وی گفت: بعد از ســه ماه وضع رژیم صهیونیســتی که یک 
زمانی کشــورهای عربی می گفتند ابر قدرت منطقه است در 
مقابل مقاومت اســرائیل همانند انســانی است که چرخ های 
تریلی بر روی ســتون فقراتش قرار دارد و امروز اســرائیل در 
حال دســت و پا زدن اســت و خواهیم دید که پیروزی با ما 

است.
حجت الاســلام رضوی اردکانی افزود: یــک روزی آمریکا در 
منطقه قدرت داشــتند اما امروز این استکبار باید جمع کند 
و برود. مقام معظم رهبری فرمود انتقام شهید سلیمانی تنها 
ترور ترامپ و نابودی آنها نیســت، بلکه انتقام اصلی این است 
که منطقه آســیای غربی از وجود آمریکا و استکبارگران پاک 
شــود، امروز جمهوری اســلامی  ایران بعد از ۴۵ سال قدرت 

سرنوشت ساز منطقه است و این عزت است.
امام جمعه موقت شــیراز گفت: برخی از مشکلات وجود دارد 

که علت آن مشــخص است و روز یک شــنبه ۲۲ بهمن ماه 
این ملت نشــان خواهند داد که پای اســتقلال و شرف خود 

ایستاده ا ند.
وی افزود: از طرف دیگر اگر جمهوری اسلامی  قدرت منطقه 
است به دلیل علم، صنعت و... است، تمام مراکز علمی  ما فعال 
است و دانشــگاه های ما از برترین دانشگاه های دنیا هست و 

جوانان با استعداد ایران در حال فتح قله ها هستند.

جمهوری اسلامی قدرت سرنوشت ساز منطقه است

به گزارش سبحان، مسئولیت توجه به امنیت و بهداشت کارگری 
و بخشی از ارتقای ایمنی در محیط های کار به عهده کارفرماست 
 و بازرســان کار این استان نیز سربازانی هستند که در این جبهه 
با نظارت بر عملکرد کارفرمایان و فرهنگ ســازی در حوزه ایمنی، 
تلاش دارند عطش وقوع حوادث را با تدابیر تدوین شده، خاموش 
کنند. بر همین اساس، زنگ قرارگاه آموزش ایمنی با هدف ارتقای 
ایــن فرهنگ به همت اداره کل تعــاون، کار و رفاه فارس به صدا 
درآمده تا هم کارفرمایان، توانمندتر شــوند و هم اطلاع رسانی و 

آگاهی بخشی به کارگران، وارد فاز جدی تر شود.
 وحید خداپرســت، مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی فارس 
معتقد است آگاهی از مقررات ایمنی و ارتقای سلامت محیط کار، 

شرط اولیه برای حضور در کارگاه هاست. 
خداپرست در آیین تشکیل قرارگاه آموزش ایمنی و توانمندسازی 
کارفرمایــان که به صورت ویدیو کنفرانس با حضور وزیر و معاون 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شــد، کاهش حوادث 
ناشــی از کار را در عواملی همچون افزایــش ایمنی محیط کار، 
آگاهی بخشــی کارگران از قوانین ایمنی و الــزام کارفرمایان در 

ارتقای سلامت محیط کار جست وجو کرد. 
رئیس شورای هماهنگی دســتگاه های تابعه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در فارس، وضعیت ایمنی کارگاه های اســتان را در 
مقایسه با سالهای گذشته، مطلوب تر ارزیابی نمود و اذعان داشت 
که این شــرایط، حاصل تلاش و زحمات فعالان و بازرسان کار و 
مســئولین بهداشــت و حفاظت فنی کارگاه ها در این حوزه است 
که در کاهش حوادث ناشــی از کار و حفظ ســرمایه های انسانی، 

نقش داشته اند. 
خداپرســت ضرورت توجه به مقوله افزایش ایمنی در کارگاه ها و 
عرصه تولید را گوشــزد کرد و به این نکته گریز زد که در برخی 
محیط های کاری، شــرایط نامطلوب اســت؛ چرا کــه نه کارگران 
از وضعیــت ایمنی خود و محیط کار ســالم، آگاهــی دارند و نه 
کارفرمایــان، الزامی به فراهم کــردن محیطی امن برای کارگران 

به خرج می دهند.
مدیر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی فــارس دلایلی همچون 
عــدم آگاهــی کارفرمایــان و کارگــران از قوانیــن ایمنــی را 
در حــوادث ناشــی از کار مؤثــر دانســت و تأکید کــرد که با 
برگــزاری دوره هــا و همایش هــا بــرای جامعه هــدف می توان 

 برنامه ریزی های خوبی در بخش بازرســی کار برای سامان دادن
به این وضعیت، صورت داد. 

خداپرســت به این نکته نیز اشــاره کرد که با برگزاری کلاس ها 
و دوره های آموزشــی، اجرای طرح های ضربتــی و بهره گیری از 
ظرفیت منابع انســانی حوزه بازرسی کار می وان آینده ای مطلوب 

در این بخش برای استان فارس متصور شد.
او بــا تبیین نقش فعالان توانمند و کارآمــد بخش ایمنی فارس 
که در کشــور ســرآمد و صاحب نظر هســتند، یادآور شد که در 
حوزه تصمیم ســازی های مختلف و امن کردن محیط های کاری 
از ظرفیت بازرســان و کارشناســان خبره فارس نیز بهره گرفته 

می شود. 
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با اشــاره به اهمیت 
بهره گیــری از ایــن ظرفیت هــا در راســتای آگاهی بخشــی و 
اطلاع رســانی مســائل ایمنی به جامعه کارگــران و کارفرمایان، 
توضیــح داد که صاحبان کار باید بدانند اگر در تأمین محیط کار 
ســالم، قصور کنند چه عواقبی، گریبان عرصــه تولید و خانواده 

کارگران را خواهد گرفت. 
وی با بیــان اینکه هزینه های تأمین ایمنــی محیط کاری نوعی 
سرمایه گذاری و پیشــگیری از هزینه های تحمیلی حوادث کاری 
است، توضیح داد که گاه هزینه های مستقیم و غیر مستقیمی که 
به واســطه حوادث و بیماری های شغلی به کارگاه ها و کارفرمایان 
تحمیل می شود به مراتب بیشــتر از هزینه های تأمین ایمنی در 

کارگاه هاست.
بنا به تأکید خداپرســت، هر چند بخش بازرســی کار در جهت 
تأمین ایمنی محیط کار نقش دارد؛ اما بخش قابل توجهی از این 

مسئله به حوزه آگاهی بخشی گره خورده است.
وی اظهار داشــت که حوزه بازرســی کار استان فارس در کاهش 
حوادث ناشی از کار، ایمنی محیط و صیانت از جامعه کار و تولید 

نقش مؤثری داشته است. 
گفتنی اســت در این آیین سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی و معاون وی بر تبیین اهــداف قرارگاه آموزش 
ایمنی و توانمندسازی کارفرمایان تأکید کرد و در حاشیه مراسم 
نیــز کارفرمایــان و نقش آفرینان عرصه ایمنی اســتان فارس به 
 صورت حضوری و آنلاین از آموزش های ارائه شده در این کارگاه 

بهره مند شدند.

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس: 

برخی کارفرمایان خود را ملزم به فراهم کردن محیط امن 
برای کارگران نمی دانند 
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نگاهی به عملیات والفجر مقدماتی

عملیــات والفجر مقدماتی هجدهم بهمــن 13۶1 در منطقه عماره عراق به 
اجرا درآمد و ما در مرحله نخســت آن در رسیدن به اهداف تعیین شده ناکام 
شــدیم. حمله شــب اول بی نتیجه بود و بعد با تغییراتی در نقشه عملیات، 
حمله دیگری را آغاز کردیم. حمله دوم نیز جواب نداد. کوشــش های بعدی 
نیز به نتایج مطلوب منتهی نشد. از آنجا که اصرار به ادامه عملیات، آن هم در 
شرایطی که احتمال تحقق اهداف آن بسیار اندک بود، فقط شمار شهدای ما 
را بیشــتر می کرد، تصمیم به توقف عملیات گرفته شد. البته ما در نقاطی از 
آن منطقه، دشمن را عقب راندیم، اما به آنچه برایش برنامه ریزی کرده بودیم 
نرســیدیم. از این رو عملیات والفجر مقدماتی یکی از عملیات های ناموفق ما 

در سال های جنگ تحمیلی به شمار می رود.
آنچه گفته شــد از کتاب »والفجر مقدماتی؛ دســتگیری سران حزب توده و 
تیرگی روابط ایران و شــوروی« بود که کاری از مرکز اسناد و تحقیقات دفاع 
مقدس به قلم علیرضا لطف ا...زادگان است و بیست وسومین جلد از مجموعه 

»روزشمار جنگ ایران و عراق« محسوب می شود. 
  درس های یک تجربه، بررسی موشکافانه نبرد والفجر مقدماتی

در ســاعات نخست عملیات، دشــمن دســت ما را خواند و با تغییر آرایش 
خطــوط دفاعی اش، نیروهای مــا را در تنگنا و زیر آتــش گرفت. همچنین 
نیروهای ما برای پیشــروی مجبور به عبور از میدان مین و سیم های خاردار 
بودند و همین موانع، ســرعت حرکت ما را کم کــرد. »نیروهای خودی که 
نیمه شــب گذشــته موفق به عبور از اولین کانال خطوط عراقی شده بودند، 
در غرب این کانال با رده های گوناگون موانع شــامل میدان های مختلف مین 
و انواع ســیم خاردار مواجه شدند و شــروع به پاکسازی کردند. مواجه شدن 
با این موانع موجب کاهش ســرعت پیشــروی نیروها شد. دشمن که به نظر 
می رسید تا آن زمان متوجه مســیر اصلی هجوم نشده، بیشترین حساسیت 
را در منطقه زبیدات به خرج داده و براســاس اطلاعات رســیده، به نیروها و 
توپخانه های آن منطقه آماده باش داده بود، اما پس از حدود ســه ســاعت از 
آغاز عملیات، عراقی ها متوجه محور اصلی تک شــدند و در اولین اقدام برای 
پرهیز از دادن تلفات به یگان های در خط خود دســتور عقب نشینی تا جاده 

آسفالت غرب مرز و تشکیل یک خط در این منطقه را دادند.«
این تدبیری که به کار بســتند، آن ها را از شکســت نجات داد. »فرماندهی 
عراق به دو دلیل دســتور عقب نشینی و پرهیز از درگیری با نیروهای ایرانی 
را صــادر کــرد. اول، کاهش تلفات در خط و ایجاد موقعیت برای پیشــروی 
نیروهای ایرانی به صورت ســتونی در عمق منطقه عملیات )این شیوه نفوذ 
معمولاً بدون الحاق با یگان های همجوار انجام می شــد(؛ دوم، دشمن ضمن 
امکان اجرای آتش پرحجم روی نیروهای ایرانی در طول شب، می توانست در 

ساعات اولیه نیز از پهلو نیروهای خودی را تحت فشار قرار دهد.«
به این ترتیب، کار نیروهای ما گره خورد و عملیات طبق نقشه ای که برایش 
کشــیده بودیم پیش نرفت. بدتر اینکه، عراقی ها دست به ضدحملات موثری 
زدند و راه پیشــروی نیروهای ما را بســتند. »بدین ترتیــب با وجود تدبیر 
فرماندهان و تلاش یگان های شــرکت کننده در عملیات، تنها بخش هایی از 
اهداف تعیین شــده تصرف شــد. در واقع تقریباً هیچیک از یگان ها به دلایل 
متعــددی موفق به تأمین هدف های خود در مرحله اول عملیات نشــدند. با 
روشن شدن هوا، حفظ مناطق تصرف شده و اصلاح و تقویت خطوط پدافندی 
برای مقابله با پاتک های قریب الوقوع دشمن در رأس کار یگان ها قرار گرفت.«

چند جمله قبل به عبارت »دلایل متعدد«، برای ناکامی اشاره شد. این دلایل 
چه بودند؟ در کتاب به این پرســش نیز پاسخ داده می شود. می خوانیم: »از 
عوامل مهم ناکامی نیروها در دســتیابی به هدف های عملیات در شــب اول 
می توان این موارد را برشــمرد: موانع متعدد و پیچیده که در برخی محورها 
بالغ بر هجده ردیف می شــد و به گفته فرماندهان در طول جنگ تا آن زمان 
بی ســابقه بود. درگیری نیروها با موانع در عمل موجب شد تا نیروها نتوانند 
قبل از آغاز روشــنی هوا پیشروی مورد انتظار را داشــته باشند. در واقع به 
دلیل وجود استحکامات و موانع فراوان نیروها پس از عبور از کمین های اولیه 

دشمن تا نیمه شب درگیر عبور از موانع بودند.«
همچنیــن »تاریکی مطلق هوا نیز در کیفیــت کار نیروها در عبور از موانع، 
پاکســازی ســنگرهای دشــمن، پیدا کردن مســیر و معابر تأثیر عمده ای 
داشت… بنابراین مســائلی مانند گم کردن مسیر، تشخیص ندادن موانع و 
عــوارض، برخورد خودروهای زرهی و موتوری با یکدیگر، افتادن در کانال ها، 
رفتن روی مین، کامل نشــدن پاکســازی و پنهان شــدن نیروهای پراکنده 
دشمن در ســنگرها هم مزید بر علت شده بود.« نیز نباید از این نکته غافل 
شــد که »محدود بودن تعداد و عرض معابــر و جادهای عقبه موجب درهم 
تنیده شــدن و انبوهی نیروها و ترافیک بســیار شدید خودروها در این نقاط 
و در نتیجه بالا رفتن تعداد تصادفات شــده بــود. افزون بر این، حجم آتش 

دشمن نیز تلفات و ضایعات یگان های خودی را افزایش می داد.«

هدبند جدیدی که خواب دیدن را کنترل می کند!
فن آوری

عکس خبر

  جشنواره شتر طلای بیابان

 قوهای مهاجر در تالاب سرخ رود

زمانخروجآمريكاازعراقفرارسیدهاست.
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  موزه عبرت 

سلامت

خبر بد برای عاشقان چای

  چهل و دومین جشنواره فیلم فجر- روز هشتم

   جام ملت های آسیا- ایران و قطر

 سواد زندگی 

پیدا کردن نام مناسب برای کودک کمی کار سختی 
است. در این قسمت راه ها و نکاتی را به شما معرفی 

می کنیم که کمی از این سردرگمی خارج شوید.
 نام انتخابی در کنار نام خانوادگی چگونه به 

نظر می رسد؟
از انتخــاب نام هایی که ریتــم و آهنگ موازن با نام 
خانوادگــی ندارند، اجتناب کنید یا اینکه از تشــابه 

بیش از حد زیاد نیز دور کنید..
 به تلفظ اسم دقت کنید

این نکته بســیار حائز اهمیت خواهد بــود. اگر نام 
بیش از حد سختی برای کودک خود انتخاب کنید، 
تلفظ آن برای بعضی از افراد مثل سالخورده ها سخت 
خواهد بود که در چنین حالتی قبل از تأیید شــدن 
نهایی اســم، از افراد پیرتر و یا کودکان بخواهید که 

آن را تلفظ کنند.
 آیا کوتاه شده نام قشنگ می شود؟ 

بســیاری از افــراد عادت دارند که نام شــما را 
خلاصه و کوتاه صدا کنند و یا به اصطلاح اســم 
را بشــکنند. در چنین مواردی باید نام شکسته 
شده را بررسی کنید و ببینید که آیا باز هم آن 

را دوست دارید یا خیر.
 شهرت این نام را بسنجید

بسیاری از والدین از این که نام فرزندانشان روی 
افراد زیادی باشد، خوششان نمی آید. پس حتماً 

این موضوع را در نظر داشــته باشید که نام کودک 
شــما بیش از حد رایج نباشد و با صدا کردن نامش، 

10 نفر در فامیل به سمت شما برنگردند.
 آیا این نام یاد و خاطره خوبی دارد؟

شــاید بعضی از نام ها بیش از حد خاص باشــند، اما 
آوازه خوبی نداشــته باشــند؛ مثلًا هیچ کس دوست 
ندارد که نام فرزند خود را هیتلر بگذارد زیرا خاطره 

خوبی از آن نام در ذهن ها شکل نخواهد گرفت.
 آیا این نام به اســم فرزنــدان دیگران نیز 

می آید؟
سعی کنید نام انتخابی شما با خواهر و برادر فرزندتان 
جــور در بیاید. انتخاب نام های بیش از حد متفاوت و 
بدون هیچ اشتراکی، زیاد زیبا نخواهد بود و از طرفی 

نباید شدت این تشابهات بیش از حد بالا باشد.

 آیــا می توانید کودک خــود را در دوران 
نوجوانی و ســنین بالاتر نیز با این نام تصور 

کنید؟
کــودک خود را در دوران نوجوانــی با این نام تصور 
کنید و ببینید که چه حسی به شما دست می دهد. 
هنگام انتخاب اسم نباید فقط به زمان حال و نوزادی 
او فکر کنید و باید اســمی را انتخــاب کنید که به 

بزرگسالی او نیز بیاید.
 آیا این نام به خود کودکتان می آید؟

پیشنهاد ما این است که چند وقت برای ثبت نام در 
شناســنامه صبر کنید و بهترین کار این است که تا 
۶ماهگی صبر کنید و ببینید که این نام به کودکتان 

می آید یا بهتر است که نام او را تغییر دهید.
 از نام هایی که به اصطلاح روی مد اســت، 

انتخاب نکنید.
مــد یک روز می آید و روز بعد به ســرعت از بین 
می رود، پس انتخاب نامی که روی مد است، هرگز 
کار عاقلانه ای نیست؛ زیرا معلوم نیست که دو سال 

بعد جایگاه آن اسم چگونه باشد.
  به دنبال نام های خاص باشید اما بیش از 

حد زیاده روی نکنید.
درست است که نام های خاص جلوه خوبی دارند 
اما نباید به اســم خاص بودن، چیزی عجیب و 

غریب را برای کودک خود انتخاب کنید.

نام فرزندتان در شخصیت و موفقیت او تأثیر دارد

ادبیات

  غبارروبی  گلزار شهدای ارامنه- تبریز

دانستنی

بهترین حبوبات برای سلامتی
در ایران استفاده از حبوبات به عنوان ماده غذایی پایه در 
یک سری از غذاها مرسوم است و در انواع آش ها از جمله 
آش رشــته، آش جو و آش عــدس همچنین عدس پلو، 
خوراک لوبیا و یک سری غذاهای سنتی دیگر از حبوبات 

به میزان زیادی استفاده می شود.
تطبیق پذیری حبوبات در غذاهــای مختلف، حبوبات را 
به منبعی حیاتی از مــواد مغذی ضروری تبدیل می کند 
که به سلامت کلی کمک می کند. علاوه بر این، حبوبات 
نقش مهمی در کشــاورزی پایــدار دارند و حاصل خیزی 

خاک را از طریق تثبیت نیتروژن افزایش می دهند.
در ایــن مطب بــه برخی از حبوبات محبوب و مقایســه 

محتوای پروتئین آن ها با یکدیگر اشاره شده است.
  نخود

نخود یــک منبع تغذیــه ای غنی با محتــوای پروتئین 
زیاد اســت. یک فنجان نخود پخته شده تقریباً 15 گرم 
پروتئیــن مورد نیاز بدن را فراهــم می کند. همین عامل 
نخــود را به یک منبــع پروتئین گیاهــی عالی در نظر 

کارشناسان تغذیه تبدیل کرده است.

مصرف نخود در اشکال مختلف باعث افزایش تنوع و طعم 
آن می شود. افزودن آن ها به آش یا خورش نه تنها باعث 
افزایش مصرف پروتئین می شود، بلکه باعث بهود بافت و 
طعم غذا نیز می شود. در ایران از نخود به ویژه در آش ها، 

آب گوشت استفاده می شود.
  عدس

عدس یــک نیروگاه تغذیــه ای دارای محتوای پروتئینی 
چشمگیر اســت که آن را به بخشی ضروری از یک رژیم 
غذایــی گیاهی تبدیل می کند. یــک پیمانه عدس پخته 
شــده حدود 18 گرم پروتئین همراه با فیبر، ویتامین ها 
و مواد معدنی مورد نیاز بــدن را فراهم می کند. بهترین 
راه برای مصرف عدس اســتفاده از آن در غذاهای متنوع  
اســت. تطبیق پذیری عدس امکان آشــپزی بی پایانی را 
فراهم و یک وعده غذایی خوشــمزه و غنی از پروتئین را 
تضمین می کند. توانایی عدس در جذب طعم ها، آن را به 

یک عنصر اصلی در غذاهای مختلف تبدیل کرده است.
  لوبیای سیاه

لوبیا ســیاه دارای محتوای پروتئین قابل توجهی اســت 

و یک فنجان لوبیای ســیاه پخته شــده تقریبا 15 گرم 
پروتئین دارد. از این حبوبات سرشــار از مواد مغذی در 
آش ها و ســوپ ها و حتی قورمه سبزی لذت ببرید. طعم 
غنــی و تطبیق پذیــری آن ها، لوبیا ســیاه را به ترکیبی 
خوشــمزه و غنی از پروتئین برای خلاقیت های مختلف 

آشپزی تبدیل می کند.
  نخود فرنگی

در حالی که پروتئین نخود فرنگی به اندازه برخی حبوبات 
سرشــار از پروتئین نیست، اما نخود سبز با حدود 8 گرم 
پروتئین در هر فنجان پخته شده هنوز هم از میزان کافی 
پروتئین برخوردار اســت. این نخودها را در سالاد، سیب 

زمینی سرخ کرده یا در کنار هر غذای دیگر بگنجانید.
  لوبیا قرمز

لوبیا قرمز یک حبوبات پر پروتئین است که در هر فنجان 
پخته شــده حدود 15 گرم پروتئین مــورد نیاز بدن را 
فراهم می کند. این لوبیاهای مقــوی را به ویژه در ایران 
در قورمه ســبزی، خوراک لوبیا و انواع آش ها و در سالاد 

استفاده می کنند. 

چای و نوشــیدنی های کافئین دار جذب آهن را در بدن 
کاهــش می دهد بنابراین توصیه می کنیم به مقدار کم و 
حداقل با دو ساعت فاصله با وعده غذایی مصرف شوند.

فرزانه ســینکایی با اشــاره به اهمیت توجــه به تأمین 
ویتامین D و آهن بدن گفت: در کشور ما به لحاظ سبک 
زندگی به دلیل زندگی آپارتمانی، نوع پوشش و استفاده 
از کــرم ضدآفتاب، هوای آلوده، شــرایط و فاکتورهایی 
که برای تولید ویتامین D در پوســت لازم است، فراهم 
نمی شــود؛ به همین خاطر، چون بسیاری از افراد دچار 
کمبود ویتامین D بودند وزارت بهداشــت طرح مکمل 

یاری را به اجرا گذاشت.
وی دربــاره اهمیت ویتامین D گفــت: ویتامین D یک 
ویتامین محلول در چربی اســت و به آن ویتامین آفتاب 
هم گفته می شــود. چون در پوست ما پیش ساز ویتامین 
دی وجود دارد و با تابش نور خورشــید به آن تبدیل به 
فرم فعال شده و بدن می تواند از آن استفاده کند. یکی از 
کارکردهای مهم این ویتامین در بدن ما کمک به جذب 
کلسیم اســت و بر رشد استحکام استخوان ها و دندان ها 
مؤثر اســت. کمبود این ویتامین به صورت غیرمستقیم 
باعث کمبود کلســیم در بدن می شود و عوارض کمبود 
کلســیم هم رشــد نامناسب، پوســیدگی دندان، پوکی 

استخوان را در پی دارد.
این کارشــناس تغذیه بیان کرد: علاوه بر این موارد 

امروزه بســیاری از تحقیقات نشــان داده کمبود 
ویتامین D باعث بروز خیلی از بیماری ها غیرواگیر 
مثل دیابــت، بیماری های قلبی، انواع ســرطان، 

کاهش ســطح ایمنی و بروز آلرژی و آسم می شود. 
 D کمبود ویتامین MS حتی در بیماران مبتلا به
دیده شده است. مشکلات ناشی از کمبود ویتامین 
D باعث بروز راشیتیســم، نرمی و پوکی استخوان 

در گروه های سنی بزرگسالان و سالمندان می شود؛ 
بنابراین نقش مهمی در سلامت ما دارد.

وی گفــت: منبع اصلی تولید ویتامین D نور خورشــید 
است. تولید ویتامین D روی پوست ما شرایط ویژه ای را 
لازم دارد. اولا تابش نور خورشید باید به صورت مستقیم 
بدون هیــچ مانعی مثل شیشــه، هوای آلــوده و ابری، 
کرم های ضد آفتاب بر روی پوســت باشد. نوع پوشش ما 
هم منجر به عدم تابش مســتقیم نور خورشید با پوست 
می شود. جهت تولید ویتامین D در پوست باید دست ها، 
پاها و صورت حداقل به مدت 10 تا 20 دقیقه در معرض 
مستقیم نور آفتاب قرار گیرند. بهترین زمان دریافت نور 
خورشــید هم برای جذب ویتامین D از ساعت ده صبح 

تا 3 بعدازظهر است.
وی بیان کرد: منابع غذایی ویتامین D روغن ماهی، زرده 
تخم مرغ، جگر، شــیر و لبنیات هستند، اما به طور کلی 
منابع غذایی غنی نیستند و نمی تواند نیاز ما را به صورت 
کامــل تامین کند؛ بنابراین حتما ما یــا باید در معرض 
نور آفتاب با شــرایط ذکر شده قرار بگیریم یا اینکه باید 
مکمل های این ویتامین را جهت پیشگیری از کمبود آن 

در بدن، مصرف کنیم.
این کارشناس تغذیه اظهار کرد: با توجه به طرح مکمل 

یک  آهــن  و ماده یــاری،  مغذی 
مهمی 

اســت که کمبود آن باعث کم خونی می شود. آهن یک 
بخش مهم از هموگلوبین اســت که به حمل اکســیژن 
در بــدن کمک می کند، بنابرایــن کمبود آهن بر میزان 
هموگلوبیــن خون تأثیر می گذارد و اکسیژن رســانی به 
بافت های بــدن را مختل می کند؛ بنابراین برای عملکرد 
مناسب بدن، سلامت سیستم ایمنی نیاز است که منابع 

غذایی آهن را مصرف کنیم.
این کارشناس تغذیه در مرکز بهداشت غرب کرج گفت: 
منابــع غذایی آهن برخلاف ویتامین D که منابع غذایی 
محدودی دارد، متنوع اســت. بهترین منبع غذایی آهن 
جگر، انواع گوشــت ها، حبوبات، مغزیجات، ســبزیجات 
برگی شــکل مثل جعفری، گشنیز، کاهو و برگ چغندر 
اســت که توصیه می کنیم به صورت متنــوع در برنامه 

غذایی گنجانده شوند.
ویفزود: عوارضی کــه کمبود آهن ایجاد می کند اختلال 
در تکامــل و هماهنگی در سیســتم عصبــی، اختلال 
گفتاری، کاهش ضریب هوشــی و قدرت یادگاری، افت 
تحصیلی، کاهش مقاومــت بدن در مقابل عفونت ها و یا 
حتی افزایش خطر مرگ و میر مادر در هنگام زایمان یا 
افزایــش خطر تولد نوزاد با وزن پایین اســت. همچنین 
تغییرات رفتاری مثل بی تفاوتی، خستگی و گوشه گیری، 
بی حســی، فعالیت بدنی کم در کــودکان و نوجوانان از 

عوارض فقر آهن است.
وی بیان کرد: راه های پیشگیری از این عوارض این است 
که منابع آهن و ویتامین C مثل مرکبات و ســبزیجات 
برای جذب بیشــتر آن باید در تغذیــه روزانه لحاظ 
شــود. منابع گیاهی ســویا اگر با گوشت ترکیب 
شــود، نیاز به آهن را تأمیــن می کند. همچنین 
چای و نوشــیدنی های کافئین دار جذب آهن را 
در بدن کاهش می دهد بنابراین توصیه می کنیم 
بــه مقدار کم و حداقل با دو ســاعت فاصله با وعده 

غذایی مصرف شوند.

اســتارت آپ »پرافتیــک« در ســال 2025، هدبند 
2000 دلاری »هالو ای آی« را عرضه خواهد کرد که 
به کاربران کمک می کند تا کنترل بی نظیری را روی 
خواب های خود داشــته باشند و با مشکلاتی دست و 
 پنجه نرم کنند که در بیداری خود با آنها روبرو هستند.
این هدبند از روش »الکتروانسفالوگرافی« برای ثبت 
کردن فعالیت الکتریکی مغز و از روش »تصویربرداری 
تشــدید مغناطیسی کارکردی« یا »اف ام آرآی« برای 
بررســی فعالیت مغز بــا اندازه گیــری جریان خون 
اســتفاده می کند. بــا وجود این، کارشناســان هنوز 
مطمئن نیســتند کــه اثرات بلندمــدت هدبند هالو 
ای آی چه می تواند باشد و هشدار داده اند که استفاده 
کردن از صداهای بــا فرکانس بالا برای تحریک مغز 

می تواند توانایی شناختی ما را برای پردازش خاطرات 
کوتاه مدت مختل کند. پروفســور »مــارک بلاگرو« 
سوانسی«  »دانشــگاه  آزمایشــگاه خواب  پژوهشگر 
گفت: ما به ندرت خواب های شفاف می بینیم. شفاف 
نبودن خواب ها ممکن اســت بخشی از عملکرد مؤثر 
آنها باشد. الکتروانسفالوگرافی و اف ام آرآی با هم کار 
می کننــد تا یک نقشــه دقیق را از مغــز ارائه دهند 
و خواب های شــفاف را القا کنند. خواب شــفاف، به 
حالتی از خواب گفته می شــود که شــخص هنگام 
خواب می داند که خواب اســت. نکته ای که در مورد 
این فناوری جدید هــوش مصنوعی وجود دارد، این 
است که دانشــمندان نمی دانند اگر مغز یک شخص 
به طور مــداوم در معرض صداهای بــا فرکانس بالا 
قــرار بگیرد، چه اتفاقی رخ خواهد داد. دانشــمندان 
معتقدند خواب هــا، عملکردهای اساســی دارند که 
برای رشد شناختی ما ضروری هستند. از جمله این 
عملکردهــا می توان به پــردازش تجربیات عاطفی و 
بروز ترس در صورت تغییر یافتن خواب ها اشاره کرد.
خواب های شــفاف می توانند اثرات مخربی را نیز بر 
زندگی واقعی داشته باشند و با کابوس یا فلج خواب 

همراه شوند.


